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حداد عادل :وزرا با ذهن 
خودشان و بدون توجه به 

سیاست‌های کلی کار می‌کنند

عضو مجمع تشــخیص با بیان اینکه مهم‌ترین نیاز ما برای اداره کشور مدیریت است، گفت: 
وزرا با ذهن خودشــان و بدون توجه به سیاســت‌های کلی کار می‌کنند. غلامعلی حداد عادل 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوازدهمین نشست،...

رئیس‌جمهــور با بیان اینکه مردم در انتظار بهره‌گیری از ثمرات مقاومت خود هســتند، گفت: 
تأمین کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی، سیاست قطعی دولت تا پایان خواهد بود. حجت‌الاسلام 

حسن روحانی رئیس جمهور در دویست و سومین جلسه ستاد هماهنگی...
mamlekatonline.ir
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یادداشت 

داننده  مصطفی 
ماجرای عنابستانی، سیلی و سرباز به کجا رسید؟ این 
سوال مهمی اســت که این روزها بخشی از مردم از 
خود می‌پرســند. ماجرا که معلوم است، سیلی نواخته 
شده و حرف‌هایی رد و بدل شده است، پس این همه 

معطلی برای چیست؟
چــرا هیات نظارت بر رفتار نمایندگان نظر خود را در 
مورد ماجرای نماینده ســبزوار اعلام نمی‌کند؟ واقعا 
بررســی این داستان، احتیاج به این همه زمان دارد؟ 
نکند خدای ناکرده به عمر مجلس یازدهم قد ندهد؟

قطعا اگر ایــن اتفاق برعکس افتاده بــود و نماینده 
مجلس ســیلی خورده بود، الان پارلمان تا ته ماجرا 

را در نمی‌آورد، آرام نمی‌گرفت.
مجلس انقلابی! چه خبر از داستان عنابستانی، سیلی 

و سرباز؟
انتظار زیادی نیســت. مردم دوســت دارنــد بدانند 
سرنوشــت یک نماینده مجلس کــه به صورت یک 
ســرباز آنهم حین انجام وظیفه، سیلی زده است، چه 

می‌آید.
اعتماد ســازی مثل باران نیســت که از آسمان ببارد 
و مــردم متوجه آن شــوند. اعتماد ســازی با همین 
تصمیم‌ها ساخته می‌شــود. وقتی مردم ببیند تخلفی 
انجام شده و به سرعت به آن رسیدگی می‌شود، خود 

به خود اعتماد می‌کنند.
اما وقتی داســتان کش‌دار می‌شــود و هیچ کس در 
مورد ماجرایی که همه مردم در جریان آن هســتند، 
پاســخگو نیست، اعتماد از پشت بام مانند یک کبوتر 

پر می‌زند و به همین راحتی‌ها بر نمی‌گردد.
متاســفانه برخی فکر می‌کنند که اگر بگویند نماینده 
مجلس در این ماجرا مقصر بوده به اعتبار قوه مقننه 
و نظام ضربه می‌خورد. نه عزیزان، به مجلس، دولت 
و نظام وقتی ضربه می‌خورد که شما چشمان خود را 
بر روی اشــتباهات دوستان خود می‌بندید و در برابر 

دیگران صدایی بلند دارید.
مطلوب این بود که بعد از مشــخص شــدن زوایای 
مختلــف، مجلــس کمتر از یک هفتــه، نظر صریح 
خود را درباره رفتار عنابســتانی نماینده سبزوار اعلام 
می‌کردند. نظر صریح و قاطع. شــاید این نظر به نفع 
نماینده ســیلی زننده بود اما بالاخره مجلس موضع 

خود را در مورد این ماجرا اعلام کرده بود.
به نظر می‌رســد همه دست روی دست گذاشته‌اند تا 
فصل فراموشــی از راه برســد و کم کم همه از یاد 
ببرند، روزی نماینده مجلســی از ماشین دناپلاسش 

پیاده شد و به سرباز راهنمایی و رانندگی سیلی زد.
بالاخره انتخابات ریاســت جمهوری در پیش است و 
کم کم از یکی دو ماه دیگر، فضا انتخاباتی می‌شود و 

دیگر همه عنابستانی را فراموشد می‌کنند.
واقعا امیدوارم مجلســی که لقــب انقلابی را یدک 
می‌کشــد، حداقل جرات اعلام موضع در مورد رفتار 
یکی از اعضای خود داشــته باشــد. بالاخره انقلابی 
بودن، به حرف نیست و نمی‌شــود گفت ما انقلابی 
هستیم اما در عمل خبری نباشد و فقط حرف باشد و 

حرف باشد و حرف!

چه خبر از داستان عنابستانی؟

واردات ماشین‌آلات 
راهسازی و معدنی در رده 
تولیدات هپکو ممنوع است 

واگذاری ساخت ۱۴ 
کاتالیست صنعت پتروشیمی 

به سازندگان داخلی

رشد مثبت اقتصادی در 
فصل دوم سال جاری حاکی 

از تاب آوری بالا است

 باید به سمت 
بورسی کردن کامل شستا 

پیش برویم
معاون امور صنایــع وزارت صمت در خصوص 
وضعیت هپکو، بیان کرد: واردات ماشــین‌آلات 
راهسازی و معدنی در رده تولیدات هپکو از نیمه 

دوم سال ۱۳۹۶ ممنوع شده است و...

مدیــر اجرایی دومیــن نمایشــگاه و همایش 
تخصصی حمایت از ســاخت داخل در صنعت 
پتروشــیمی، از امضای ۱۴ قرارداد و تفاهم‌نامه 

بومی‌سازی انواع کاتالیست و...

قائم مقام بانک مرکزی گفت: رشد مثبت اقتصادی 
کشور در فصل دوم سال جاری حاکی از تاب آوری و 
استحکام بالای اقتصاد کشور استقائم مقام این بانک 

در یازدهمین گردهمایی رؤسای...

وزیر رفاه گفت: عرضــه کالاهایی که قابلیت 
عرضه در بورس دارد به غیر از بازارهای بورس 
ممنوع اســت و باید به ســمت بورسی کردن 

کامل شستا پیش برویم.
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 اگر آمریکا نجنبد، اسفند 
ماه با پروتکل الحاقی 

خداحافظی می کنیم
رئیس مرکز پژوهشهای مجلس با اشاره به طرح 
»لغو تحریمهای ظالمانه » مجلس یازدهم  ادعا 
کرد کــه اگر آمریکا، آلمان، انگلیس و فرانســه 

نجنبند در اسفند ماه با پروتکل الحاقی به...
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مهدی پازوکی گفت: به نظر مــن مهمترین اتفاقی 
که در ســال جاری رخ داد رد لایحه بودجه از سوی 
مجلس شــورای اســامی، در یکی از سخت‌ترین 

مقاطع تاریخی ایران بود.
لایحه بودجه ســال آینده در حالی از سوی مجلس 
شورای اسلامی رد شد که کمیسیون تلفیق وقتی دو 
ماهه را صرف بررسی این لایحه و انجام اصلاحاتی 
متعدد در آن کرده بود . در حالی روزهای پایانی بهمن 
سپری می‌شود که بســیاری از کارشناسان و فعالان 
اقتصادی نگرانی خود را از وضعیت کنونی و نامعلوم 
بودن سرنوشت لایحه بودجه در سال حساس ۱۴۰۰ 
ابراز کرده‌اند. مهدی پازوکی ، استاد اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایی و کارشــناس اقتصادی معتقد است 
این تصمیم در ســالی که تحریم‌ها یکی از بالاترین 
فشــارها را متوجه اقتصاد کــرده و کرونا بنیان‌های 
اقتصادی ایران و جهان را تحت تاثیر قرار داده است، 

تصمیمی عجیب و قابل تامل بود خصوصا که کشور 
بایــد برای برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری در 
سال آینده آماده شــود اما رد لایحه بودجه به نوعی 
همــه چیز را در وضعیت تعلیق قرار داده اســت.این 
اقتصاددان دربــاره وضعیت فعلی اقتصــاد ایران به 
خبرآنلاین گفت:  بر اســاس مشاهده وضعیت فعلی 
و گذشــته اقتصاد ایران به صراحت می‌توان مدعی 
شــد که اقتصاد ایران به عقب رفته و حق مردم این 
نیســت که روز به روز درآمد سرانه آنها کاهش یابد.
مهدی پازوکی اظهار کرد: یکی از دلایل این مساله 
تحریم ظالمانه است، در دولت نخست آقای روحانی 
روند اقتصاد در حال مثبت شدن بود و نرخ تورم تک 
رقمی شده بود که از نتایج برجام و بهبود روند اقتصاد 
بود اما متاســفانه نمایندگان مجلس به جای تمرکز 
بر عومل بحــران‌زا خود تصمیماتی عجیب می‌گیرند 

و شرایطی بغرنج را برای کشور به ارمغان می‌آورند.

هشدار یک اقتصاددان: طبقه‌ای نوکیسه ‌و ثروتمند درایران تشکیل شده

 سود  رویایی کاسبان تحریم

قالیباف مهره سوخته است و رئیسی نباید بیاید!
سخنگوی حزب کارگزاران: شرایط بدتر از سال ۹۲ است

 7 روش ساده برای کاهش مشکلات روحی مردم

این روزها با درد اجتماعی ناشی از کرونا چه کنیم؟

طرح »شفافیت آرای نمایندگان« در 
دستور کار هفته جاری مجلس است

طرح »شفافیت آرای نمایندگان« در دستور کار هفته جاری مجلس است
رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: قرار اســت طرح شفافیت آرای 

نمایندگان در دستور کار هفته جاری مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.
به گزارش مهر، حجت‌الاســام جواد نیک بین در جلســه علنی امروز 
مجلس شورای اســامی طی تذکر شفاهی اظهار داشت: به دلیل آنکه 
طرح شــفافیت آرای نمایندگان در مجلــس رأی نیاورد، علیه مجلس و 

رئیس مجلس شورای اسلامی هجمه‌هایی انجام شد.
وی بیان کرد: این در حالی اســت که رئیس مجلس شورای اسلامی در 
دفاع از شــفافیت آرای نمایندگان مطالبی را مطرح کرده است. متأسفانه 
برخــی از نمایندگان در رأی گیری ها شــرکت نمی‌کنند و از صبح هم 

چندین بار شاهد این ماجرا بودیم.
نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه موضوع 
شفافیت باید مجدداً در دســتور کار مجلس قرار گیرد، گفت: مقصود از 
شــفافیت صرفاً در امر قانونگذاری نیست بلکه در اجرا هم باید شفافیت 
وجود داشته باشد.نیک بین تصریح کرد: ۸ میلیارد ارز ۴۲۰۰ تومانی داده 
شد که با لایحه بودجه میزان آن به ۱۶۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد و باید 

مشخص شود که این ارز دولتی دست چه کسانی است.
وی افزود: برای حفظ انتظام در مجلس باید رأی به طرح شفافیت کاملًا 
شفاف باشد و فرق خادم و خائن کاملًا مشخص شود. بر این اساس لازم 
است طرح شفافیت آرای نمایندگان روز سه شنبه در دستور کار نمایندگان 
قرار گیرد.محمدباقر قالیباف در پاســخ به این تذکر گفت: بحث شفافیت 
آرای نمایندگان مورد توجه مجلس است اما این طرح نیاز به دو سوم آرای 

نمایندگان داشت و در زمان رسیدگی فقط سه رأی کم آورد.
قالیباف تصریح کرد: براســاس مــاده ۱۳۰ آئین نامه داخلی مجلس اگر 
بیش از ۵۰ امضاء جمع آوری شود، می‌توان این طرح را مجدداً در دستور 
کار قرار داد. بر این اســاس طرح شفافیت آرای نمایندگان در دستور کار 
هفته جاری مجلس قرار می‌گیرد.رئیس مجلس شــورای اسلامی اظهار 
داشت: نمایندگان مجلس لازم اســت در تمام رأی گیری های صحن 

علنی مجلس مشارکت داشته باشند.

تلاش عارف و پزشکیان برای ۱۴۰۰
عضو جبهه اصلاح‌طلبان با اشــاره به اینکه هنوز کاندیداتوری فردی 
قطعی نیست از چند گزینه احتمالی ریاست‌جمهوری خبر داد و گفت: 
عارف و پزشــکیان برای کاندیداتوری در انتخابات ۱۴۰۰ تلاش می 
کنند.مجید محتشــمی عضو جبهه اصلاح‌طلبــان ایران در گفتگو با 
خبرنگار مهر از تعیین ریاســت جبهه اصلاح‌طلبان ایران در جلســه 
امروز )۲۶ بهمن( با حضور محمد خاتمی خبر داد و گفت: بر اســاس 
مصوبه‌ای که یکشنبه گذشــته با حضور نمایندگان مجموعه احزاب، 
افراد حقیقی و حقوقی، نهاد اجماع‌ساز به نام جبهه اصلاح‌طلبان ایران 
تغییر کرد. تصمیم بر این اســت که در جلسه امروز در جماران هیئت 
رئیسه جبهه اصلاح‌طلبان که شــامل رئیس، دو نایب رئیس، دبیر و 
دبیران اجرایی است مشخص شــود.عضو جبهه اصلاح‌طلبان ایران 
درباره تشکیل چند کمیته ذیل جبهه اصلاح‌طلبان توضیح داد و افزود: 
چند کمیته تشکیل خواهد شــد؛ از جمله کمیته‌های سیاسی، رسانه، 
امور اســتان‌ها و کمیته برنامه‌ریزی و راهبردی. مقامات این کمیته‌ها 
از چهره‌های حقیقی و حقوقی جبهه اصلاح‌طلبان ایران خواهند بود. 
بعد از مشخص شدن افراد و کمیته‌ها، فعالیت‌هایشان که در رأس آنها 

انتخابات ریاست‌جمهوری قرار دارد، آغاز خواهد شد.

اخبار

محکومیت نســبی، تقلیل هتاکی 
بــه حرکت هــای خودســرانه، 
شــوخی و ســاختگی بودن آنها 
انــکار واقعیــت و پــاک کردن 
صورت مســئله ای است که اگر 
به ســرعت و دقت حل نشــود 
در  اساســی  بحرانی  به  می‌تواند 
و  تبدیل شــده  ایران  سیاســت 
آن  دهندگان  تقلیل  حرمت  حتی 
را هم در آینده‌ای نه چندان دور 

کند. هتک 
بــه گــزارش ایرنــا، همزمــان 
بــا انتشــار تصاویــر راهپیمایی 
متفاوت چهل و دومین ســالروز 
بازنشر  اسلامی،  انقلاب  پیروزی 
موتورسواران  حرکت  از  ویدیویی 
در شهر اصفهان و توهین آشکار 
»حســن  الاســام  حجت  بــه 
جمهــوری  رییــس  روحانــی« 
شــبکه‌های  در  آن  بازتــاب  و 
اجتماعی و رســانه‌های داخلی و 
میثاق  تجدید  شــیرینی  خارجی 
تلخی  به  را  اســامی  انقلاب  با 
تبدیل کــرد. تلخکامی روز ملی 
ایرانیــان بــا توهین بــه رییس 
را  از واکنش‌ها  جمهوری، موجی 

برانگیخت. این موضوع  به 
برای  واکنش‌هــا گرچــه  ایــن 
قانونی  برخورد  نیازمند  اثرگذاری 
حساسیت‌های  از  نشان  اما  است 
موجود در فضای سیاســی کشور 
درباره تــداوم این روش‌ها دارد. 
را  شــده  اشــاره  واکنش‌هــای 
مشخص  دســته  دو  به  می‌توان 
و  محکومیــت  کــرد:  تقســیم 
هتاکان،  مجــازات  درخواســت 
تقلیــل  و  نســبی  محکومیــت 
توهین؛  گروه نخســت را عمدتا 
همراهــان و همفکــران رییس 
جمهــوری، منتقــدان منصف و 
عقلای دلســوز کشــور تشکیل 
می‌دهند گــروه دوم اما مخالفان 
ابراز  دولت هســتند که حتی در 
از طعنه و  محکومیت خود هــم 
کنایه به دولت دســت نمی‌کشند 
و تلاش دارند تــا موضوع را به 
شــوخی و اتفاقی نه چندان مهم 

دهند. تقلیل 
مــروری بــر واکنش‌های 

منتقدان
در کنار چهره‌ها و شخصیت‌های 

کابینــه  اعضــای  و  همفکــر 
روحانــی؛ برخی شــخصیت‌ها و 
چهره‌ها هم نســبت به این اقدام 
»جلیل  دادنــد.  نشــان  واکنش 
محبی« دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر در توییتی نوشت: 
»توهین به رییس جمهور قانونی 
کشور هم حرام و هم جرم است. 
کســانی که از ایــن کار حمایت 
کرده و می‌کنند نیز در جرم آنها 

شریکند.«
مشاور  احدیان«  ســعید  »محمد 
رســانه‌ای رییس مجلس تصریح 
کرد: »توهین کنندگان به رییس 
مرتکب  بزرگ  خطای  دو  جمهور 
می‌شوند؛ اول خلاف مبانی دینی 
و مخصوصــا نظر صریــح رهبر 
انقلاب عمل خلاف شــرع انجام 
می‌دهنــد و دوم ایــن فرصت را 
باید  می‌دهند که مســئولینی که 

شوند.« مظلوم  باشند،  پاسخگو 
حجت‌الاســام »احمد عبداللهی 
‌نژاد« دبیر ستاد امر به معروف و 
نیز  اصفهان  استان  منکر  از  نهی 
در تاکید کرد: »توهین به رییس 
جمهوری کــه با رای خود مردم 
ســر کار آمــده و در حال حاضر 
هم رییس ‌جمهور قانونی کشــور 
اســت، حرکتی خلاف شــرع و 
قانون اســت و با افرادی که این 
کار را یا به صورت خودسر یا به 
داده‌اند،  انجام  سازمان‌یافته  طور 

برخورد خواهد شد.«
یکــی از روزنامه‌هــای منتقــد 
رویدادهای  تحلیل  در  هم  دولت 
اصفهان نوشــت: یــک احتمال 
برخــی محافل  از ســوی  کــه 
این  بودن«  سیاسی »ســاختگی 
شــعارهای زننده علیــه روحانی 
را مطــرح می‌کنند، یعنی عده‌ای 
با شــمایل و تیپ حزب‌اللهی در 
کاری مســتندگونه این فیلم‌های 
منتشــر شده را در حین برگزاری 
مراسم ســالگرد انقلاب اسلامی 
اما  کرده‌انــد.  و پخش  ســاخته‌ 
عجیب‌تریــن واکنش از ســوی 
»عبــاس  را  دولــت  منتقــدان 
نماینده  خوراســگانی«  مقتدایی 
ابراز کرد و گفت:  مردم اصفهان 
»در حــال حاضر همــه باید به 
فکــر وحــدت و پیشــبرد امور 

کشور باشیم شــاید این موضوع 
در قالــب شــوخی بوده اســت. 
این افراد ده بیســت نفر بیشــتر 
به  را  آن‌ها  نمی‌توان  و  نیســتند 
راهپیمایی  از  مجموعه‌ای  عنوان 
کنندگان در نظر گرفت. در واقع 
ایــن صحنه  می‌کنم  فکــر  من 

خارج از مسیرها بوده است.«
شوخی یا ســاختگی بودن 

به رییس جمهور؟ توهین 
برای  مرگ‌خواهی  شعار  بازخورد 
برخی  میــان  رییــس جمهوری 
چندان  دولــت  سیاســی  رقبای 
قابل توجه نبــود و بی‌اعتنایی‌ها 
به این موضوع، نشــانه خوبی در 
نخواهد  کشــور  سیاست  عرصه 
تقلیل توهین  از سوی دیگر  بود. 
بــه رییس‌جمهــوری به صورت 
علنــی، بــه یــک شــوخی هم 
مقام  دومین  به  مضاعفی  توهین 
عالی در کشــور است. توهین به 
رییــس دولت، آن هــم در روز 
ملــی ایرانیان و با شــعار مرگ 
تحلیلی  با هر  برای وی،  خواهی 
قابل توجیه اســت جز شــوخی.

باید  موتورســواران اصفهان چرا 
با رییس جمهوری کشور شوخی 
کنند؟ آیا اشــخاص دیگری هم 
می توانند با دیگر مسوولان و یا 
حتی با همیــن نماینده اصفهان 
داشته  جنس  این  از  شوخی‌هایی 

باشد؟
افــکار عمومــی هنــوز واکنش 
و ســیلی یکــی از نماینــدگان 
راهــوری که  افســر  به  مجلس 
تذکــر قانونی و نه شــوخی داد 
از یاد نبرده اســت؛ پس چگونه 
است که چنین هتاکی‌هایی علیه 
رییس جمهوری شوخی توجیه و 

تفسیر شــده و هشدار قانونی به 
تحلیل  بی‌احترامی  نماینــده‌ای، 
شــده و مستحق ســیلی دانسته 
می‌شــود؟ چرا برخی از مخالفان 
را  خواهــی  مــرگ  شــعارهای 
تنها بــرای رییس قــوه مجریه 
عمومی،  افکار  هنوز  می‌خواهند. 
سرنوشت منتقدانی را که تنها به 
از برخی سیاست‌های  انتقاد  جرم 
حبس  پیشــین  جمهوری  رییس 
گرفتــه و انــواع محرومیت‌ها را 
تحمل کرده و می‌کنند، فراموش 
اســت.بخش دیگــری  نکــرده 
از تحلیل‌هــای هتاکــی علیــه 
رییس جمهوری ریشــه در توهم 
توطئه‌ای دارد که سال‌هاست در 
افکنده  سایه  مختلف  بخش‌های 
و امکان تفکر درســت و منطقی 
درباره مســائل را گرفته اســت. 
ایــن توجیه کــه گروهی خود را 
شــبیه منتقدان دولت ســاخته و 
علیه وی شــعار مــی دهند و به 
اصطــاح صحنه آرایی می‌کنند؛ 
تنها در صورتی از ســوی جامعه 
قابل قبــول بود کــه توهین به 
به همان  تنها  قوه مجریه  رییس 
روز بیســت و دوم بهمن محدود 
می‌شد و نه پیش از آن و نه پس 
شوربختانه  نمی‌شد،  تکرار  آن  از 
امــا توهین به روحانی ســریالی 
اســت که فصول متنــوع آن به 
ویــژه طی یک ســال گذشــته 
با ســناریوهای مختلف ســاخته 
و اکران شــده اســت. معتقدان 
بــه توطئــه و صحنه‌آرایــی در 
را  اعتقاد  آیا همیــن  اصفهــان؛ 
درباره افتراهای پخش شــده از 
آنتن شبکه صدا وسیما هم قبول 
دارند؟ آیــا توییت‌های تهدید به 

اعدام و توهین و شــایعه پراکنی 
هستند؟ ساختگی  هم 

نتیجــه گریزناپذیــر پاک 
کردن صورت مسئله

علیه  هتاکی  و  توهین‌هــا  تقلیل 
آگاهانه و  اگــر  رییس جمهوری 
نشــان می‌دهد  باشــد؛  هدفمند 
رویکردی  چنیــن  به  معتقــدان 
نــه تنها بــه منافع ملی کشــور 
و  بیانات  بلکه  نمی‌دهند  اهمیتی 
هشــدارهای رهبر معظم انقلاب 
را هم درباره آسیب‌ها و خطرات 
سیاست  در  بدزبانی  پدیده  شیوع 
نادیده و ناشــنیده می‌انگارند. اما 
اگــر توهین ها و هتاکی ها علیه 
تقلیل  ناآگاهانه  جمهوری  رییس 
می شوند و به شوخی و ساختگی 
بودن کاســته می شوند؛ نشان از 
آن دارد که در عرصه سیاســت 
آمــوزش های لازم  ایران هنوز 
برای حضور در ســطح نخســت 
قدرت داده نشده است که چنین 
موضوع مهــم و قابل اعتنایی با 
چنیــن تحلیل هــای کم عمقی 

مورد بررسی قرار می گیرد.
پاک  رویکــرد  این  در حقیقــت 
نادیده  و  مســئله  صورت  کردن 
گرفتــن آن اســت در حالی که 
برای حل آن گام نخســت دست 
کشــیدن از انــکار و پذیرفتــن 
مســئله اســت تا به مشــکل و 
بعــد به بحــران تبدیل نشــود. 
تصــور اینکه این نــوع رفتارها 
فقــط با یــک شــخص یا یک 
قوه خاصی صــورت می گیرد و 
تبعاتش  از  آن  دهنــدگان  تقلیل 
در امان می مانند بســیار ســاده 
لولاحانــه اســت آن زمــان که 
تجربه و تاریخ نشــان می دهد؛ 
آن زمان کــه آتش بداخلاقی به 
فرهنگ  اجتماع،  و  سیاست  جان 
و هنــر و حتی ورزش افتاد، هیچ 
کــس از آن مصون نخواهد ماند 
و به اصطلاح تَر و خشک با هم 
خواهند سوخت. بر همین اساس 
اکتفا بــه واکنش هــای تقلیلی 
و فروکاســتن از ابعــاد اتفاق یا 
سکوت و کناره گرفتن از معرکه، 
نمی توانــد تضمینی برای تکرار 
نشــدن آن در آینــده و این بار 

باشد. علیه شخص دیگری 

تقلیل هتاکی، انکار واقعیت است

یوسفی در گفتگو با مهر مطرح کرد؛

موافقت اکثریت اعضای 
فراکسیون انقلاب با طرح 
شفافیت آرای نمایندگان

ســخنگوی فراکســیون نیروهای انقــاب مجلس 
گفت: اکثریت اعضای حاضر در جلســه عصر امروز 
فراکسیون نیروهای انقلاب اسلامی موافقت خود را 

با طرح شفافیت آرای نمایندگان اعلام کردند.
مجتبی یوســفی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشــاره 
به نشست عصر امروز فراکســیون نیروهای انقلاب 
اســامی، اظهار داشت: نشســت فراکسیون انقلاب 
اسلامی در محل صحن مجلس برگزار شد.وی بیان 
کرد: در این جلســه طرح شــفافیت آرای نمایندگان 
مورد بحث و بررســی قرار گرفت و نمایندگان نقطه 
نظرات و دغدغه‌های خود را درباره آن مطرح کردند.

ســخنگوی فراکســیون نیروهای انقلاب اســامی 
مجلــس تصریح کــرد: اکثریــت قریب بــه اتفاق 
اعضای حاضر در این جلســه موافقت خود را با طرح 
شــفافیت آرای نمایندگان مطرح کردند اما تاکیدشان 
بر این بــود که باید با دید کارشناســی به این طرح 
نگاه شــود و از حرکات غیرکارشناسی اجتناب شود.
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: گزارش کمیسیون ویژه درباره طرح جمعیت و 
فرزندآوری هم در این نشســت مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و احتمال دارد که هفته جاری در دســتور 

کار مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.
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عضو مجمع تشــخیص بــا بیان اینکه 
مهم‌تریــن نیــاز ما برای اداره کشــور 
مدیریــت اســت، گفــت: وزرا با ذهن 
خودشان و بدون توجه به سیاست‌های 

کلی کار می‌کنند.
به گزارش مهــر، غلامعلی حداد عادل 
مصلحت  تشــخیص  مجمــع  عضــو 
نظام در دوازدهمین نشســت، همایش 
نظــام مســائل کشــور بــا محوریت 
سیاست‌گذاری، تقنین و اجرا با اشاره به 
ســابقه فعالیتش، گفت: از اسفند ۵۷ تا 
کنون فعالیت‌های مختلفی داشته و در 
سطح معاونت وزیر هم بودم. در این ۴۲ 
سال فعالیت، به این جمع بندی رسیدم 
که مهم‌ترین نیاز ما برای اداره کشــور 

مدیریت است.
حداد عادل تاکید کرد: همه چیز باشد و 
مدیریت نباشد، همه‌چیز بی‌فایده است. 
پول، نیروی انســانی و منابع طبیعی در 

فقدان مدیریت به هدر خواهد رفت.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
در تبیین اهمیت مسئله مدیریت، اظهار 
کرد: مســئله مدیریت در اداره کشــور 
بســیار حیاتی اســت. این مسئله جنبه 
دانشگاهی ندارد و حاصل سال‌ها تجربه 
اســت. ممکن اســت کســانی بگویند 
این حاصل تجربه نیســت؛ اما شنیدن 
تجربه کســانی که عمری را در ادارات 
و جلســات مختلف گذرانده اند خالی از 

لطف نیست.
حداد عادل با اشاره به فقدان راهکارهای 
عملی برای اجرای سیاســت‌های کلی، 
گفت: بنده بیش از ۱۳ سال در اموزش 
و پرورش و در معاونت بودم، به استان‌ها 
می‌رفتم و فعالیت داشــتم. نکته‌ای که 
در من تــکان ایجاد کرد این بود که در 
آموزش و پرورش یک سلســله مباحثی 
را مطــرح می‌کنیم و بــه درودیوار می 
زنیــم؛ مثلًا دربــاره پاکــی، صداقت، 
کمک به دیگران، احادیت و آیات قرآن 
اما آن چیزی که مغفول  می‌نویســیم، 
اســت راهکارهای عملی برای محقق 

کردن این شعارهاست.
وی ادامه داد: مثلًا ما اصرار داشــتیم بر 
پاکی و صداقت، مربی پرورشی و معلم 
از بچه‌ها می‌خواســت حدیثی را حفظ 
کنند که راســتگویی خوب اســت؛ اما 
کســی به آن معلم یاد نداد که چه کند 
تا بچه‌ای دروغ نگوید یا اگر کســی در 
کلاس دزدی کــرد، معلم باید چه کند. 

برخوردها در سطح پایین بود.
راهکارهای عملــی برای محقق کردن 

شعارها مغفول مانده است‌
حداد عادل در بیان عدم توجه دستگاه‌ها 
به سیاســت‌های کلی تصویب شــده، 
اظهــار کرد: من هم در مجمع و هم در 
مجلس شورای اسلامی بوده‌ام. وقتی در 
مجلس درباره موضوعی بحث می‌شود 
اینگونه نیست که سیاست‌های کلی را 
پیش‌روی خود بگذارند و بر اســاس آن 
کار کنند. من لمس کردم که هر قانون 
و مصوبه ملی وقتی می‌خواهد به عمل 
منتهی شود، گویی پلی که مابین عمل 

و حرف باید باشد احداث نشده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
تشریح پیامدهای شکاف میان حرف و 
عمل بیان کرد: احســاس من این است 
که تا وقتی به خلأ و شکاف بین کلیات 
و جزئیات، نظر و عمل، آرمان و واقعیت 
توجه نکنیم و التیــام ندهیم، این خلأ 
بزرگ در سیاست و مدیریت کشور حس 
خواهد شد.وی افزود: در هنگام تصمیم 
کلی باید ببینیم برای اجرایی شدن چه 

باید رخ بدهد و انجام شود.
حدادعــادل بــا بیــان اینکــه اکنون 
ابلاغ  و  تصویــب  کلی  سیاســت‌های 
می‌شود؛ اما مثلًا وزرا با ذهن خودشان 
و بدون توجه به سیاست‌ها کار می‌کنند، 
گفت: یک همفکری و همزبانی با مردم 
و سیاست مداران وجود ندارد. حتی اگر 
حسن نیت هم داشته باشند، بدون نگاه 
به گذشــته و اسناد بالادســتی به کار 

خودشان ادامه می‌دهند.
بسیار  نظام  اجرای سیاســت‌های کلی 

مهم است

عضو مجمع تشــخیص، موضوع عدم 
توجــه به سیاســت‌های کلــی نظام و 
اجرای آن‌ها را بســیار مهم دانســت و 
گفت: اطمینــان دارم که در درس‌های 
دســتورالعمل‌های  و  کتاب‌ها  مدیریت 
بســیاری برای چگونگی برگزاری یک 
جلســه وجود دارد. سال‌هاست که ما از 
جلســه‌ای به جلسه دیگر می‌رویم و در 
این ۴۲ سال چند نکته ساده و مفید در 

اداره جلسه آموخته‌ام.
وی پیــدا کــردن اشــتراک ذهنی از 
موضوع، بین برگزارکنندگان و حاضران 
را گام نخســت اداره جلســه دانست و 
گفت: یکی از کارهایی که باید در جلسه 
انجام دهید این است که موضوع مورد 
بحث را برای افراد و حضار جلســه به 
شکل ســاده ای توضیح دهید تا بتوانند 
تصویری از جلسه داشــته باشند. نباید 
تصور کنیم همه آنچه در ذهن ماســت 

در ذهن مخاطب هم وجود دارد.
حدادعادل با بیان خاطره‌ای از سال ۶۴ 
کــه در آموزش و پرورش بــود، یادآور 
شــد: مرد متدینی به اصرار می‌خواست 
تــا آیین‌نامهای انضباطی تعیین شــود 
برای دســتگاه‌ها که اگر کسی حجاب 
را رعایــت نکرد با آن برخورد شــود و 
تنبیه شود.عضو مجمع تشخیص افزود: 
او تصــورش این بود که اگر سلســله 
مجازات‌هایــی تعییــن شــود و به جد 
پیگیری شود، مشکلات حل می‌شود. در 
چند جلسه برنامه‌های خودش را توضیح 
داد. من یک سوالی از آن شخص کردم 
که اگر ما ایــن برنامه‌ها را انجام دادیم 
چند سال طول می‌کشــد تا به اهداف 
شما برسیم؟ از آنجا که آدم منصفی بود، 

به فکر فرو رفت و نمی‌دانست بگوید ۶ 
ماه یا ۲ سال، چون باید دلیل می‌آورد و 

دیگر آن بحث تمام شد.
وی گفت: بنده خواســتم ثابت کنم که 
نباید فقط به مسائل کلی فکر کرد، باید 
به مشــکلات هم فکر شــود و راه حل 
ارائه شــود. اگر کســی باشد که مادر و 
مادربزرگش بی‌حجــاب بوده‌اند، خیلی 

طول می‌کشد تا به باور حجاب برسد.
حداداعادل با اشــاره به بعضی مقالاتی 
که استادان مدیریت و سیاسی نوشته‌اند، 
خاطرنشــان کرد: در کتاب‌ها و مقالات 
آمده که الگوهایی که خیلی پایه هستند 
ممکن است ارزشهای‌شان محور باشد. 
یعنی ارزش‌پایه باشند، یک دسته الگوها 

هدف پایه هستند.
الگوی  خصوصیــت  بــودن  روش‌مند 

راهبردپایه است
وی ی نوعــی از الگوهــای دیگــر را 
راهبردپایه دانست و گفت: این نوع، هم 
شامل ارزش، هدف و هم منابع می‌شود 
و فرقــش این اســت کــه روش‌های 
اجرایی آن الگو را هم به ما می‌دهد، به 
ازای هر هدفی، روشی خاص می‌دهد و 
زمانبندی می‌کنــد. این روش‌مند بودن 

خصوصیت الگوی راهبردپایه است.
عضو تشــخیص مصلحــت نظام ادامه 
داد: دو مثال در جامعه مطرح شــده که 
یکی در اواخر دوران احمدی‌نژاد، بحث 
هدف‌مندی یارانه‌ها است. او آمد و گفت 
این بی‌عدالتی است که بنزین لیتری ۲ 
هزار تومان تمام شــود و ما به خودروها 
لیتری ۵۰۰ تومــان دهیم. احمدی‌نژاد 
گفــت که مجبــور می‌شــویم ۱,۵۰۰ 
تومان از بیت المال بگیریم. کســی که 
تعداد خودروهایش بیشــتر است، بیشتر 
استفاده می‌کند. اما کسی که در روستا 
اســت نمی‌تواند زیاد استفاده کند و این 

به ضعفا کمک نمی‌کند.
وی افزود: احمدی‌نژاد با این اســتدلال 
گفــت یارانه ندهیــم و قیمت‌ها را بالا 
ببریم اما آن‌هایی که پولدار هســتند به 
قیمــت واقعی بدهنــد و پول‌هایی )به 
عنوان یارانــه( را به طبقه ضعفا بدهیم. 
تا مردم بگویند  کاربرگ‌هایی تهیه شد 

درآمد و حقوقشان چقدر است.
حدادعــادل در ادامــه یــادآور شــد: 
پایین‌ترین دهک شروع  از  می‌خواستند 
کننــد و پول یارانه به آن‌ها داده شــود 
و گفتند که به کســانی که ثروتمندند، 

داده نشود. شــاید ۷-۸ ماه طول کشید 
و همه در صف پــر کردن فرم‌ها بودند 
که به یک باره گفته شــده به همه ۴۵ 
هزار تومان یارانه داده می‌شود از دهک 

اول تا دهم.
الگــوی ایرانــی اســامی پیشــرفت 
از جاهای مختلف  حرف‌هایی است که 

جمع کرده‌اند
عضو تشــخیص مصلحت نظام در این 
راســتا افزود: در آن زمان بعضی گفتند 
این پول امام زمان است و باید به همه 
داده شــود، چون فکر اجرایی کردنش 
نبودند، پس به مشــکل خوردند. پولدار 
و بی‌پول همه مشــمول شدند. چه آن 
استاد دانشگاه که چند میلیون می‌گیرد، 

چه یک روستایی.
وی همچنین افزود: ما در مجلسه نهم 
گفتیم که ســه دهک بالای درآمدی را 
مشخص کنیم تا آنها را از دریافت یارانه 
حذف کنیم، هزینه سنگینی برای خزانه 

دارد.
حدادعادل با بیان اینکه رئیس سازمان 
برنامه و بودجــه از بودجه دولت فعلی 
دفاع کــرد، اظهار کــرد: او به مجلس 
یارانه دهک‌های  گفت که نمی‌خواهیم 
بالا حذف شــود، متأســفانه روش‌های 
سیاست‌های کلی و امور کلی؛ عملی و 

اجرایی نمی‌شود.
وی ضمن بیان اینکه این مســئله یک 
نمونــه از خلاءها بود، نمونه دوم را ذکر 
ایرانی  الگوی اســامی  کرده و گفت: 
پیشرفت نمونه دوم اســت، من ۷ الی 
۸ ســال پیش از ابتدای شروع این کار 
بودم؛ بــا دکتر واعظ‌زاده که مســئول 
این ســتاد بودند دوست هستم و یکبار 

جلسه‌ای در ستادشان داشتم.
حدادعادل افزود: من انتقادم این اســت 
که این الگو نیســت چون یک سلسله 
بــه عبارت‌هایــی درآمده‌اند.  ارزش‌ها 
خیلی‌ها گفتند این‌ها که جدید نیســت، 
الگوی ایرانی اســامی پیشرفت از نظر 
من حرف‌هایی اســت کــه از جاهای 
مختلــف جمــع کرده‌اند کــه مثلًا در 

سیاست خارجه باید فلان باشد.
نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
تصمیم‌گیری برای ایــن الگو را بدون 
راهــکار عملــی خواند و گفــت: این 
نمی‌تواند الگو باشــد، در جلسه‌ای هم 
من هم بقیه که رهبری خواســتند همه 

نظر دهند، نظرات خود را دادم.

زاکانی: اگر آمریکا نجنبد، 
اسفند ماه با پروتکل الحاقی 

خداحافظی می کنیم
رئیس مرکز پژوهشهای مجلس با اشاره به طرح »لغو 
تحریمهای ظالمانه » مجلس یازدهم  ادعا کرد که 
اگر آمریکا، آلمان، انگلیس و فرانسه نجنبند در اسفند 
ماه با پروتکل الحاقی به معاهده منع گسترش سلاح 

های هسته ای خداحافظی خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در جلسه علنی امروز 
)یکشنبه( مجلس شــورای اسلامی ضمن تشکر از 
مردم ایران به خاطر حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
گفت: سفر ریاســت مجلس به روسیه و تقدیم پیام 
رهبری و همچنین سفر رئیس دستگاه قضا به عراق 
حاوی این نکته اســت که همه دنیا غرب نیست و 
همه غرب هم آمریکا نیســت. دوران جدید انقلاب 
در شرایطی آغاز شده که نگاه به شرق و همسایگان 
یک اولویت قطعی اســت بی شک شــرایط ما در 
عرصه جهانی و نقش ملت ایران بر سازندگی آن یک 

اولویت خاص را برایمان هموار کرده است.
نماینده مردم قم در مجلس ضمن تشــکر از رئیس 
قوه قضاییه و رئیس قوه مقننه و هیات همراه این دو 
مقام مسئول در سفر به روسیه و عراق گفت: ما باید 
بــه خودباوری و ابتکار عمل بتوانیم معادلات قدرت 
در ســطح جهان را تغییر دهیم و شرایط را به سویی 
ببریم که جهان آینده نقش فزاینده ایران اسلامی را 

پر رنگ تر ببیند.
زاکانی در مورد ســند برجام و چالشهای بین ایران 
و آمریکا گفت: برجام ســندی است که جز به رفع 
تحریمها باقی نخواهد ماند. همــان گونه که دوره 
بزن و برو تمام شــده است دوره تحمیل ننگ نامه 
و تحمیق ملتها تمام شده است. لااقل باید بگویم که 
برای ایران اسلامی دیگر تکرار نخواهد شد. رهبری 
هوشمند و فرزانه، ملتی آگاه و در صحنه و نخبگانی 
شــجاع و مبتکر شرایطی را برای ما فراهم کرده که  
آن ننگ نامه و تحمیق نامه های که توسط دشمنان 

اجرا می شد در مسیر الغا هستند.
رئیس مرکز پژوهشهای مجلس با اشاره به مصوبه 
دوازدهــم آذر مــاه مجلس یازدهم مبنــی بر »لغو 
تحریمهای ظالمانه آمریکا« گفت: مجلس در راس 
امور اســت اگر آمریکا، انگلیس، فرانســه و آلمان 
نجنبند، اسفند ماه با پروتکل الحاقی خداحافظی کرده 
و ناظران ان پی تی باید از کشــور خارج شوند. گره 
برجام فقط با رفع تحریم باز خواهد شــد و مجلس 

میدان عمل را برای مسوولان باز خواهد کرد.
این عضو کمیسیون اصل نود مجلس در مورد طرح 
هایی مثل طرح شــفافیت، طرح تعارض منافع که 
در یازدهمین دوره قوه مقننه مطرح شده بود گفت: 
مجلس اصلاحات را از خودش شــروع کرده است 
تعارض منافع، عدم شفافیت و رانت سه ویژگی است 
که به کشور آسیب می زند اگر طرح شفافیت مجلس 
با کمبود سه رای تصویب نشد مجددا توسط دوستان 
امضا شــده است و با ماده ۱۳۰ در دستور کار صحن 
قرار خواهد گرفت.  مجلس به شــفافیت قائل است 
و بخش عمده ای از مخالفان معتقد بودند شفافیت 
موجود در طرح ارائه شــده کافی نیســت دو نفر از 
مخالفان سخنران نیز به این ماجرا اذعان داشتند ما به 
مردم قول می دهیم که در این مسیر کوتاهی نکنیم.

زاکانی در مورد رد کلیات بودجه ســال ۹۹ توســط 
مجلــس اظهار کرد: مجلس دهــم و دولت کنونی 
اشتباه بزرگی کردند و در سال ۹۸، ۱۶۷ هزار میلیارد 
و در سال ۹۹، ۲۷۳ هزار میلیارد کسری بودجه برای 
دولــت به ارمغان آوردند آن چــه در مجلس رخ داد 
در راستای شفافیت، جبران کسری بودجه و مواجهه 
با لایحه سیاســی دولت بود. هر چند که کمیسیون 
تلفیق بودجه اصلاحاتی انجام داد اما این اصلاحات 
کافی نبــود و از آن جا که دولــت ادعا کرد که تن 
به اصلاحات کمیسیون تلفیق نخواهد نداد تصمیم 
گرفتیم کلیات بودجه را رد کنیم تا دولت براساس رفع 
رانت، رفع تعارض منافع و رفع  عدم شفافیت لایحه 

جدیدی تقدیم کند.
نماینده مردم قم در مجلس در پایان در مورد لایحه 
تقدیمی دولت ابراز امیدواری کرد و گفت: امیدواریم 
بتوانیم پاسخ معتبر به نیازهای جامعه و تحقق اهداف 
انقلاب داده و با همکاری ســایر قوا گامهای بلندی 

برداریم. مجلس جز به منافع ملت نمی اندیشد.

نگرانی‌ها درباره اصل 
محرمانگی به مدیرکل 
آژانس اطلاع داده شد

نماینده دائمی ایران در ســازمان‌های بین‌المللی 
مســتقر در وین، در توئیتی نوشــت: نگرانی‌های 
ایران دربــاره اصل محرمانگی به مدیرکل آژانس 

اطلاع داده شد.
به گزارش مهر، کاظم غریب‌آبادی نماینده دائمی 
ایران در ســازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، 
در توئیتی نوشــت: نگرانی‌های ایران درباره اصل 

محرمانگی به مدیرکل آژانس اطلاع داده شد
نماینده دائمی ایران در ســازمان‌های بین‌المللی 
مســتقر در وین: حفاظت از اطلاعــات محرمانه 
از مدت‌ها قبل مســئله‌ای اساسی در رایزنی‌های 

آژانس و ایران بوده است.
غریب‌آبادی سپس به نامه خود به مدیرکل آژانس 
بین‌المللــی انرژی اتمی ارجــاع داد که در آن به 
نگرانی و دغدغه‌هــای ایران درخصوص حفاظت 
از اطلاعات محرمانه هســته‌ای کشورمان اشاره 

شده است.

محسن رضایی:

اقتصاد ایران بدون مرز و 
سرباز است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اکنون 
بهترین موقعیت برای جهش کارآفرینان اســت و 
هیچــگاه دولت‌ها مثل این دوره بــه کارآفرینان 
محتاج نشــده بودند زیرا ناخواسته اتکای دولت به 

درآمدهای نفتی کم شده است.
به گــزارش مهر، محســن رضایــی دبیر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام که به دعوت دو یادواره 
شهدای شهرستان تایباد و شهرستان تربت جام به 
خراسان رضوی سفر کرده است، صبح یکشنبه ۲۶ 
بهمن با اعضای مجمع خیرین کارآفرین خراسان 

رضوی دیدار کرد.
رضایی در این دیدار، ضمــن تبریک ماه رجب و 
با تاکید بر اهمیت خدمت رســانی و نوکری مردم 
گفت: امروز کشــور ما در در یک جبهه اقتصادی 
و نبرد ســخت و بی صدا قرار دارد. در جبهه نبرد 
اقتصادی، صدای انفجار شنیده نمی‌شود اما آثار آن 
را در کوچه و خیابــان و خانه‌های مردم می‌بینیم. 
این نبرد اقتصادی از ضعف ما شــروع شــده کما 
اینکه جنــگ تحمیلی هم با حملــه ارتش عراق 
زمانی آغاز شــد که ما دچار بی‌نظمی و آشفتگی 

در نیروهای سیاسی و نظامی بودیم.
وی افزود: این بار دشــمن مطالعــه کرده و دیده 
که اقتصاد ایران بدون مرز و ســرباز است. مردم 
گلایه‌مندند و می‌گویند کاش کســی می‌گفت من 
سخنران نیستم من سربازم. شما کارآفرین‌ها سرباز 
اقتصاد ملی هســتید. از فروش نفت ما جلوگیری 
کرده‌اند، صادرات و واردات ما را محدود کرده‌اند و 
به بانک‌ها و شرکت‌های بین‌المللی فشار آورده‌اند 
که با کشــور مــا همکاری نکننــد. وقتی تجارت 
ایران با مشــکل روبرو شــود، بازخورد این اتفاق 
می‌توانســت به تضعیف نظام از درون منجر شود 
که بحمدالله مردم هشــیار بودنــد اما ای کاش از 
این فرصت برای اصلاح نقاط آسیب‌پذیر استفاده 
می‌کردیم و مشــابه اقتداری که در دفاع به دست 
آوردیم را در اقتصاد پیــدا می‌کردیم. ما در جنگ 
دو خرمشــهر را در جنگ آزاد کردیم، یکی شهری 
زیبــا و مظلوم در خوزســتان و یکی اقتدار دفاعی 
کل ایــران که فتح دوم بالاتــر و بزرگ‌تر از فتح 

اول است.
رضایی گفت: از اواخر دولــت آقای احمدی نژاد، 
تحریم‌های اقتصادی شروع شده و ما نتوانسته‌ایم 
اقتــدار اقتصــادی را به دســت بیاوریم. شــما 
خیریه‌ها که مســتقل از دولت هستید می‌توانید از 
ظرفیت‌های خود در جهت اشتغال آفرینی و جهش 
تولید اقتصادی استفاده کنید. کارآفرینی بسیار مهم 
است. ایجاد کســب و کار، محصول فراهم شدن 
شرایط مناسب در محیط رقابتی و متنوع کسب و 
کارها است که به چهار عامل فرهنگی، اقتصادی، 
سیاسی و حقوقی مرتبط است. البته محیط کسب 
و کار با ســهولت ایجاد کسب و کار متفاوت است 

اما این دو مفهوم، نزدیک به هم هستند.
دبیر مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام گفت: 
کارآفرینی معمولًا مرتبط با تشــخیص فرصت‌ها، 
تولید و خلق فرصت‌ها اســت. نوآوری، خلاقیت و 
فرصت‌هایی که در بازار هســت را باید تشخیص 
بدهیم تا موفق شویم. شــناخت بازارها و نوآوری 
در فنــاوری و ارائه محصول، بــه ارزش آفرینی 
کارآفرینان مرتبط می‌شــود. مهارت لازم است اما 
کافی نیست. انسان‌های ارزش آفرین اگر توانمند 
شــوند، می‌توانند با کنتــرل هیجانات خود، موفق 

شوند.
رضایــی تصریح کرد: اگر بتوانیــم چنین مدیران 
ارزش آفرینی را پیدا کنیم کــه فرصت‌های بازار 
را به نفع اقتصاد ملی تشــخیص دهند، در همین 
شــرایط تحریم‌های اقتصادی، بازارهای جدیدی 
را پیدا می‌کنند. الان بازار داخل و منطقه آســیای 
جنوب غربی، تشــنه کالاهای ساخت ایران است 
و نبایــد برای تولیــد و ارائه محصــولات ایرانی 
تردید کرد. اکنون بهتریــن موقعیت برای جهش 
کارآفرینان اســت و هیچگاه دولت‌های ایران مثل 
این دوره بــه کارآفرینان محتاج نشــده بود زیرا 
بواســطه تحریم‌های ظالمانه، نفــت را از دولت 
گرفته‌اند. بازار داخل و منطقه هم نیازمند کالاهای 
ایرانی اســت اما از این دو فرصت اســتفاده نشده 

است.
وی با اشاره به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی 
گفــت: موضوع کارآفرینی در سیاســت‌های کلی 
اقتصاد مقاومتی مورد تاکیــد محوری قرار گرفته 

است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: دولت 
باید با همه توان، مسیر را برای فعالیت کارآفرینان 
باز کند و کارآفرینان هم به این موضوع به چشــم 
یک جهاد نگاه کنند و نقش موثر خود را با کشف 
انسان‌های ارزش‌آفرین ایفا کنند. ان‌شاءالله با این 
رویکــرد، در حمایت و توانمندســازی محرومان 
موفق می‌شــویم و تحریم‌ها را خنثــی یا کم اثر 

خواهیم کرد.

اخباراخبار

وزرا با ذهن خودشان و بدون توجه به سیاست‌های کلی کار می‌کنند

 بهزاد نبوی
 رییس موقت جبهه 
اصلاح طلبان شد

موشک هوشمند 
300 کیلومتری 
نزاجا در حال تست 
عملیاتی است

رئیس دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و دبیرکل مجمع فرهنگیان 
ایران اسلامی از انتخاب بهزاد نبوی به عنوان رییس موقت جبهه اصلاح طلبان 
شــد.به گزارش ایسنا، فرج کمیجانی با اشــاره به برگزاری جلسه امروز اصلاح 
طلبان اظهار کرد: اعضای 46 نفره جبهه اصلاح طلبان ایران با حضور در حسینیه 
جماران ضمن تجدید میثاق با آرمان های بلند حضرت امام ، مهندس بهزاد نبوی 
را به عنوان رئیس موقت جبهه اصلاح طلبان ایران تا تصویب آیین نامه داخلی 

این جبهه انتخاب کردند .

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این که موشــک هوشمند 300 کیلومتری نزاجا در حال  تست 
عملیاتی اســت، گفت: نیروی زمینی با بهره‌گیری از ظرفیت‌هــای فکری و ایده‌پردازان نخبه خود، 
متناســب با نیاز عملیاتی امروز تلاش می‌کند تا یگان‌ها را از تحرک و کارآمدی لازم برای مقابله با 
تهدیدات نوین آماده کند.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دومین جشنواره ملی ایده‌پردازی شهید نامجو 
نزاجا که صبح امروز )یکشنبه( در ستاد فرماندهی این نیرو برگزار شد، گفت: امروز در نیروی زمینی 

ارتش ۲۸ طرح لبیک را که هر کدام جامعه هدف خود را مد نظر دارد، در دستور کار قرار داده‍ایم.

حدادعادل:

رئیس‌جمهــور با بیان اینکــه مردم در 
انتظار بهره‌گیری از ثمرات مقاومت خود 
هستند، گفت: تأمین کالاهای اساسی با 
نرخ ترجیحی، سیاســت قطعی دولت تا 

پایان خواهد بود.
به گــزارش مهر به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام 
حسن روحانی رئیس جمهور صبح امروز 
)یکشنبه( در دویســت و سومین جلسه 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: 
اصلاحیه لایحه بودجه بر اساس شرایط 
و مقتضیات کنونی کشــور و با رویکرد 
همگرایی و همچنین با تکیه بر دیدگاه 
کارشناســان و متخصصان خبره کشور 
تهیه و تدوین شده اســت، لذا هرگونه 
سیاســت‌زدگی می‌تواند به روند توسعه 

کشور و حقوق مردم آسیب برساند.
در ابتدای این جلســه، اصلاحات لایحه 

بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور برای ارائه 
به مجلس شورای اسلامی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
بر اســاس گزارش ارائه شــده از سوی 
سازمان برنامه و بودجه اصلاحات بودجه 
در منابــع و مصارف بــا حفظ منطق و 
شــاکله کلی لایحه بودجه انجام شــده 
اســت. بر این اســاس تأمین کالاهای 
اساسی و ضروری مردم با ارز ترجیحی 
و همچنیــن منابع لازم برای حوزه‌های 
توسعه‌ای کشور، مورد توجه قرار گرفته 

است.
رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش، 
با تاکیــد بر ضــرورت تصویب هر چه 
ســریع‌تر لایحه بودجــه گفت: موضوع 
مهمی مثل بودجه کشــور نباید بگذاریم 
درگیر مناقشات و مباحث بی ثمر شود و 
با همگرایی و اجماع سازی پیام ثبات و 

رشد به اقتصاد بدهیم.
روحانی با بیــان اینکه اقتضای وضعیت 
اقتصادی امروز کشــور و در عین حال 
انتظارات مردم از دولت، ایجاد آرامش و 
اقتصاد  آینده  ریل گذاری صحیح مسیر 
است، اظهار داشت: باید همه توجه کنیم 
که هر وقفه‌ای در تصویب بودجه کشور 
می‌تواند به کلیت اقتصاد و از آن مهم‌تر 

معیشت و زندگی مردم آسیب وارد کند.
در این جلســه با توجه به تحولات بین 
المللی و تغییــرات احتمالی در تعاملات 
جهانــی و تأثیــرات آن بــر وضعیــت 
انتظــارات عمومی،  اقتصادی کشــور، 
به ویژه در بازار ســرمایه مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
رئیــس جمهور در همیــن رابطه گفت: 

جامعه با مشــاهده شکســت دشمن در 
جنــگ تحمیلی اقتصادی و در آســتانه 
پیروزی ملــت، در انتظار بهره گیری از 

ثمرات مقاومت خود قرار دارد.
روحانــی بــا بیــان اینکــه تکانه‌ها و 
تنش‌هــای غیراقتصــادی در اقتصــاد 
اثرگذار شده است، اظهار داشت: شایسته 
اســت همه مســئولان در تمامی قوای 
کشــور، در کنش‌ها و اظهــارات خود 
نهایت مراقبت و دقت را به عمل آورند 
تا مبادا شــرایطی خلاف انتظار عمومی 
شــکل بگیرد که موجب اثرات منفی در 

جامعه شود.
رئیس جمهور تاکیــد کرد: دولت تا روز 
آخر خدمت خود، حراســت از معیشــت 
مردم را وظیفه نخســت خود می‌داند و 
تأمین کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی، 
سیاست قطعی دولت تا پایان خواهد بود.

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: رزمایش 
دریایی مشترک با کشور روسیه بیانگر اقتدار 
دریایی نیروهای مســلح ایران است که به 
منظور برقراری امنیت در شــمال اقیانوس 

هند برگزار می‌شود.
به گــزارش مهر بــه نقل از ارتــش، امیر 
دریادار حبیب‌الله ســیاری معاون هماهنگ 
کننده ارتش در جشنواره ایده پردازی شهید 
نامجو که صبح امروز در ســتاد فرماندهی 
نیروی زمینــی ارتش برگزار شــد، گفت: 
امروز سرمایه هر ســازمانی، نیروی انسانی 
کارآمد و با کیفیت آن نیرو یا سازمان است 
که باید برای داشــتن چنین نیروی کیفیت 
محوری تلاش کنیــم.وی با بیان اینکه به 
هر میزانی که کیفیت نیروی انسانی بالاتر 

باشــد به همان نسبت رشد خواهیم داشت، 
افزود: نیروی انسانی کارآمد و کیفیت محور، 
بسترهای رشد و بالندگی را در هر سازمانی 
ایجاد می‌کنند و البته فرماندهان ما نیز باید 
در بالاترین سطح کیفی قرار داشته باشند تا 
شاهد تحول مثبت و مطلوب باشیم.سیاری 
با تاکید بر رهنمودهــای فرماندهی معظم 
کل قوا مبنی بر اینکه ارتش باید نو شــود، 
خاطرنشــان کرد: ما باید عمق این سخن 
اندیشمندانه را درک کنیم، نو شدن در نگاه 
به آینده، در نوع تفکــر، در ایده پردازی، در 
خلاقیت و نوآوری بایــد صورت گیرد و در 

صدر کارهایمان قرار داده شود.
معاون هماهنگ کننده ارتش با تاکید بر اینکه 
ایده‌های متعالی باید عملیاتی شوند، افزود: 

ایده، اگر عملیاتی نشود ما به جایی نخواهیم 
رسید؛ لذا ایده‌ها باید از حالت تئوریک خارج 
شده و عملیاتی شوند تا شاهد حرکت تحول 
زا و تغییرات مطلوب باشیم.وی با بیان اینکه 
تجربه ثابت کرده است همواره پیاده سازی 
ایده‌های نو با مقاومت مواجه می‌شود، گفت: 
این موضوع همواره جاری اســت منتهی ما 
نباید عقب بکشیم و اگر تلاش کنیم مطمئناً 
می‌توانیم ایده‌های مطلوب و علمی خود را 
به منصه ظهور برسانیم.ســیاری با تاکید بر 
اینکه یک ایده منطقــی و علمی می‌تواند 
مقاومت در برابر تغییر را خنثی کند، تصریح 
کرد: ما باید در حوزه‌های مختلف دانشی از 
جمله، تجهیزات، تاکتیک، تکنیک، آموزش، 
ساختار، سازمان و... صاحب ایده و اندیشه‌نو 

باشیم و در این رابطه باید از ظرفیت و نیروی 
انسانی مستعد استفاده کنیم.

وی با اشــاره به اینکه جنگ‌هــای آینده 
متفاوت است، گفت: باید برای جنگ‌های آن 
روز و جنگ‌های آینده برنامه داشــته باشیم 
چراکه اگر بخواهیم به تجربیات گذشــته 
اکتفا کنیم، قطعاً در جنگ‌های آینده غافلگیر 
خواهیم شد. پس باید ضمن حفظ تجربیات 
گذشــته، بر مدار علم و دانش روز حرکت 
کنیم و مطابق با نیازهای عملیاتی روز کار 
را پیش ببریــم و تاکتیک‌های جدید خلق 
کنیم. امروز یکــی از ملزومات ایده پردازی 
شــناخت صحیح محیط و سطوح مختلف 
تهدیدات است.ســیاری همچنین در جمع 
برگزاری رزمایش  خبرنگاران، در خصوص 

مشترک دریایی میان کشــورهای ایران و 
روسیه گفت: این رزمایش دومین رزمایش 
کشــورهای ایران و روسیه در جنوب کشور 
است که به منظور برقراری امنیت در شمال 
اقیانوس هند برگزار خواهد شــد.وی افزود: 
هنگامی‌که نیروی دریایی قدرتمند کشــور 
روسیه با نیروهای دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی و سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
رزمایــش برگــزار می‌کند، ایــن رزمایش 
حاوی پیام روشنی است که نیروی دریایی 
جمهوری اسلامی ایران از لحاظ تجهیزات، 
نیروی انسانی، تکنیک و تاکتیک، هدایت و 
فرماندهی و کنترل، ارتباطات و دست‌یابی به 
تجهیزات نوین در سطح مقیاس قدرت‌های 

جهانی دریایی قرار گرفته است.

روحانی در ستاد اقتصادی دولت:

سیاست قطعی دولت تأمین کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی است

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت:

رزمایش دریایی مشترک ایران و روسیه در اقیانوس هند برگزار می‌شود
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معــاون امور صنایــع وزارت صمت در 
خصوص وضعیــت هپکو، بیــان کرد: 
واردات ماشین‌آلات راهسازی و معدنی 
در رده تولیــدات هپکــو از نیمــه دوم 
ســال ۱۳۹۶ ممنوع شــده است و فقط 
ماشــین‌آلاتی که تولیــد داخلی ندارند، 

امکان ثبت سفارش دارند. 
 مهدی صادقــی نیارکی بــا بیان این 
مطلب، افزود: براســاس مــاده ۱۰۹ و 
۱۱۰ قانــون امــور معــادن و مکاتبات 
صورت گرفته بــا معاونت امور معادن و 
صنایع معدنی وزارت صمت، خواســتار 
منع واردات محصــولات دو پله بالاتر 
از رده تولیدات هپکو شــده ایم بنابراین 

بــه انــدازه کافــی در بحــث واردات، 
حمایت‌های لازم از مجموعه واحدهای 
تولیدی تولیدکننده ماشین آلات صنعتی 
و معدنی صورت می‌گیرد.وی مهمترین 
مســئله هپکو را بحث مالکیت دانست 
و افزود: خوشــبختانه ســازمان تامین 
اجتماعــی بــا توجه به مصوبــه هیات 
وزیران مالــک اکثریت ســهام بوده و 
تعیین تکلیف بدهی هــا و تقاضا برای 
باقــی می‌ماند که  محصولات هپکــو 

موضوع بسیار مهمی است.
معاون امور صنایع وزارت صمت، اضافه 
کرد: البتــه تقاضاهایی در بخش معدن 
و بازســازی ماشــین آلات راهسازی و 

راهداری مطرح است،  نیازهای سازمان 
باید مدیریــت و مالکیت مجموعه،  اما 
تامیــن و تجهیز مالــی و تعیین تکلیف 
بدهی‌هــا را به انجام برســاند تا بتواند 
سفارش دریافت کند و با تولید به موقع 

محصولات را تحویل دهد.
نیارکی تصریح کرد: سیاســت  صادقی 
کلی کشــور، مدیریت منابع بویژه منابع 
ارزی برای ساخت داخل و تقویت ارزش 
افــزوده اســت، هر چه کالاهــا ارزش 
افزوده بیشــتری داشته باشند، در داخل 
تولید می‌شوند و مســلما مجوز‌ واردات 
برای محصولات کم‌ارزش، غیر ضروری 

و مصرفی داده نخواهد شد.

یک مقام مسئول خبر داد: 

  کاهش صادرات
 به روسیه از ۱۰۰ کانتینر در 

روز به ۵ کانتینر
نایب رئیــس اتحادیه محصولات کشــاورزی ایران 
بــا بیان اینکه صادرات به روســیه در افزایش قیمت‌ 
محصولات ســبزی و صیفی بی‌اثر اســت، گفت: در 
مجمــوع تنها 2 تا 3 درصــد از مجموع محصولات 

کشاورزی از کشور صادر می‌شود. 
صدرالدین نیاورانــی در گفت‌وگو با ایلنا با رد ادعای 
افزایش قیمت خیار بر اثر افزایش صادرات به روسیه 
اظهار کرد: طبق آمار رســمی گمرک و وزارت جهاد 
کشاورزی در حال حاضر تنها 2 تا 3 درصد از مجموع 

محصولات کشاورزی از کشور صادر می‌شود.
وی ادامه داد: این مقدار از صادرات نمی‌تواند بر بازار 

داخلی اثر داشته باشد و قیمت‌ها را تغییر دهد.
نیاورانی بــا تاکید بر اینکه در ماه‌های اخیر شــاهد 
خرابی بازار صادراتی محصولات کشاورزی به روسیه 
هســتیم، گفت: در تابستان سالجاری هر روز بیش از 
100 کانتینر انواع محصولات کشــاورزی به روسیه 
صادر می‌شود در حالی که اکنون به کمتر از 5 کانتینر 

در روز رسیده است.
به گفته وی؛ عمده کانتینرهای محصولات صادراتی 
حامل کیوی هســتند و درصد محصولات سبزی و 

صیفی بسیار اندک است.
نیاورانی مشکلات متعدد در صادرات را از دلایل روند 
نزولی شدید صادرات محصولات کشاورزی دانست.
وی از دلایل کاهش صادرات محصولات کشاورزی 
را افزایــش تحریم‌ها، گرانی حمل و نقل و مهمتر از 

همه نوسانات نرخ ارز  برشمرد.
نیاورانــی اظهار کرد: در مدت زمان کوتاهی شــاهد 
نوســان نرخ ارز بین 20 تا 30 هــزار تومان بودیم و 
این موضوع صادرات را برای تجار در شــرایطی که 
باید تســویه ارزی داشته باشند بسیار دشوار و همراه 

با زیان می‌کند.
نایب رئیــس اتحادیه محصولات کشــاورزی ایران 
معتقد است؛ دلیل اصلی افزایش قیمت قیمت برخی 
از محصولات صیفی مانند خیار سرمازدگی در ابتدای 

ماه جاری است.
نیاورنی پیش بینی کرد: یــک هفته تا 10 روز آینده 

قیمت خیار کاهشی شده و به سطح منطقی برسد.

کلاف سردرگم درج قیمت بر 
روی تخم مرغ!

طرح درج قیمت بر روی هر عدد تخم مرغ و بســته 
بندی آن کــه حدود یک هفته گذشــته بنابر اعلام 
معاون وزیر جهاد کشاورزی به منظور ساماندهی بازار 
تخم مرغ و جلوگیری از گرانفروشی آن آغاز شده بود 
و مرغداری ها موظف بــه رعایت آن بودند هنوز به 
تشــکل های مرغداری اعلام نشده و حتی گفته می 

شود که دستور عدم درج آن نیز داده شده است. 
به گزارش ایسنا هفته گذشــته معاون امور تولیدات 
دامی وزارت جهاد کشاورزی در نشست خبری که با 
حضور خبرنگاران برگزار شــد در پاسخ به این سوال 
ایســنا که وزارت جهاد کشــاورزی چه اقداماتی در 
راســتای کاهش قیمت تخم مرغ در بازار انجام داده 
اســت، از آغاز طرح قیمت گــذاری بر روی هر دانه 
تخم مرغ و بسته بندی های آن خبر داد و اعلام کرد 
که این اقدام به منظور کنترل بازار، ســاماندهی آن و 
جلوگیری از گرانفروشی است و این طرح با همکاری 
مرغداران ودستگاه های نظارتی به ثمر خواهد رسید.
این مقام مسئول در وزارت جهادکشاورزی همچنین 
اعلام کرده بود که اگر مرغداری هایی امکان پرینت 
قیمــت بر روی تخم مرغ را ندارد باید هنگام تحویل 

تخم مرغ فاکتور ارائه دهد.
در حالی که به نظر می رســید این طرح آغاز شده و 
از این پــس درج قیمت بر روی تخم مرغ ها الزامی 
خواهد شــد، مرغداران نیز ملزم به رعایت آن هستند 
و در نتیجه دست سودجویان در تغییر قیمت ها کوتاه 
می شــود اما بنابر گفته رئیس هیات مدیره اتحادیه 
مرغ تخم گذار استان تهران تا کنون به هیچ تشکل 
مرغداری اعلام نشده که قیمت و تاریخ تولید را درج 
کنند و برعکس دســتور عدم درج داده شــده است.
این یعنی هنوز مشخص نیســت بالاخره قرار است 
قیمت تخم مرغ بر روی آن درج شــود یا خیر؟ و اگر 
این طرح آغاز شــده است پس چرا گفته شده قیمت 
ها درج نشــود؟ناصر نبی پور _ رئیس هیات مدیره 
اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران در این راستا به 
ایسنا گفت:مرغداران تخم مرغ هایشان را به شرکت 
پشتیبانی امور دام)شرکت وابسته به جهادکشاورزی( 
تحویل می دهند و هــر روز موضوع جدیدی مطرح 
می شــود. یک روز گفته می شود که قیمت و تاریخ  
بر روی تخم مرغ پرینت شــود و روزی دیگر اعلام 
می کنند که پرینت نشود. تا کنون نیز به هیچ تشکل 
مرغداری درج قیمت و تاریخ تولید بر روی تخم مرغ 

اعلام نشده است.
وی ادامه داد: تولیدکننــدگان آمادگی پرینت قیمت 
بر روی تخم مرغ دارند. اما به مرغداری های استان 
تهران دســتور عدم درج این مشــخصات داده شده 
اســت.رئیس هیات مدیره اتحادیه مــرغ تخم گذار 
استان تهران در پاسخ به اینکه قیمت تمام شده تخم 
مرغ برای تولیدکنندگان چقدر است، گفت: با احتساب 
سود، قیمت هرکیلو تخم مرغ از درب مرغداری حدود 
۱۵هزارو۸۰۰ تومان می شــود و قیمت دستوری ۱۴ 

هزارتومان نیست.
به گفته وی تنها راه متعادل ســازی قیمت تخم مرغ 
در بازار خروج دولت از قیمت گذاری دستوری است.

تدوین نقشه راه سه ساله 
توسعه صادرات ایران به اردن 
در نشســت مدیــرکل دفتــر عربــی و آفریقایی 
ســازمان توســعه تجارت ایران بــا کاردار جدید 
ایران در اردن تدوین نقشــه راه ســه ساله توسعه 
 صادرات به اردن با توجه به ظرفیت‌های صادراتی

 ایران بررسی شد. 
فرزاد پیلتن با بیان این خبر اظهار داشــت: در این 
دیدار ضمن مــرور روابط تجاری ایران و اردن در 
خصوص مشکلات و راهکارهای توسعه صادرات 

به این کشور گفتگو و تبادل نظر شد.
وی افزود: در این نشســت بر ضرورت پیگیری و 
حل مشکلات و موانع فراروی توسعه تجارت میان 
دو کشــور به ویژه صدور ویزای تجاری، حمل و 
نقل کالا، موانع تعرفه‌ای، عدم شناخت بازار و عدم 
ارتباط میان بخش‌های خصوصی دو کشور تاکید 

شد.
پیلتــن گفــت: محصولاتی مانند خشــکبار، مواد 
غذایــی، فرش و کفپــوش، لوازم خانگــی، لوازم 
آشــپزخانه، مصالح و لوازم ساختمانی، محصولات 
آهــن و فــولاد، دارو و تجهیزات پزشــکی، مواد 
شــیمیایی و محصولات پلاســتیکی از مهم‌ترین 
کالاهایی هســتند که زمینه توســعه صادرات به 

کشور اردن را فراهم می‌آورند.
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی ســازمان توســعه 
تجــارت ایران ادامه داد: در این دیدار توافق شــد 
نقشه راه سه ســاله توسعه صادرات ایران به اردن 
با توجه به ظرفیت‌های صادراتی کشور، زمینه‌های 
مورد نیــاز بازار اردن و مشــکلات و راهکارهای 
ممکن با اهداف سالانه تدوین شود و در دستورکار 
دفتر عربی آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران 
و سفارت ایران در امان، پایتخت اردن، قرار گیرد.

کاردار جدیــد ایران در اردن نیز با تاکید بر اهمیت 
توســعه همکاری‌های اقتصــادی و تجاری میان 
دو کشــور و اســتفاده از تجربیات گذشته در این 
خصوص، با استقبال از نقشــه راه صادرات ایران 
بــه اردن، آمادگی نمایندگی ایــران در امان را در 
زمینه همکاری و پیگیری اجرای برنامه‌ها و تحقق 

اهداف نقشه راه مذکور اعلام کرد.
گفتنی اســت، تجارت ایران و اردن سالانه به طور 
میانگیــن حــدود ۵۰ میلیون دلار بوده و پســته، 
کشــمش، محصولات آهن و فــولاد، کفپوش‌ها، 
اوره، کولر آبی و اشــیای آشــپزخانه از مهم‌ترین 
کالاهای صادراتی ایران به اردن در سال‌های اخیر 

محسوب می‌شود.

تشکیل پرونده تخلف کالا به 
ارزش سه هزار میلیارد تومان 
معاون بازرســی و رســیدگی به تخلفات سازمان 
گفت:  تولیدکنندگان  و  مصرف‌کننــدگان  حمایت 
بیــش از ۶۶ هزار و ۶۴۸ پرونده به ارزش بیش از 
ســه هزار و ۵۳ میلیارد تومان در ۱۰ ماهه امسال 

تشکیل شده است. 
»جــواد احمدی« در زمینه آمار بازرســی‌های ۱۰ 
ماهه از بازار کالاهای اولویت دار در کشور، افزود: 
براساس آمارها در این مدت، بیش از یک میلیون 
و ۵۵۳ هزار و ۴۹۶ مورد بازرســی در قالب طرح 
های مختلف نظارتی در سراسر کشور انجام گرفت 
که برای ۴۶ هزار واحــد صنفی، پرونده تخلف به 
ارزش سه هزار و ۵۳ میلیارد و ۸۸۱  میلیون تومان 

تشکیل شده است.
وی با اشاره به اهمیت عملکرد بازرسان در راستای 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
و نظــارت جدی بــر عملکرد واحدهــای صنفی، 
تولیدی و خدماتی و ایجاد ثبات و امنیت در سطح 
بازار، تصریح کرد: براساس بازرسی‌های مربوط به 
واحدهای تولیدکننده و عرضه کننده محصولات و 
فرآورده های لبنی، ۸۲ هزار و ۸۱۹ بازرسی انجام 
و ســه هزار و ۱۶۰ پرونده به ارزش بیش از هفت 

میلیارد تومان تشکیل شده است.
احمدی خاطرنشان کرد: تعداد بازرسی های انجام 
شده در بازار گوشت مرغ و تخم مرغ  در ۱۰ ماهه 
امســال ۱۹۲ هزار و ۹۷۰ نوبــت بوده و در همین 
ارتبــاط برای ۱۷ هزار و ۴۱۴ واحد صنفی متخلف 
برگه گزارش بازرســی به ارزش ریالی بالغ بر ۷۲ 
میلیــارد و ۸۶۲ میلیون تومــان تنظیم و به مرجع 

رسیدگی کننده ارسال شده است.
معاون بازرســی و رســیدگی به تخلفات سازمان 
حمایت ضمن تأکید بر تــداوم اقدام ها و افزایش 
گشــت های نظارتی از سوی دستگاه های مرتبط 
بــرای نظارت بر بازار و حفظ تعــادل در روزهای 
پایانی ســال خاطرنشــان کرد: براســاس شرایط 
کنونی پایش و نظارت مســتمر بر تأمین، توزیع و 
قیمت کالاها و ســایر اقلام پرمصرف در دســتور 
کار بازرســان این سازمان و ســازمانهای صنعت، 
معدن و تجارت اســتان ها قرار دارد و با محتکران 

و گران‌فروشان برخورد قانونی می شود.
هفته‌های پیشین، پنج کالا از جمله روغن‌خوراکی، 
نهاده‌های دامی، مرغ زنده و گرم، ســیمان و تایر 
سبک و سنگین به عنوان کالاهای دارای اولویت 
بازرســی وزارت صنعت، معــدن و تجارت برای 
جلوگیــری از احتکار، بررســی موجودی و قیمت، 
تعیین شــد.در نیمه نخست امســال نیز به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا، ماســک و لوازم بهداشتی 
مربوط به ایــن بیماری در صدر بازرســی‌ها قرار 
داشــتند و طی هفته‌های متوالی نظارت شدیدی 

بر آن اعمال می‌شد.

اخباراخبار

واردات ماشین‌آلات راهسازی و معدنی در رده تولیدات هپکو ممنوع است 

در بازار روز گذشته 
خرید و فروش 
خودرو قیمت پراید 
۱۱۱ به حدود ۱۲۸

قیمت مرغ ۲۰ هزار 
و ۴۰۰ تومان است

میلیون تومان رسیده است. علاوه براین پراید ۱۳۱ نیز ۱۰۹ میلیون تومان قیمت 
گذاری شده است. به گزارش تسنیم، بازار وز گذشته خرید و فروش خودرو متأثر از 
روند افزایشــی قیمت دلار با افزایش 6 درصدی قیمت در انواع خودروهای داخلی 
و مونتاژی روبرو شــده اســت.فعالان بازار در همین رابطه معتقدند قیمت خودرو 
روز گذشــته به قیمت 20 روز گذشته رسیده است. به نوعی در شرایط فعلی این 
فروشندگان هستند که به صورت سلیقه ای قیمتها را به بهانه افزایش قیمت دلار 

بالا اعلام می کنند علاوه براین هیچ خرید و فروشی در بازار صورت نمی گیرد. 

معاون نظارت بر کالا‌های مصرفی سازمان حمایت گفت: بر اساس آخرین مصوبه سازمان تنظیم، قیمت 
مرغ ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان است.  موسوی در خصوص افزایش غیرقانونی قیمت مرغ، گفت: به پیشنهاد 
وزارت جهاد کشاورزی و بر مبنای تامین نهاده‌های دامی که ۸۵ درصد از ذرت و ۵۵ درصد کنجاله با ارز 
رسمی در حال تامین است، قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ درب مرغداری ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان تعیین 
شد.وی همچنین ادامه داد: با توجه به تعیین سقف ۱۰ درصد برای افزایش قیمت که در اختیار استانها ) 
استانداران( قرار داده شده است، آخرین قیمت مصوب مرغ درب مرغداری به ازای هر کیلوگرم ۱۴ هزار 
و ۴۰۰ تومان می باشد که با در نظر گرفتن ۶۰۰۰ تومان به تناسب شرایط هزینه‌ای) اعم از کشتارگاه( 

قیمت نهایی مرغ برای مصرف کننده به ازای هر کیلوگرم ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان است.

معاون وزارت صنعت، معــدن و تجارت ) صمت( با 
اشــاره به موجودی پنج میلیون تن کالاهای اساسی 
در بنادر و گمرکات کشور گفت: مشکلی برای تامین 
اقلام و نیازهای ضروری مردم در آســتانه شب عید 
وجود ندارد و شــهروندان در این زمینه آسوده خاطر 

باشند. 
عباس تابش افزود: به لحاظ پشتوانه تامین کالاهای 
اساسی در کشور مشکلی وجود ندارد، و برنامه ریزی 
های خوبی هم در این مورد برای شــب عید ســال 

۱۴۰۰ انجام شد.
وی اظهارکرد: همچنین هشت میلیون تن کالاهای 
اساسی رسوبی از گمرکات کشور ترخیص و در انبارها 

موجود است. 
تابش با اشــاره به تامین مواد پروتئینی هم گفت: در 

این مورد تفاهم نامه ای با وزارت جهاد کشــاورزی 
منعقد شد که مســوولان مرغداری ها در ماه های 
بهمن و اسفند ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی داشته 
باشند و با توجه به این تفاهم نامه برای تامین گوشت 

مرغ نیز مشکلی نخواهیم داشت. 
 مدیرعامل سازمان حمایت از تولیدکنندکان و مصرف 
کنندگان خاطرنشان کرد: چند روز گذشته گوشت مرغ 
و تخم مرغ مورد نیاز بازار تامین نشد، فردا) دوشنبه( 
این موضوع در ســتاد تنظیم بازار کشور بررسی می 
شــود.  وی اضافه کرد: میوه شب عید هم تامین و 
به استان‌ها حمل شد و بر اساس مصوبه ستاد تنظیم 

بازار توزیع می شود. 
تابش با بیان اینکه بازرسی از واحدهای صنفی به جد 
در دستور کار قرار دارد، افزود: امسال موارد بازرسی ها 

متفاوت تر  از ســال های قبل است ، و سامانه ۱۲۴ 
در ۲۴ ساعته فعال و آماده پاسخگویی به شهروندان 

است. 
معاون وزارت صمت در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه 
به تفاهم نامه ای که با ســازمان تعزیرات حکومتی 
منعقد شــد، رســیدگی به پرونده تخلف اقتصادی 

واحدهای صنفی در شعبه ویژه انجام می شود. 
به گفته تابش روغن مصرفی خانوارها به اندازه کافی 
در تمامی فروشــگاه‌های استان‌ها موجود است و به 

نظر می رسد در این زمینه مشکلی نباشد. 
وی ادامــه داد: در بازدیــد از تعدادی مراکز صنفی و 
تولیدی یزد برای تامین روغن مصرفی کمبودهایی در 
استان وجود دارد، قرار است در ستاد تنظیم بازار استان 

این موضوع مطرح و مشکل رفع شود. 

وی با اشاره به بازدیدش از یک واحد تولید ماسک در 
یزد افزود: در زمان اوج شیوع کرونا ۲ واحد در کشور 
بخشی از ماسک  مورد نیاز را تامین کردند که یکی از 

این واحدها مربوط به استان یزد است. 
 معــاون وزارت صمــت و رییس هیــات مدیره و 
مدیرعامل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید 
کنندگان امروز وارد یزد شد  ،بازدید از یک واحد تولید 
ماسک، کشــتارگاه ، یک واحد تولید لاستیک و نیز 
شــرکت در کارگروه تنظیم بازار   یزد از جمله برنامه 

های سفر یک روزه تابش  است. 
یزد با حدود سه هزار و ۶۰۰ واحد تولیدی چهارمین 
اســتان صنعتی و از لحاظ تنوع اندیس های معدنی 
دومین اســتان معدنی کشور است و در این ۲ بخش 

حدود ۱۴۰ هزار نفر فعالیت دارند.

معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت ) صمت( 

پنج میلیون تن کالای اساسی در بنادر و گمرک کشور موجود است

معاون امور صنایع وزارت صمت اعلام کرد: 

معاون طرح و برنامــه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اعلام‌کــرد: 10 ماهه 
امســال، بیــش از ۳۰۰ بنــگاه بزرگ 
تولیدی کشور افزون بر ۲۰ درصد رشد 

تولید داشته اند.
بــه گــزارش ایرنــا از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، »ســعید زرندی« در 
همایــش رتبه‌بندی شــرکت‌های برتر 
ایران )IMI۱۰۰( افزود: مسیر توسعه 
کشور بر مبنای شرکت‌های بزرگ رقم 

می‌خورد.
وی ضمن یادآوری اینکه روند کاهشی 
تشــکیل ســرمایه نگران‌کننده است، 
گفــت: از شــرکت‌های بــزرگ برای 
ســرمایه‌گذاری‌های جدید دعوت شده 

است.
معــاون طرح و برنامــه وزارت صنعت 

پایدار  اشتغال  نوآوری،  خاطرنشان‌کرد: 
و ارزش افزوده در شــرکت‌های بزرگ 
شکل می‌گیرد، اما در برخی رویکردها، 
قوانیــن و لغو برخــی محدودیت‌ها در 
تغییر  بــه  نیاز  ســرمایه‌گذاری  بخش 

داریم.
زرندی، مهمترین موضوع آینده صنعت 
را سرمایه‌گذاری و تولید با ارزش افزوده 
بالا برشمرد و گفت: ثبات نسبی پیش 
آمده در اقتصــاد، اثر مثبــت بر تولید 

گذاشته است.
سهم چشمگیر شــرکت‌های بزرگ در 

تولید، صادرات و اشتغال
براســاس ایــن گــزارش، مدیرعامل 
سازمان مدیریت صنعتی در این مراسم 
با اشــاره به سهم شــرکت‌های بزرگ 
ایــران در اقتصاد ملی، افــزود: ۷۴.۲ 

درصد اشــتغال، ۹۴ درصد صادرات و 
۱۵ درصد تولید ناخالص داخلی کشور، 
ســهم ۵۰۰ شــرکت و بنــگاه بزرگ 

اقتصادی کشور است.
»ابوالفضل کیانی بختیاری« گفت: ۸۹ 
درصد کل فروش ۵۰۰ شــرکت بزرگ 
کشــور، سهم ۱۰۰ شــرکت نخست و 
نشان‌دهنده اثرگذاری بسیار بالای این 

شرکت‌هاست.
مدیریت  مدیرعامل ســازمان  گفته  به 
صنعتی، ۱۱ درصد تولید ناخالص داخلی 
و ۳۷ درصد کل فروش کشور متعلق به 

این شرکت‌هاست.
وی پیرامــون ارزیابی این شــرکت‌ها 
خاطرنشــان‌کرد: ۲۳ شــاخص در این 
ارزیابی لحاظ شــده که مهمترین آنها 
کلی، شــاخص‌هایی  فروش  بر  علاوه 

بهره‌وری،صادرات،  ســودآوری،  مانند 
بازار  نقدینگی، بدهی و شــاخص‌های 

بوده است.
عوامل موفقیت شرکت‌های برتر جهان

درباره  همچنیــن  بختیــاری  کیانــی 
عوامــل موفقیــت شــرکت‌های برتر 
جهــان و ارزیابی ۵۰۰ شــرکت بزرگ 
جهان افــزود: عواملی مانند پایان دادن 
داوطلبانــه بــه عمر یــک محصول و 
خدمت و جایگزین کردن آن، اســتفاده 
از شــیوع بیماری کرونا به عنوان یک 
فرصت در نوآوری خدمات و استفاده از 
فناوری‌هــای نوظهور نظیر بلاک‌چین، 
اســتفاده از فناوری‌هــای بنیان‌فکــن 
و نوآوری‌هــای خدمت افــزا، ادغام و 
همکاری  موجود،  شرکت‌های  اکتساب 
در عین رقابت، استفاده از اینترنت اشیا 

برای هوشمندســازی صنایع و استفاده 
از فناوری‌های جدیــدی نظیر رایانش 
ابــری و واقعیت مجــازی در صنعت، 
ارزیابی  جزو شاخص‌هایی است که در 
شرکت‌های بزرگ جهان لحاظ می‌شود.

مدیریت صنعتی،  ســازمان  مدیرعامل 
دوری شــرکت‌های بــزرگ جهان از 
استفاده از انرژی‌های فسیلی و حرکت 
به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر را یک 
حرکت اصلی در صنعت جهانی برشمرد 
و گفت: بســیاری از کشورها ۱۰ تا ۱۵ 
ســال آینده را زمان توقف اســتخراج 

انرژی‌های فسیلی اعلام کرده‌اند.
برپایه این گزارش، ســازمان مدیریت 
صنعتی ایران پنج شرکت برتر کشور را 
در بیست و سومین مراسم معرفی صد 

شرکت برتر ایران معرفی کرد.

یک کارشــناس حوزه معــدن در مورد 
برخی شایعات مبنی بر انتقال کارگران 
چینی به ایران گفت: شــاید در راستای 
عالی‌رتبه  کارشناسان  تکنولوژی  انتقال 
و متخصصین چینــی حضور پیدا کنند 
اما اکثریــت نیروی انســانی از داخل 
کارگران  از  اســتفاده  و  تامین می‌شود 
چینی بیشــتر شانتاژ خبری غرب است. 
ما باور داریم که کل تفاهم‌نامه موجب 
اشــتغال مســتقیم 2 تا 3 میلیون نفر 
و غیرمســتقیم باز 2 تــا 3 میلیون نفر 
می‌شــود بنابراین ما از اشتغال بالغ بر 
5 میلیون نفر ایرانی صحبت می‌کنیم. 

کیــوان جعفری طهرانــی در گفت‌وگو 
ایلنــا در مــورد همــکاری معدنی  با 
تفاهم‌نامه  ایران و چین در چارچــوب 
همکاری ۲۵ ســاله اظهار داشت: یکی 
از موضوعات مورد علاقه ایران و چین 
بخش معدن و صنایع معدنی اســت و 
بعنوان یکــی از بخش‌ها اصلی در این 
محدوده  می‌شود.  محســوب  همکاری 
خاصی برای این همکاری تعیین نشده 
و کل پهنــه معدنی مجاز کشــور را در 

بر می‌گیرد.
وی افزود: برای بررســی این موضوع 
ابرایشــم  باید نگاهــی به جاده جدید 
BRI داشته باشیم که به احتمال قوی 
با این قرارداد 25 ســاله از خاک ایران 
نیز خواهد گذشت و جمهوری اسلامی 
ایران به مجموع 141 کشور عضو این 

جاده ابریشم خواهد پیوست.
جعفــری طهرانی با بیــان اینکه یکی 

از موضوعــات مهم در ایــن همکاری 
معدنــی ایجــاد ارزش افزوده بیشــتر 
است، افزود: کشــور ما به دنبال تولید 
کالاهایــی با ارزش افزوده بالا اســت 
تــا هم قابلیت مصرف داخل کشــور و 
هم در بعد تجاری بــرای طرف چینی 
ارزش مبادلاتی داشته باشد. البته ایران 
اختیار کامل در مبادلات تجاری را دارد 
اما اولویت مصرف داخلی اســت. یکی 
انتقال تکنولوژی  از موارد مهم دیگــر 
در کنــار تامین مالی پروژه اســت که 
در کنــار تولید ارزش افــزوده بالا جزو 

اولویت‌های ما در این همکاری است.
وی با اشاره به پتانسیل کشور چین در 
باید توجه داشــت  بخش معدن گفت: 
که چیــن بزرگترین کشــور معدن‌دار 
از نظــر حجم اســتخراج و فرآوری و 
همچنیــن بزرگترین مصرف‌کننده مواد 
معدنی جهان اســت. بطوریکه در سال 
تولیدکننده  بزرگترین  این کشور   2013
ســنگ‌آهن جهان بود و یک میلیارد و 
400 میلیــون تن از اعماق بالای 300 
متر ســنگ آهن اســتخراج کرد که از 
این میزان 400 میلیون تن کنســانتره 
مرغوب بــا عیار بالای 65 درصد تولید 
می‌شــد. البته پس از 2014 که قیمت 
جهانی سنگ آهن کاهش یافت کشور 
چین تصمیم گرفت بیشــتر این معادن 

را متوقف و آن را از خارج تامین کند.
وی تصریــح کــرد: بنابرایــن چین از 
از  قابلیت تکنولوژی در بســیاری  نظر 
مواد معدنی پیشــتاز اســت. این کشور 

بزرگتریــن تولیدکننده و مصرف کننده 
خاک‌هــای نــادر REE در جهــان 
اســت و در این موضوع ظرفیت تولید 
5 برابری در مقایســه با آمریکا را دارد. 
این کشــور برنامه‌ریزی دارد تا از این 
خاک‌های نــادر با قابلیــت تکنولوژی 
افزوده  بــاارزش  محصولات  فرآوری، 
بالا تولید کند و با توجه به ذخایر خوب 
خاک‌هــای نادر در منطقــه چادرملوی 
طبس، پتانســیل خوبــی در این زمینه 

وجود دارد.
ســابقه  شــد:  یادآور  طهرانی  جعفری 
تجارت مواد معدنی دو کشور مربوط به 
17-18 ســال پیش با صادرات سنگ 
آهن با حجم عمده به چین آغاز شــد. 
این کشــور در 30 ســال اخیر ظرفیت 
تولید فــولاد را افزایش داده که نیاز به 
ســنگ آهن دارد، از همین روی ایران 
در ســال 2013 پنجمین تامین کننده 
ســنگ آهن چیــن بود. البتــه بتدریج 
صادرات ســنگ آهن کشــور کاهش 
یافت که در سال 2013 بیش از 21.5 
میلیون تن و در اوج بود. در ســال‌های 
گذشــته تجارت ســنگ آهن و سایر 
مــواد معدنی از ایران باعث گســترش 
شــرکت‌های خصوصی  علاقه‌منــدی 

کوچک و متوسط چینی شد.
وی افــزود: ما شــاهد همــکاری در 
تاســیس  مانند  مختلــف  حوزه‌هــای 
کارخانه کنسانتره‌ســازی ســنگ آهن 
در زنجان و ایــران مرکزی و کارخانه 
تولید بریکت سرد CBI در اندیمشک 

و موارد متعدد دیگر هســتیم که همه 
نشان دهنده همکاری بخش خصوصی 
معدنی دو کشور حتی بدون تفاهم نامه 

۲۵ ساله است.
این کارشــناس ارشــد حوزه معدن با 
اشاره به تاثیر این همکاری بر گسترش 
بخش معدن ایران گفت: ایران پتانسیل 
بالایــی در ذخایر معدنی دارد بطوریکه 
رتبه 10 جهــان را در این زمینه بخود 
تولیــد مواد  امــا در  اختصــاص داده 
معدنــی چایگاه مناســبی نداریم چون 
ســرمایه‌گذاری و توجــه لازم بــرای 
اکتشــاف و اســتخراج صورت نگرفته 
اســت. اما شواهد نشــان می‌دهد این 
همــکاری ایران را تبدیل به پتانســیل 
بزرگ معدنــی در جهان می‌کند و نوید 
در سیاســت‌های کلان کشــور  تغییر 
مانند جایگزینی معــدن بجای نفت را 

می‌دهد.
وی با رد اکتشــافات انحصاری طلا و 
روی توسط چینی‌ها گفت: این موضوع 
اصلا صحت ندارد. باید توجه داشت که 
این تفاهم‌نامه در چارچوب نقشه راهی 
است که جزییات آن بتدیج برای عموم 
انتقال تکنولوژی  اما  اعلام خواهد شد. 
به ایران و ایجاد انگیزه سرمایه گذاری 
برای طــرف چینی و رعایت مســایل 

زیست محیطی در اولویت است.
 وی در پاســخ بــه پرسشــی در مورد 
تاثیر این همکاری بر ورود شرکت‌های 
غربــی گفت: آخرین ســابقه همکاری 
معدنی ما با شرکت استرالیایی ریوتینتو 

و بیش از 15 ســال پیش بــود. طبیعتا 
هر کشوری که زودتر به کشور ما ورود 
کنــد، می‌تواند از این مزیت اســتفاده 
کند. بنابراین هنوز زود اســت در مورد 
با طرف‌هــای غربی  ادامه همــکاری 

صحبت کنیم.
جعفری طهرانی در مورد برخی شایعات 
مبنــی بر انتقــال کارگــران چینی به 
ایران گفت: شــاید در راســتای انتقال 
و  عالی‌رتبه  کارشناســان  تکنولــوژی 
متخصصیــن چینی حضور پیدا کنند اما 
اکثریت نیروی انســانی از داخل تامین 
می‌شــود و اســتفاده از کارگران چینی 
بیشــتر شــانتاژ خبری غرب است. ما 
تفاهم‌نامه موجب  داریم کــه کل  باور 
اشــتغال مســتقیم 2 تا 3 میلیون نفر 
و غیرمســتقیم باز 2 تــا 3 میلیون نفر 
می‌شــود بنابراین ما از اشتغال بالغ بر 

5 میلیون نفر ایرانی صحبت می‌کنیم.
نگرانی‌هــای زیســت  وی در مــورد 
نیــز گفت: قطعا به مســایل  محیطی 
زیســت محیطی توجه خواهد شد و در 

اولویت یک قرار دارد.
جعفــری طهرانــی تصریح کــرد: این 
تفاهم‌نامه براســاس همکاری برد-برد 
در مسائل اقتصادی و صنعتی دو کشور 
اجرایی می‌شــود. طرف چینی بسته به 
آورده خــود در مورد امکانــات مالی، 
صنعتــی و اقتصادی و طــرف ایرانی 
اعم از دولتی، خصوصی و خصولتی نیز 
بســته به بنیه علمی، اقتصادی و مالی 

که دارند منتفع می‌شوند.

معاون وزیر صنعت خبر داد:

رشد ۲۰ درصدی تولید بنگاه‌های بزرگ در ۱۰ ماهه امسال

یک کارشناس حوزه معدن : 

اکتشاف انحصاری طلا توسط چینی‌ها صحت ندارد 
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مدیر اجرایی دومین نمایشگاه و همایش 
تخصصی حمایت از ســاخت داخل در 
صنعت پتروشیمی، از امضای ۱۴ قرارداد 
و تفاهم‌نامه بومی‌سازی انواع کاتالیست 
و موادشیمیایی مصرفی پتروشیمی‌ها در 

حاشیه این رویداد تخصصی خبر داد.
به گزارش شــانا به نقل از ستاد خبری 
از  رویــداد تخصصــی حمایت  دومین 
ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، جواد 
گلی با اشــاره به برگزاری این رویداد با 
مشارکت بیش از ۲۰۰ سازنده تجهیزات 
صنعت نفت، شــرکت‌های دانش‌بنیان، 
صنایع پتروشیمی، بانک‌ها و مؤسسه‌ها 
تأمین سرمایه گفت: این گردهمایی در 
نمایشگاهی به وسعت ۱۸ هزار مترمربع 

برگزار خواهد شد.
مدیر اجرایی دومیــن رویداد تخصصی 
حمایــت از ســاخت داخــل در صنعت 
پتروشــیمی بــا اعــام اینکــه هدف 
از برگــزاری ایــن گردهمایــی فنی و 
و  کاری  ایجــاد فرصت‌های  تخصصی 
همــکاری چندجانبه بین شــرکت‌های 
ســازندگان  و  بانک‌هــا  پتروشــیمی، 
تجهیــزات و شــرکت‌های دانش‌بنیان 
ایرانی است، تصریح کرد: بر این اساس، 
در حاشــیه برگزاری ایــن رویداد، ۲۰ 

نشست تخصصی با محورهای طراحی، 
ســاخت و تأمیــن کاتالیســت و مواد 
شــیمیایی، تجهیزات ثابت و دوار، برق 
و ابزار دقیق، توسعه فناوری‌های صنعت 
پتروشــیمی، بیمه، نــوآوری در الگوی 
زنجیره‌های تأمین مالی پروژه‌های نفت، 
گاز و پتروشــیمی، معرفی داخلی‌سازی 
طرح‌هــای پتروشــیمی تصفیــه آب و 
پســاب، فناوری‌های نویــن در تجارت 
راهکارهای  پتروشــیمی،  محصــولات 
امضــای قراردادهــای ســاخت داخل 

پتروشیمی  شرکت‌های  راهبردی  اقلام 
با تســهیل‌گری و حمایــت پارک‌های 

فناوری برگزار خواهد شد.
مدیــر روابط عمومی و امــور بین‌الملل 
شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
همچنیــن از امضای بیش از ۶۰ قرارداد 
و تفاهم‌نامه اجرایی در حاشیه برگزاری 
این رویداد تخصصی بین شــرکت‌های 
تابــع هلدینــگ صنایــع پتروشــیمی 
خلیج فــارس، ســازندگان تجهیزات و 
شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی خبر داد و 

افزود: در این راستا، یکی از بزرگ‌ترین 
توافق‌نامه‌های کمپرسورســازی صنعت 
با شــرکت‌های  پتروشــیمی  و  نفــت 
دانش‌بنیان و سازنده ایرانی امضا خواهد 

شد. 
وی بــا اشــاره بــه امضــای یکی از 
طراحی  توافق‌نامه‌هــای  بزرگ‌تریــن 
الکتروکمپرســورهای  انواع  و ســاخت 
مــورد نیاز صنایع گاز و پتروشــیمی در 
حاشــیه این رویداد با سازندگان ایرانی، 
اظهار کرد: با امضای ایــن توافق‌نامه، 
زمینه ســاخت دســت کم ۳۸ دستگاه 
و  با ســازندگان  توربوکمپرســور  انواع 

شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم می‌شود.
گلــی بــا یــادآوری اینکــه در طول 
ســال‌های گذشــته، طرح‌های صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی برای تأمین انواع 
توربوکمپرســور باید از کشورهای آلمان 
و فرانســه تجهیــزات وارد می‌کردند، 
یادآور شد: پیام برگزاری دومین رویداد 
تخصصــی حمایــت از ســاخت داخل 
برای  تــاش  پتروشــیمی،  در صنعت 
خودباوری و خوداتکایی بیشتر به‌عنوان 

مهم‌ترین رکن توسعه صنعت است.
مدیــر روابط عمومی و امــور بین‌الملل 
شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

و  تفاهم‌نامــه  امضــای  از  همچنیــن 
قراردادهــای دیگری بــا هدف طراحی 
و ســاخت انواع تجهیــزات، مبدل‌های 
حرارتی و کاتالیســت‌ها خبر داد و اظهار 
کــرد: در ایــن گردهمایی، نخســتین 
تفاهم‌نامه ســاخت کاتالیســت پیچیده 
و راهبــردی »پالادیوم« مــورد نیاز در 
زنجیره پلی‌اتیلن ترفتالات با سازندگان 
ایرانــی امضا و در مجمــوع ۱۴ قرارداد 
و تفاهم‌نامه در حوزه کاتالیست‌ســازی 

امضا می‌شود.
دومین نمایشــگاه و همایش تخصصی 
حمایــت از ســاخت داخــل در صنعت 
پتروشــیمی، ۲۷ تا ۲۹ بهمــن ماه در 
مرکز نمایشــگاه‌های بین‌المللی جزیره 
کیش برگزار می‌شود. آیین افتتاحیه این 
رویداد تخصصی با حضور معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهوری، معاون وزیر 
نفت و مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
نوآوری  صندوق  مدیرعامل  پتروشیمی، 
منطقه  سازمان  مدیرعامل  شکوفایی،  و 
آزاد کیــش، رئیس انجمن ســازندگان 
تجهیزات صنعت نفــت، مدیران عامل 
بانک‌هــای اقتصاد نوین، ملت، تجارت، 
صــادرات و مدیرعامل شــرکت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس برگزار می‌شود.

هلدینگ خلیج‌فارس برترین 
شرکت ایران شد

شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس ضمن دستیابی 
به رتبه برترین شــرکت ایرانی در میان ۵۰۰ شــرکت 
برتر کشــور موفق به کسب پنج عنوان شرکت پیشرو، 
بالاترین رتبه فروش، بالاترین ارزش افزوده، بیشترین 
ســودآوری، بیشــترین صادرات و دومین رده بالاترین 

ارزش بازار در میان شرکت‌های ایرانی شد.
به گزارش شانا به نقل از شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس، در بیست و ســومین سال رتبه‌بندی شرکت‌ها 
IMI یکصد شــرکت برتر ایران، »صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس« موفق شــد عناوین مختلف برتر در بین 

پانصد شرکت برتر ایرانی را به خود اختصاص دهد.
در این گردهمایی که با حضور مســئولان و مقام‌های 
عالی رتبه اقتصادی کشــور برگزار شد، شرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس موفق شد با مقدار فروش بالغ 
بــر ۷ میلیارد و ۲۸۶ میلیــون دلار محصول به عنوان 
نخســتین شرکت برتر ایران در ســال ۱۳۹۸ در حوزه 

فروش انتخاب شود.
افزون بر این، شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
موفق شد در چهار رتبه‌بندی بالاترین رتبه فروش سال 
۹۸ بــا بیش از ۸۱۸ هزار و ۵۵۳ میلیارد ریال، بالاترین 
رتبــه ارزش افزوده با ۳۴۵ هــزار و ۲۰۸ میلیارد ریال، 
بیشترین ســودآوری با ۲۸۹ هزار و ۵۲ میلیارد ریال  و 
بیشترین صادرات با بیش از دو میلیارد و ۹۲۸ میلیون و 
۳۴۶ هزار دلار در میان ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی در سال 

۹۸ را به خود اختصاص دهد.
ازســوی دیگر در این رتبه بندی، این شــرکت عنوان 
چهارمین بنگاه اقتصــادی را با دارایی دو میلیون و ۷۹ 
هزار و ۷۰۲ میلیارد ریال در سال ۹۸ به خود اختصاص 
داده و نکته قابل توجه آن اســت که شــرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس توانست عنوان »شرکت پیشرو« 

در میان شرکت‌های کشور را از آن خود کند.

خط لوله انتقال نفت کلاستر 
شادگان به مارون ۳ افتتاح شد

پروژه ســاخت ۲۷ کیلومتر خط لوله جدید نفت با 
ظرفیت انتقال ۱۰ هزار بشــکه در گستره عملیاتی 
شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب به بهره‌برداری 

رسید.
به گزارش شــانا به نقل از شــرکت ملی مناطق 
نفت‌خیــز جنوب، ایــن پروژه شــامل احداث ۲۷ 
کیلومتر خــط لوله ۸ اینچ نفــت در حوزه فعالیت 
شــرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون می‌شــود 
که از ســوی مدیریت مهندسی ساختمان معاونت 
طرح‌های نفت و گاز شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 

جنوب اجرا شده است.
این خــط لوله زیرزمینی با هدف ارســال نفت از 
کلاستر شادگان تا واحد بهره‌برداری مارون شماره 
- ۳ ساخته شده است و ظرفیت انتقال نفت تا ۲۵ 
هزار بشــکه در روز را دارد و برای انجام پروژه که 
در مدت ۲۲ ماه اجرا شد ۴۰۰ میلیارد ریال هزینه 

شده است.
از مشــخصه‌های فنی پروژه می‌تــوان به نصب 
ارســال‌کننده و دریافت‌کننده توپک هوشــمند و 
سیستم حفاظت کاتدی، شیربرقی در ابتدا و پایان 
خط لوله به‌منظــور افزایش ایمنی، نصب ۳۰ عدد 
شیر دروازه‌ای و یکطرفه ۸ تا ۱۲ اینچ و اتصال به 

۱۳ نقطه از سایر خطوط انتقال اشاره کرد.
ایجــاد ۲۷ کیلومتــر جاده دسترســی، ۲۵۰ هزار 
مترمکعب خاکبرداری و عبــور از موانع طبیعی از 
جملــه جاده‌های اصلی و فرعی از دیگر اقدام‌های 
انجام‌شــده در ایــن پــروژه به‌شــمار می‌آید که 
شتاب‌بخشــی در اجرای آن به‌منظور اســتمرار و 
افزایش تولید از میدان نفتی شــادگان مورد تأکید 

مدیریت شرکت بوده است.

اعتصاب، تولید نفت و گاز 
نروژ را تهدید می‌کند

اکینور اعــام کرد که تولید نفــت و گاز نروژ در 
معرض خطر اعتصاب قرار دارد.

بــه گزارش خبرگزاری رویترز از اســلو، شــرکت 
بزرگ اکینــور روز جمعــه )۲۴ بهمن‌ماه( اعلام 
کــرد که اعتصاب بالقوه در پایانه ذخیره‌ســازی و 
صادرات نفت مانگســتد نروژ می‌تواند میدان‌های 
اصلی نفت دریای شمال را در هفته جاری تعطیل 
کند و صادرات گاز به اروپا را تحت تأثیر قرار دهد.

این شرکت روز پنجشنبه )۲۳ بهمن‌ماه( در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: اتحادیه کارگری سیف قصد دارد از روز 
سه‌شــنبه )۲۸ بهمن‌ماه( به بعد در صورت حاصل 
نشــدن توافقی در زمینه حقوق کارکنان، اعتصاب 
کند. این شرکت درباره اختلال‌های احتمالی تولید 
در حوزه‌هــای دریایی یوهان ســواردراپ و ترول 

هشدار داد.
اکینــور افــزود: این اعتصــاب بالقــوه می‌تواند 
ذخیره‌ســازی نفت خام و ظرفیت پایانه پالایشگاه 
مانگســتد اکینــور را کاهش دهد و این مســئله 
می‌تواند بر تولیــد چند میدان بهره‌برداری‌شــده 
اکینور تأثیر بگذارد.این شرکت عنوان کرد: ممکن 
اســت لازم باشــد تولید را تا اطلاع بعدی متوقف 
کنیم.اتحادیه ســیف روز پنجشــنبه در بیانیه‌ای 
اعــام کرد که تلاش می‌کند هم‌زمان با اعتصاب 
از صــادرات گاز نروژ در زمــان تقاضای زیاد اروپا 
حمایت کند.این در حالی است که اگر این اعتصاب 
برنامه‌ریزی‌شده ادامه یابد، پیامدهای گسترده‌تری 

دارد.

برنامه‌های اولویت‌دار اچ‌اس‌ئی 
مناطق نفت‌خیز جنوب و منطقه 

خارک ابلاغ شد
بســته برنامه‌های عملیاتی و اولویــت‌دار ایمنی، 
بهداشت، محیط زیست و پدافند غیرعامل مناطق 
نفت‌خیز جنوب و منطقه عملیاتی خارک ازســوی 

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ابلاغ شد.
به گزارش شــانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، 
در ابلاغیه مســعود کرباســیان خطاب به مدیران 
عامل شــرکت‌های ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، 
نفت فلات قــاره ایران و پایانه‌هــای نفتی ایران 
آمده اســت: »عطف به دســتور مقام عالی وزارت 
نفــت در تاریخ ۲۷ دی ۹۹ و بــا توجه به اهمیت 
و ضــرورت صیانت از صنایع نفت در کنار حفاظت 
از زیست‌بوم، حفظ سلامت شهروندان و کارکنان 
و دارایی‌های صنعت نفت و پیرو بررسی‌های فنی 
و کارشناســی انجام‌شــده، برنامه‌های اولویت‌دار 
اچ‌اس‌ئی شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و 
منطقه عملیاتی خارک بــا لحاظ کردن موارد زیر 

برای اجرا ابلاغ می‌شود:
۱- مســئولیت مســتقیم اجــرا و گزارش‌دهــی 
برنامه‌های عملیاتی مصــوب در مناطق نفت‌خیز 
جنوب به‌عهده شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 
و با نظارت مدیریت اچ‌اس‌ئی شــرکت ملی نفت 

ایران است.
۲- مســئولیت مســتقیم اجــرا و گزارش‌دهــی 
برنامه‌های عملیاتی مصوب )فلات قاره در منطقه 
خــارک( و )پایانه‌های نفتــی در منطقه خارک(، 
بــه ترتیب به‌عهده شــرکت فلات قــاره ایران و 
شــرکت پایانه‌های نفتی ایران با نظارت مدیریت 
اچ‌اس‌ئی شــرکت ملی نفت ایران اســت. بدیهی 
است هماهنگی‌های مورد نیاز و اخذ گزارش‌های 
مربــوط به اجرای برنامه‌هــای عملیاتی اچ‌اس‌ئی 
منطقه )مشــتمل بر پایانه‌هــای نفتی، فلات قاره 
و پتروشــیمی در جزیره خارک( به‌عهده شــرکت 

پایانه‌های نفتی ایران خواهد بود.
۳- تمامی شــرکت‌های تابع شرکت ملی مناطق 
نفت‌خیز جنوب و شــرکت‌های مستقر در منطقه 
خارک موظف‌اند اعتبــارات مورد نیاز برای اجرای 
برنامه‌های عملیاتــی فوق را در قالب بودجه‌بندی 
ســنواتی پیش بینی، یا عنداللزوم به‌صورت بودجه 

خاص تأمین کنند.
۴- ارائه گزارش‌هــای دوره‌ای به مراجع ذی‌ربط 
به‌عهده مدیریت اچ‌اس‌ئی شرکت ملی نفت ایران 

است.«

 به‌زودی؛ عملیات اجرایی
 ۳ مگاپروژه خوراک ترکیبی 

آغاز می‌شود
مدیر برنامه‌ریزی و توســعه شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی از آغاز عملیات اجرایی سه مگاپروژه 
خوراک ترکیبــی الفینی - آروماتیکــی در آینده 

نزدیک خبر داد.
بــه گزارش شــانا به نقل از شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، حسن عباس‌زاده اظهار کرد: به‌منظور 
توســعه زنجیره ارزش و تنوع ســبد محصولات 
پتروشــیمی، پنج زنجیره پروپیلن، متانول، اتیلن، 
بنــزن و اوره انتخــاب و راهبرد توســعه صنعت 
پتروشیمی براساس توســعه این زنجیره‌ها تنظیم 

شده است.
وی با بیــان اینکــه هم‌اکنــون میانگین قیمت 
محصولات نهایی پتروشــیمی در هــر تن ۵۰۰ 
دلار است، افزود: توسعه این پنج زنجیره به تولید 
محصولات با ارزش‌تر منجر می‌شود که قیمت این 

محصولات حدود ۱۵۰۰ دلار در هر تن است.
مدیر برنامه‌ریزی و توســعه شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی با اشــاره به اینکــه به‌منظور تکمیل 
زنجیره ارزش، برنامه اجــرای طرح‌های پلیمری 
در دســتور کار این شرکت است، افزود: هم‌اکنون 
ظرفیــت تولید پلیمرهــا در صنعت پتروشــیمی 
ســالانه ۹ میلیون تن است که با تعریف و اجرای 
پروژه‌هــای جدید این ظرفیــت در افق ۱۴۰۴ به 

بیش از ۲۰ میلیون تن در سال افزایش می‌یابد.
عباس‌زاده با اشاره به اینکه در مسیر توسعه صنعت 
پتروشیمی، رویکرد اجرای طرح‌ها بر پایه خوراک 
ترکیبــی مورد تأکید و اولویت اســت، اظهار کرد: 
اجرای ســه طرح خوراک ترکیبی با ظرفیت تولید 
سالانه حدود ۱۲.۴ میلیون تن به‌منظور استفاده از 
اتان مازادی که به مقــدار حدود ۴ میلیون تن در 
بالادســت وجود دارد، تعریف و مجوز اجرای آنها 
نیز صادر شــده اســت.وی با بیان اینکه عملیات 
اجرای سه مگاپروژه در آینده نزدیک آغاز می‌شود، 
اظهار کرد: شــرکت پتروشیمی هرمز خلیج‌فارس 
بــا ظرفیــت ســالانه ۵.۸ میلیون تــن و حجم 
ســرمایه‌گذاری حدود ۴.۵ میلیارد دلار با خوراک 
اتان و بوتان تعریف شــد که انــواع پلی‌اتیلن‌ها و 
پلی‌پروپیلــن تولید خواهد کرد. طرح دیگر خوراک 
ترکیبی الفینی، ویســتا انرژی ارغوان در عسلویه 
است با خوراک اتان و بوتان و حجم سرمایه‌گذاری 
۱.۶ میلیارد دلار که سالانه ۱.۸ میلیون تن ظرفیت 
تولید خواهد داشت. طرح ســوم خوراک ترکیبی، 
طرح الفین آروماتیک شــرکت نفــت و گاز آریا، 
زیرمجموعــه هلدینــگ نفت و گاز پارســیان با 
خــوراک نفتا و اتان با حجم ســرمایه‌گذاری ۴.۸ 
میلیارد دلار اســت که ســالانه ظرفیت تولید ۴.۸ 

میلیون تن محصول خواهد داشت.

اخباراخبار

واگذاری ساخت ۱۴ کاتالیست صنعت پتروشیمی به سازندگان داخلی

شبکه برق ایران 
و افغانستان براثر 
انفجار دیروز آسیب 
دید

انجام غیرحضوری 
۷۲ درصد خدمات 
حوزه برق کشور

سخنگوی صنعت برق با اشاره به وقوع انفجار در گمرک اسلام قلعه افغانستان گفت: 
بر اساس اطلاعات واصله، بر اثر این انفجار، سیم‌های شبکه برق در خاک افغانستان 
آســیب دیده است.مصطفی رجبی مشــهدی گفت: روند صدور برق به این کشور بر 
اساس قراردادهای فی مابین پس از بازسازی شبکه‌های آسیب دیده، انجام می‌شود.وی 
با بیان اینکه پس از اطفای حریق و امکان دسترسی به شبکه آماده هرگونه همکاری 
در بازسازی شبکه‌ها هستیم، افزود: همدردی خود را با ملت افغانستان اعلام می‌کنیم و 

امیدواریم که در آینده نزدیک شاهد ثبات بیشتر در این کشور باشیم.

معاون توزیع شــرکت توانیر از انجام ۷۲ درصد خدمات شرکت‌های توزیع برق بصورت غیرحضوری 
در کشــور خبر داد. غلامعلی رخشانی‌مهر، با اشاره به اجرای طرح ارائه خدمات غیرحضوری از پایان 
آذر سال جاری، گفت: این طرح با هدف رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در خصوص کرونا، کاهش 
ترددها، موضوع سوخت و موارد زیست محیطی اجرا شده که تاکنون ۷۲ درصد خدمات پس از اجرای 
این طرح غیرحضوری ارائه می‌شود.وی افزود: مشترکین در اصفهان، مشهد، تهران و شیراز و بسیاری 
از شهرهای بزرگ دیگر، استقبال قابل توجهی در خصوص دریافت خدمات برق بصورت غیرحضوری 
داشته‌اند. با توجه به فراهم شدن زیرساخت‌هایی از جمله اپلیکیشن برق من، خدمات رسانی ۲۴ ساعته 
تلفن گویای ۱۵۲۱ و ۱۲۱ مردم می‌توانند خدمات مورد نیاز خود را بصورت غیرحضوری دریافت کنند.

در رویداد تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی انجام می‌شود

مدیر برنامه‌ریزی و توســعه شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی از آغاز عملیات اجرایی 
ســه مگاپروژه خوراک ترکیبی الفینی - 

آروماتیکی در آینده نزدیک خبر داد.
به گــزارش مهر به نقل از شــرکت ملی 
عباس‌زاده،  حســن  پتروشــیمی،  صنایع 
گفت: به‌منظور توســعه زنجیره ارزش و 
تنوع ســبد محصولات پتروشــیمی، پنج 
زنجیــره پروپیلن، متانــول، اتیلن، بنزن 
و اوره انتخــاب و راهبرد توســعه صنعت 
این زنجیره‌ها  پتروشیمی براساس توسعه 

تنظیم شده است.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون میانگین قیمت 

محصولات نهایی پتروشــیمی در هر تن 
۵۰۰ دلار است، ادامه داد: توسعه این پنج 
زنجیره به تولید محصــولات با ارزش‌تر 
منجر می‌شــود که قیمت این محصولات 

حدود ۱۵۰۰ دلار در هر تن است.
مدیر برنامه‌ریزی و توســعه شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی با اشــاره بــه اینکه 
به‌منظــور تکمیل زنجیــره ارزش، برنامه 
اجرای طرح‌های پلیمری در دســتور کار 
این شرکت است، افزود: هم‌اکنون ظرفیت 
تولید پلیمرها در صنعت پتروشیمی سالانه 
۹ میلیون تن است که با تعریف و اجرای 
پروژه‌هــای جدید این ظرفیــت در افق 

۱۴۰۴ به بیش از ۲۰ میلیون تن در ســال 
افزایش می‌یابد.

عباس‌زاده با اشــاره به اینکه در مســیر 

توسعه صنعت پتروشیمی، رویکرد اجرای 
طرح‌ها بر پایه خوراک ترکیبی مورد تأکید 
و اولویت اســت، اظهار کرد: اجرای ســه 

طرح خــوراک ترکیبی بــا ظرفیت تولید 
ســالانه حدود ۱۲.۴ میلیون تن به‌منظور 
استفاده از اتان مازادی که به مقدار حدود 
۴ میلیــون تن در بالادســت وجود دارد، 
تعریف و مجوز اجرای آنها نیز صادر شده 

است.
به گفته عباس‌زاده، تکمیل زنجیره به این 
مفهوم است که محصولاتی مانند متانول 
و اتیلن را که به‌عنــوان محصولات پایه 
و بــه مقدار زیاد تولید می‌شــود به‌عنوان 
خوراک در طرح‌های پایین‌دست آنها وارد 
و محصولات با ارزش افزوده بالاتر تولید 

کنیم.

رئیس کمیته تخصصی ارزیابی ســیلاب 
کمیته ملی ســدهای بزرگ ایران، گفت: 
تدوین قانون آب کشــور اقدام ارزشمندی 
است اما بخش هایی از آن نیاز به بررسی 

و اصلاح دارد.
کمیته  رئیــس  فــرد،  فدایی  مصطفــی 
تخصصــی ارزیابی ســیلاب کمیته ملی 
سدهای بزرگ ایران در گفتگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به تلاش‌های انجام شده طی 
ماه‌های اخیر برای تدوین و به روز رسانی 
قانون آب، گفت: ارزشــمندترین رویکرد 
این مرحله، دعوت از عموم اندیشــمندان 
حقوقی و حقیقــی و از آن مهم‌تر، ایجاد 
بســتر مناســب در محیط اینترنت است. 
اختصاص اولویت برای نیاز محیط زیستِ 
همســان با اولویت نیاز شــرب، انتشــار 
عمومی اســناد پشتیبان و دکترین توسعه 
پایدار و برگــزاری وبینارهای مختلف، از 
جمله سایر جنبه‌های ارزشمند فعالیت‌های 
انجام شده در راستای استفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های موجود برای بهترین تدوین و 

اصلاح قانون آب است.
وی افزود: به نظر می‌رســد که به شرط 
اعمــال همه نظــرات مــورد پذیرش و 
همچنین انتشــار دلایل بــرای نپذیرفتن 
نظرات دریافت شــده در قانــون آب، به 

اهداف مورد نظر می رسیم.
این مقام مســئول با بیان اینکه این طرح 
کنونــی ارائه شــده بــرای اصلاحات و 
تدوین قانون آب، کاســتی‌هایی نیز دارد 
که می‌تــوان در بخش‌های مختلف آن را 
بررسی کرد، ادامه داد: یکی از این جنبه‌ها 
کــه کاســتی‌هایی در آن می‌تواند وجود 
اجتماعی،  فرهنگــی،  جنبه‌های  داشــته 
سیاســی، عقیدتی و حتی امنیتی اســت. 
کاســتی در این جوانب به اندازه یا حتی 
بیشــتر از جنبه‌های اقتصــادی و محیط 

زیستی تأثیرگذار هستند.
نقاط جامانده از نظر

به گفته فدایی فرد مهم‌ترین سیاست‌های 
نامناســبی که ســاماندهی آنها در قانون 
آب مورد توجه قرار نگرفته اســت شامل: 
توسعه بیش از حدِ کشاورزی، خودکفایی 
محصولات کشــاورزی پُر آب بر، تقابل با 
جهان، بی توجهی به آب مجازی، افزایش 
جمعیت، بی توجهی به سایر پتانسیل‌های 

کشور برای درآمدزایی به خصوص توسعه 
گردشــگری، برطرف نشدن محدودیت‌ها 
و موانع تعامل با جهان، توســعه اشتغال 
نامناســب بودجه  آب محور و تخصیص 
و اعتبــارات، هســتند. همه ایــن موارد 
ضربات جبران ناپذیری بر منابع آب وارد 
کرده است و تداوم آنها می‌تواند منجر به 

نابودی منابع آب کشور شوند.
رئیس کمیته تخصصی ارزیابی ســیلاب 
ایران، آمایش  کمیته ملی سدهای بزرگ 
ســرزمین و طرح جامع آب کشور را یکی 
دیگر از محورهایی دانست که باید به آن 
توجه شود و در این رابطه گفت: باوجوداین 
که به لحاظ سابقه شصت ساله مطالعه و 
شــش‌گانه،  آب  جامع  طرح‌هــای  تعداد 
در دنیا بی نظیر هســتیم، ولی متأســفانه 
طرح جامع آب و آمایش سرزمین مصوب 
و قابل اتکا نداریــم. توجه و اصلاح چند 
موضوع در قانون آب، منجر به ساماندهی 
مطالعــه، احداث و بهره‌بــرداری بهینه از 
طرح‌های توســعه منابع آب، به خصوص 
طرح‌هــای انتقال آب بیــن حوضه‌ای و 

بهره‌برداری از آب دریا می‌شود.
وی با اشــاره بــه اینکه کمبــود قوانین 
بازدارنــد یکی از مواردی اســت که باید 
برای اصلاح، مد نظر باشد، اظهار داشت: 
قوانیــن مرتبط بــا آب در ایران بســیار 
قدیمی، غیرکارآمد و غیــر بازدارنده‌اند و 
لازم اســت در قانون جدیــد آب، تدوین 
لوایح قوانیــن بازدارنده مورد توجه جدی 
قرار گیرد. این در حالی اســت که برخی 
از قوانین کشــور ضمانت اجرایی ندارند؛ 
بــه طور مثال بســیاری از قوانین موجود 
و برنامه‌های توسعه پنج ساله کشور اجرا 

نشده‌اند و کسی نیز پاسخگو نیست.
ســرعت مطالعه بــالا، آفــت طرح‌های 

کارشناسی
بر اســاس گفته‌های این مقام مســئول 
راستی آزمایی طرح‌های توسعه و عملکرد 
مســئولین، از جمله مواردی است که باید 
به آن دقت نظر بیشتری داشت. طرح‌های 
توســعه کشــور عموماً با مطالعه ســریع 
مورد اجــرا و بهره‌برداری قرار می‌گیرند و 
بســیاری از آنها به اهداف از پیش تعیین 
شده نمی‌رسند. بطور مثال طرح سد گتوند 
را مشــاور و کارفرمای آن، به عنوان یک 

شــاهکار مهندســی معرفی می‌کنند ولی 
طرفداران محیط زیســت از آن با عنوان 
فاجعه مهندسی یاد می‌کنند! این موضوع 
در رابطه با عملکرد ســتاد احیای دریاچه 
مدیریتی  عملکــرد  همچنین  و  ارومیــه 
مســئولین نیز مصداق دارد و بسیاری از 
عملکردها را بســیار عالــی و قابل دفاع 
معرفــی می‌کنند و در عیــن حال برخی 
دیگــر، همــان عملکردهــا را فاجعه بار 

می‌دانند!
وی تخصیــص بودجــه و اعتبــارات را 
محور اصلاحــی دیگــر در برنامه جامع 
آب دانســت و تصریح کرد: در سال‌های 
اخیــر این موضوع به شــدت مــورد نقد 
فضای مجازی قرار گرفته است. بسیاری 
از کارشناســان اعتقاد دارند که مهم‌ترین 
فعالیت‌های تصریح شــده در برنامه‌ها و 
قوانین موجود ماننــد لایروبی رودخانه‌ها 
و مســیل‌ها، آزادســازی حریم و بســتر 
رودخانه‌ها و تالاب‌ها و دریاها و دریاچه‌ها، 
توســعه معیشت غیر آب محور، برخورد با 
برداشــت‌های غیر مجاز، مســدود کردن 
چاه‌های غیر مجاز، تعادل بخشی آب‌های 
از  آبخیــزداری و جلوگیری  زیرزمینــی، 
تخریب جنگل‌ها و مراتع، به دلیل کمبود 
منابع مالی و اعتبــاری قابل اجرا نبوده و 
معطــل مانده‌اند. این در حالی اســت که 
بودجه‌ها و اعتبارات در حوزه‌هایی مصرف 
می‌شوند که عموماً بی ثمر، فاقد شفافیت 

و عملکرد هسند.
رئیس کمیته تخصصی ارزیابی ســیلاب 
کمیته ملی سدهای بزرگ ایران وضعیت 
تولید آمــار و اطلاعات را از دیگر الزامات 
اصلاحاتــی در طــرح قانون آب کشــور 
معرفی کــرد و ادامــه داد: بســیاری از 
مشکلات اجرایی و بهره‌برداریِ طرح‌های 
توســعه و همچنین فراهم نشدن امکان 
تصویــب طرح جامع آب کشــور و طرح 
آمایش سرزمین، پایین بودن دقت آمار و 
اطلاعات و از آن مهم‌تر، ناهم‌خوانی آمار 
تولید شده توسط حوزه‌های مختلف است. 
این مهم به دلیل کمبود سرمایه‌گذاری و 

اعتبارات در این حوزه به شمار می‌رود.
وی گفــت: طرح‌های توســعه منابع آب 
عموماً از حدود چندیــن ماه تا حتی چند 
سال توســط مشــاور طرح مورد مطالعه 

قرار می‌گیرند ولی متأســفانه زمانی را که 
کارشناسان بررســی کننده برای تصویب 
طرح‌هــا در مهم‌ترین مرحلــه )یعنی در 
اختصــاص می‌دهند حدود  دو(،  ســطح 
چند روز اســت! این موضوع منجر به آن 
شده است که تناقض‌های فراوانی در این 
خصوص بوجود آید. بطور مثال فرسایش 
ویژه یا ســیلاب در واحد ســطح، که دو 
پارامتر بسیار مهم برای طراحی‌ها هستند 
در حوضه‌های آبریز همگن و مجاور هم، 
می‌تواند تــا حدود ۲۰۰ درصــد متفاوت 

باشد!
جای خالی صنعت بیمه در وقوع سیلاب

به گفته این مقام مسئول یکی از مهم‌ترین 
و مؤثرترین صنایع در مدیریت منابع آب، 
رسوب و سیلابِ کشورهای توسعه یافته، 
صنعت بیمه است. با توجه به اینکه کشور 
ما فاقد اطلس منابع آب، فرســایش ویژه 
و سیلاب است و نقشــه‌های بسیار مهم 
مناطق پر خطر تهیه نشــده است، توسعه 
مناسب صنعت بیمه در قالب طرح به روز 
رســانی قانون آب، بستر لازم برای بهبود 
شرایط در این خصوص را فراهم می‌کند.

فدایی فــرد توزیع و پراکندگی جمعیت را 
یکی از بزرگترین مشــکلات تأمین منابع 
آب در کشــور دانســت و ادامه داد: این 
موضوع منجر به تولدّ طرح‌های گســترده 
انتقال بیــن حوضه‌ای آب و بهره‌گیری از 
انتقال آب دریا برای فواصل بســیار دور 
شده اســت. این در حالی است که تراکم 
جمعیت در کشورهای توسعه یافته، بیشتر 
در ســواحل دریاها و مناطق پر آب وجود 

دارد.
ایــن مقام مســئول توضیــح داد: پیش 
برای  اجتماعی  برنامه‌های  توســعه  بینی 
بهبــود توزیــع جمعیت در قالــب قانون 
آب می‌تواند منجر بــه کاهش مطالعه و 
اجرای طرح‌های انتقال بین حوضه‌ای آب 
شــود. همان گونه که توسعه بزرگراه‌ها و 
خیابان‌ها، احداث پل‌های متعدد روگذر و 
زیرگذر، دو طبقه کردن بزرگراه‌ها، احداث 
تونل‌های بلندِ شــهری تا کنون منجر به 
مدیریت و کاهش ترافیک کلان شــهرها 
نشده است، توســعه طرح‌های تأمین آب 
برای کلان‌شهرها نیز پاسخگوی نیازهای 

روز افزون آینده نیست.

آسیب جدی اعتماد عمومی
رئیس کمیته تخصصی ارزیابی ســیلاب 
کمیته ملی ســدهای بزرگ ایران با بیان 
اینکه بر هم خوردن توازن در هر صورت، 
سیســتم‌ها را دچار مشکل می‌کند، اظهار 
داشــت: تجربه جالــب و منحصر به فردِ 
ایالات متحده  ملی »یلواســتون«  پارک 
کنترل جمعیــت گوزن‌ها  در خصــوص 
توسط رها ســازی گرگ‌ها، که منجر به 
نجات اکوسیســتمِ در حال نابودی پارک 
یلواســتون شــد، نمونه بارِزِ ایجاد توازن 
اســت. بر این اســاس، ایجاد توازن بین 
منابع و مصارف، بین طرح‌های ســازه‌ای 
و غیر سازه‌ای، برای تخصیص اعتبارات، 
بین سدسازی و آبخیزداری، برای جانمایی 
صنایع و ســایر موارد، در قانون آب برای 

مدیریت منابع آب بسیار مؤثر است.
وی با اشــاره به اینکه در سال‌های اخیر 
بســیاری از وعده‌های مســئولین محقق 
نشــده اســت، افزود: اعتماد مــردم به 
کاهش  میزان چشــم‌گیری  به  مسئولین 
یافته اســت. با توجه بــه تأثیرات عمیق 
اعتمــاد مــردم در موفقیــت طرح‌ها و 
برنامه‌ها، لحاظ نمودن این موضوعات در 

قانون آب بسیار حائز اهمیت است.
فدایی فرد با تاکید بر اینکه برای کاهش 
فشار بر منابع آب، توسعه اشتغال غیر آب 
محور اجتناب ناپذیر است، تصریح کرد: تا 
زمانی که عمــوم جوامع مردمی به لحاظ 
اقتصادی، معیشت و رفاه در سطح مناسبی 
قرار نگیرند، امکان کاهش فســاد، حفظ 
حریم منابع آب، جلوگیری از برداشت‌های 
غیر مجــاز و اضافه برداشــت‌ها، اجرای 
قوانین، حفــظ محیط زیســت، فرهنگ 
سازی، اعتماد ســازی، ارجح شدن منافع 
ملی بر منافع شــخصی و در یک کلام، 

»نجات منابع آب« امکان‌پذیر نیست.
توسعه گردشگری، پلی به سوی توسعه

ایــن مقام مســئول یکــی از مهم‌ترین 
پتانسیل‌ها در ایران، را توسعه گردشگری 
دانســت و ادامه داد: سایر کشورهای دنیا 
با پتانســیلی بسیار بسیار کمتر از پتانسیل 
درآمدهای حاصل  با  ایران،  گردشــگری 
از توســعه گردشــگری، بخــش بزرگی 
از اعتبــارات مــورد نیاز بــرای مدیریت 

کشورشان را تأمین می‌کنند.

یک مقام مسوول اعلام کرد؛

افزایش درآمد پتروشیمی ها با اجرای ۳ مگاپروژه خوراک ترکیبی

تاملی بر تدوین و روزآوری قانون آب کشور
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مهــدی پازوکــی گفت: بــه نظر من 
مهمترین اتفاقی که در سال جاری رخ 
داد رد لایحه بودجه از ســوی مجلس 
شورای اسلامی، در یکی از سخت‌ترین 

مقاطع تاریخی ایران بود.
لایحه بودجه ســال آینــده در حالی از 
سوی مجلس شــورای اسلامی رد شد 
که کمیســیون تلفیق وقتــی دو ماهه 
را صرف بررســی این لایحــه و انجام 

اصلاحاتی متعدد در آن کرده بود .
 در حالی روزهای پایانی بهمن ســپری 
از کارشناسان  بســیاری  می‌شــود که 
و فعــالان اقتصــادی نگرانــی خود را 
از وضعیــت کنونــی و نامعلــوم بودن 
سرنوشت لایحه بودجه در سال حساس 
۱۴۰۰ ابراز کرده‌انــد. مهدی پازوکی ، 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
و کارشــناس اقتصادی معتقد است این 
تصمیم در ســالی که تحریم‌ها یکی از 
بالاترین فشارها را متوجه اقتصاد کرده 
و کرونــا بنیان‌های اقتصــادی ایران و 
جهــان را تحت تاثیر قرار داده اســت، 
تصمیمــی عجیــب و قابــل تامل بود 
خصوصا که کشــور باید برای برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری در ســال 
آینده آماده شود اما رد لایحه بودجه به 
نوعی همه چیز را در وضعیت تعلیق قرار 

داده است.

ایــن اقتصاددان دربــاره وضعیت فعلی 
اقتصاد ایران بــه خبرآنلاین گفت:  بر 
اساس مشاهده وضعیت فعلی و گذشته 
اقتصاد ایران به صراحت می‌توان مدعی 
شد که اقتصاد ایران به عقب رفته و حق 
مردم این نیســت که روز به روز درآمد 

سرانه آنها کاهش یابد.
مهدی پازوکــی اظهار کــرد: یکی از 
دلایــل این مســاله تحریــم ظالمانه 
است، در دولت نخســت آقای روحانی 
روند اقتصاد در حال مثبت شــدن بود 
و نرخ تــورم تک رقمی شــده بود که 
از نتایــج برجام و بهبــود روند اقتصاد 
بود اما متاســفانه نمایندگان مجلس به 
جــای تمرکز بر عومل بحــران‌زا خود 
تصمیماتی عجیب می‌گیرند و شرایطی 
بغرنج را برای کشور به ارمغان می‌آورند.
وی با اشــاره به اینکه تمــام امکانات 
کشــور باید در خدمت رفــع تحریم و 
بســتن راه تحریم دوباره باشــد، گفت: 
متاســفانه خودتحریمیها کشور را بسیار 
آزار می‌دهــد و برخی حاضرند به دلیل 

مقابله سیاســی و اختلاف نظر جناحی، 
دســت دولت را برای کار کردن ببندند. 
وی در پاسخ به این سئوال که با توجه 
برداشــته  احتمال  به ســیگنالها چقدر 
شــدن تحریم‌ها وجود دارد؟ گفت: من 
صراحتا و بدون هیچ ترســی می‌گویم 
امیدوارم برنــده انتخابات آتی در ایران 
عقلا و معتدلین باشــند تــا بتوانیم به 
بهبود وضعیت امیدوار باشیم. باید بدانیم 
سرنوشت ایران در دستان ایرانی‌هاست 
و اگر ما دست از رقابت بیهوده و منفعت 
طلبی جناحــی برداریــم هیچ خطری 

آینده‌مان را تهدید نمی‌کند. 
این استاد دانشــگاه توضیح داد: تجربه 
تاریخی نشان داده هر موقع ما مذاکره 
کرده‌ایم ، برنده بوده‌ایم حتی در دوران 
قبل از انقلاب برای نمونه مرحوم قوام، 
نخست وزیر ایران توانست با مذاکره از 
دل شوروی سابق، آذربایجان را بیرون 
آورد. بنابراین مذاکره می تواند چاره ساز 

باشد.
تاثیرات مثبت برجام بر اقتصاد 

ایران
وی خاطرنشان کرد: بهتر است مخالفان 
در مــورد برجام مطالعه کنند زیرا برجام 
به نفع ملت ایران بود؛ گزارش رسمی و 
کارشناسی سازمان برنامه نشان می‌دهد 
پس از پذیرش برجام، روند نرخ رشــد 
اقتصــادی مثبت‌تر و صعودی تر شــد، 
‌نرخ سرمایه گذاری فزاینده و نرخ تورم 
کاهنده شد به طوری که اوایل سال ۹۶ 
نرخ تورم تک رقمی شــد، نرخ بیکاری 

کاهش یافت، بنابراین برجام موثر بود.
وی ادامه داد: برعکس از اردیبهشــت 
۱۳۹۷ کــه ترامپ تحریم های ظالمانه 
را تشــدید کرد و اســرائیلی‌ها و اعراب 

تنــدرو به رهبــری عربســتان از این 
مســاله حمایت کردند، رونــد در ایران 
معکوس شــد به طوری که نرخ رشــد 
اقتصادی منفی شــد که تاکنون ادامه 
یافته، نرخ تورم افزایش یافت و مجددا 
دو رقمی شــد و به بــالای ۳۰ درصد 
رســید، نرخ بیکاری افزایش یافت، نرخ 

سرمایه‌گذاری به شدت کاهش یافت.
وی خاطر نشــان کرد: به عبارت بهتر 
پــس از اردیبهشــت ۹۷؛ چک اقتصاد 
در ایران کوچک شــد و تولید ناخالص 
ملــی کاهش یافت و باعث گســترش 
فقــر در جامعه شــد. با توجــه به این 
مــوارد، بنده متوجه نمی شــوم چگونه 
دوســتان تندروی اصولگرا متوجه این 
شرایط نیستند؟ البته عقلای این جریان 

سیاسی متوجه این شرایط هستند.
این استاد دانشگاه تاکید کرد: بنده عضو 
هیچ جریان سیاسی و گروهی نیستم و 
عقل اقتصــادی می گوید بنده از دولت 
روحانی نباید حمایت کنم زیرا می دانم 
این دولت به ماه‌های پایانی رســیده و 
رفتنی اســت اما برای مــن منافع ملی 

کشورم مهم است.
وی اضافه کــرد: جریان تنــدرو حتی  
یک مذاکــره کننده در حد ظریف ندارد 
و بلد نیســتند مذاکره کنند زیرا نه زبان 
بین‌المللی بلد هســتند و نه روابط بین 
المللــی را خوب می‌شناســند.باید باور 
کنیم امروز حق مردم ایران اســت که 

جزو ۱۲ اقتصاد برتر جهان باشیم .
وی بیان کرد: این مســاله به سیاست 
ما بســتگی دارد یعنی اگر دولت امروز 
مذاکره را در دستور کار خود قرار دهد، 
نباید از این کار بترســیم. مذاکره ابزار 
است و هدف نیســت. پازوکی توضیح 

داد: ویتنام در دهه ۷۰ توســط آمریکا 
بمباران شــد؛ ولی در همان زمان وزیر 
خارجه ویتنام در پاریس با وزیر خارجه 
آمریــکا پای میز مذاکره بــود، مذاکره 
سیاســت خارجی در خدمت جنگ بود. 
امروز ویتنام جزو کشــورهای نوپاست 
و ای کاش نــرخ رشــد اقتصادی ۱۰ 
سال آینده کشورمان، مطابق نرخ رشد 
اقتصادی امــروز ویتنام باشــد. درآمد 
سرانه این کشور در حال افزایش است، 
ویتنام در سال های آتی تبدیل به یکی 
از اقتصادها نوظهور منطقه شــرق آسیا 
خواهد شــد زیرا متوجه شــده باید به 
صورت منطقی با جهان تعامل داشــته 

باشند.
سودهای کلان کاسبان از 

شرایط تحریم
وی با اشــاره به اینکــه مخالفت‌ها با 
در همه ســطوح  کارشناســی  مباحث 
جریان دارد، گفت: نمونه عینی ماجرای 
پیوســتن ایران به اف‌ای‌تی‌اف اســت. 
واقعا متوجه نمی شوم تندروهای وطنی 
چگونــه فکر می کنند؟ اگــر آمریکا به 
صــورت ۱۰۰درصد برجــام را بپذیرد 
اما  مقــررات اف‌ای‌تی‌اف را نپذیریم و 
مانند ۱۸۹ کشــور دیگر با این سازمان 
همکاری نکنیم، امکان ندارد سیســتم 
بانکی کشور بتواند با سیستم بانکی دنیا 
کار کند همان طــور که هم اکنون نیز 
ما در حال پرداخت هزینه این مســاله 
هســتیم. متاســفانه افراد تندرو متوجه 
این مسائل نیســتند که برای گشایش 
۱۰۰ دلار اعتبــار باید ۲۰ درصد هزینه 

پرداخت کنیم.
دوســتان  وی خاطرنشــان کرد:کاش 
بــه این ســئوال فکــر کنند کــه اگر 
اف‌ای‌تــی‌اف بد اســت چــرا چین به 
ایران،  عنوان بزرگترین شریک تجاری 
عضو اصلی این ســازمان بوده و روسیه 
و ترکیه هم عضو اصلی این ســازمان 
هستند. این کارشناس خاطر نشان کرد: 
چرا منافع ملی در نظر گرفته نمی‌شود؛ 
باید قبول کــرد حتی دورزدن تحریم‌ها 

به نفع کاسبان تحریم است.
پازوکی ادامــه داد: بنده به عنوان یک 
در  معتقدم  اقتصــاددان  و  کارشــناس 
جمهوری اســامی اکنــون یک طبقه 
نوکیسه به قدرت رســیده و می توانید 
آنها را در فرمانیه و زعفرانیه ببینید؛ این 
افراد از طریق ســوآپ‌ها و رانت های 
اقتصادی و کاســبی با تحریم،‌ میلیاردر 

شده اند. بخشــی از این افراد در خارج 
از ایران و به ویژه کانادا سرمایه گذاری 
کرده‌اند و از گونه افراد زیاد داریم.اتفاقا 
این طبقه نوکیسه محصول تحریمهای 
ناجوانمردانه هســتند و بــا پولی که از 
همین راه به دســت آورده‌انــد مقابل 
عادی شــدن شرایط میایســتند . این 
ثروتهای بــادآورده در حقیقت با به باد 
دادن حاصل تلاش دولت و مردم برای 

حل مشکلات حاصل شده است.
فاصله چشمگیر ایران از اهداف 

سند چشم انداز ۲۰ ساله
وی افزود: بر اســاس ســند چشم انداز 
مورد  کــه   )۱۴۰۴ -۱۳۸۴( ۲۰ســاله 
تاکید رهبری اســت قرار بوده شــاگرد 
اول آســیای جنوب غربی شویم،‌اکنون 
۱۶ ســال از این چشــم انداز گذشته و 
۴ ســال باقی مانده که در این ۱۶ سال 
نه تنها فاصله ما با سایر کشورها کمتر 
نشده بلکه بیشتر هم شده است. اکنون 
کشــورهایی مانند امارات، عربســتان، 
ترکیــه، آذربایجان از ما پیشــی گرفته 
اند و فاصله ما نســبت بــه اواخر دولت 
سیدمحمد خاتمی با رشد مورد نظر سند 

چشم انداز بسیار بیشتر شده است.
امیــدوارم اقتصاد  وی اضافه کرد: من 
ایــران بتواند در هشــت ســال پیش 
رو عقب‌گــرد کند و به وضعیت ســال 
1384 بازگردد. مردم در انتخابات سال 
۹۶ با هــدف تعامل با جامعه جهانی به 
اما  رییس‌جمهوری کنونــی رای دادند 
برخی نخواســتند انتخابات را تمام‌شده 
فرض کننــد و مشکل‌ســازی را ادامه 

دادند.
ایران  اقتصاد  پازوکی خاطرنشان کرد:  
امروز به شــدت از جهالــت اقتصادی 
رنــج می برد و به نظر بنده بخشــی از 
مخالفان دولت ناآگاه هســتند و دنیا را 
نمی شناســند. تصور این عــده از دنیا 
این اســت که از صبح تا شب در جهان 
تعــدی و تجاوز اتفاق می افتد اما اصلا 
اینگونه نیست.وی توضیح داد: احمدی 
نژاد با افزون بر ۶۰۰ میلیارد دلار درآمد 
نفتی که بیشترین میزان درآمد نفتی در 
تاریخ ایران بود، اقتصاد را با تورم بالای 
۳۵ درصــد و نرخ رشــد منفی تحویل 
دولــت روحانی داد و دلیل این مســاله 
فقط جهالــت اقتصادی بود. با این طرز 
امکان ندارد تا بتوانیم در جامعه جهانی 
بدرخشــیم. اکنون اقتصاد ایران در گرو 

سیاست خارجی است.

آینده بازار سرمایه از نگاه 
بنیادی و میان مدت تا بلند 

مدت امیدوار کننده است
یک تحلیلر بازار سرمایه گفت: تصمیم گیری برای 
خرید و فروش ســهام در بازار ســرمایه، مستلزم 
داشتن اطلاعات تحلیل و آگاهی از وضعیت بازار‌ها 

و عوامل تاثیرگذار بر هر سهم و صنعت است.
بــه گزارش پول نیــوز، امیرتقی خان تجریشــی 
درمورد شــرایط فعلی بازار ســرمایه توضیح داد: 
تصمیم گیری برای خرید و فروش ســهام در بازار 
سرمایه، مستلزم داشتن اطلاعات تحلیل و آگاهی 
از وضعیت بازار‌ها و عوامل تاثیرگذار بر هر ســهم 
و صنعت است. طبعا ســرمایه گذارانی که اکنون 
می‌خواهنــد برای ســرمایه گذاری خــود در بازار 
ســرمایه تصمیم گیری کنند و نگاه میان مدت و 
بلندمدت دارند، می‌توانند با توجه به رشــد قیمت 
جهانی کالا‌های اساســی به عنوان نشانه‌ای برای 
افزایش سود آوری شــرکت‌های فعال در صنایع 
فلزات اساسی، معدنی‌ها و همچنین صنایع مرتبط 

با کالا‌های اساسی تصمیم گیری کنند.
وی افزود: همچنین باید توجه داشــت که به دلیل 
متعادل شــدن قیمــت ارز، در افق زمانی پیش رو 
و مسائل بودجه، نمی‌توان انتظار نوسانات سنگین 
در بازار‌های موازی بازار ســرمایه نظیر ارز و طلا 
داشــت. به همین دلیل به نظر می‌رسد که با این 
نــگاه جذابترین بازار برای ســرمایه گذاری، بازار 
ســرمایه است، اصلاح نسبت پی بر‌ای در بسیاری 
ســهم‌ها و با توجه به گزارش‌های ۹ ماهه منتشر 
شده از سوی شرکت‌ها که عمدتا وضعیت خوب و 
تکرار شونده‌ای را داشــتند، می‌توان به آینده این 
بازار از نــگاه بنیادی و میان مــدت تا بلند مدت 

امیدوار بود.
این تحلیلگر بازار سرمایه ادامه داد: از سوی دیگر 
باید در این نکته نیز تامل کرد که ریزش ماه‌های 
اخیر شــاخص بورس، باعث شــده که هم اکنون 
برخی ســهم‌ها در جایگاه یک سال قبل خود قرار 
بگیرند، اما گزارش‌ها نشــان میدهد که شرکت‌ها 
نسبت به یک سال قبل خود، وضعیتی بهتر دارند؛ 
بنابرایــن با توجه به این نکتــه و همچنین اعمال 
سیاســت‌های حمایتی از ســوی مقام ناظر، مانند 
کاهش دامنه نوسانی منفی و افزایش دامنه نوسانی 
مثبت، افزایش اعتبار، بازنگری حجم مبنا و انتشار 
اوراق تبعی به نظر می‌رســد که کفه معاملات به 
نفع خریداران و کســانی که دیــد بلند مدت دارند 
نسبت به سفته بازان و فروشندگان سنگین‌تر باشد. 
گرچه معتقدیم کــه محدودیت‌ها باید کوتاه مدت 

باشد تا نقد شوندگی بازار تهدید نشود.
تجریشی همچنین به فعالان بازار سرمایه توصیه 
کرد که با چشمان باز و به دور از هیجانات تصمیم 
بگیرند، عوامل بنیادی را در جریان سرمایه گذاری 
ماه‌هــای آتی خود مد نظر قــرار دهند، از تصمیم 
گیری بر اساس صحبت افرادی که در شبکه‌های 
اجتماعــی اقدام بــه ارائه ســیگنال‌های خرید و 
فروش می‌کنند، بپرهیزند و صرفا با کارشناســان، 
تحلیلگران و مشــاوران خبــره و نهاد‌های دارای 
مجوز این حوزه که در قالب نهاد‌های مالی اقدام به 
ارائه مشــاوره می‌کنند، برای آینده سرمایه گذاری 

خود مشورت کنند.

سود سهامداران عدالت به 
چه کسانی پرداخت می‌شود؟

مدیرعامل شــرکت ســپره‌گذاری مرکزی اوراق 
بهــادار و تســویه وجوه گفت: در صــورت انجام 
اقدامات لازم از ســوی شرکت‌های مربوطه، سود 
ســهامداران ســهام عدالت تا پایان سال پرداخت 

می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان بورس 
و اوراق بهادار، حســین فهیمی درباره زمان واریز 
سود ســال ۹۸ ســهام عدالت افزود: امکان واریز 
سود سهام عدالت افرادی که روش سرمایه‌گذاری 
غیرمســتقیم را انتخاب کرده‌اند، از سوی شرکت 

سپرده‌گذاری مرکزی وجود دارد.
وی خاطرنشــان کــرد: هر کدام از ۳۶ شــرکت 
ســرمایه‌گذاری اســتانی و ناشــران بورسی که 
برای واریز ســود مشمولان سهام عدالت، شرکت 
ســپرده‌گذاری مرکزی را انتخاب کرده باشند، این 
سود بر اساس شماره حساب اعلام شده در سجام 

واریز خواهد شد.
فهیمی اظهار داشــت: اگر چنانچه مشمول سهام 
عدالت بخواهد ســود خود را بــه صورت متمرکز 
دریافت کند و خود به دنبال ســود شرکت‌ها نرود، 
تنها راه این اقدام، ثبت‌نام در ســامانه سجام است 
تا از این طریق قادر باشــیم، ســود سهامداران را 
سپرده‌گذاری  عامل شــرکت  کنیم.مدیر  پرداخت 
مرکزی در پاســخ به پرسشــی مبنی بــر اینکه 
سود ســهام عدالت تا پایان سال جاری به حساب 
ســهامداران پرداخت می‌شــود یا خیر؟ گفت: این 
موضوع بستگی به فعالیت شرکت‌ها دارد، هر کدام 
از شــرکت‌های ســهام عدالت که برای پرداخت 
ســود، شــرکت ســپرده‌گذاری را انتخاب کنند و 
اقدامات لازم را برای این فعالیت انجام دهند، سود 

سهامداران را تا پایان سال پرداخت می‌کنیم.
فهیمی خاطرنشان کرد: اکنون بالغ بر ۱۲۰ شرکت 
حاضر در بورس، ســود خود را از طریق شــرکت 
سپرده گذاری برای ســهامداران واریز کرده‌اند و 
امســال بالغ بر ۲۷ میلیون نفر از طریق ســامانه 

جامع توزیع سود، سود سالانه را دریافت کرده‌اند.

شرکتهایی که امکان عرضه 
سهام ندارند از تامین مالی 

جمعی بهره ببرند
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: برخی 
بنگاه‌های اقتصادی امکان عرضه سهام در بورس 
را ندارند ولی می توانند تامین مالی جمعی داشــته 

باشند.
به گزارش مهر، علی دهقان دهنوی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار امروز در مراســم رونمایی از 
تأمین مالی جمعی گفت: دانش و نوآوری در بازار 
سرمایه بسیار مورد توجه بوده و درواقع پیش‌برنده 
آن است، به این معنا که برای پیشبرد فعالیت‌هایی 
که در حوزه علم و فناوری انجام شده و به توسعه 
اقتصادی نیز منجر می‌شود، نیاز به تأمین مالی این 

فعالیت‌ها داریم.
وی افــزود: بازار ســرمایه آمادگــی دارد در کنار 
معاونت علمی و فناوری به تأمین مالی فعالیت‌های 
نوآورانه و دانش‌بنیان کمک کند و در این مســیر 
از ابزارهــای نوآورانه مختلف همچون تأمین مالی 

جمعی استفاده می‌کنیم.
دهقــان دهنوی ادامــه داد: تأمیــن مالی جمعی 
بــه مردمی‌ســازی اقتصــاد نیز کمــک می‌کند؛ 
چراکــه افراد مختلف با منابــع اندک می‌توانند در 

کسب‌وکارها سرمایه‌گذاری کنند.
وی اظهار داشــت: این بازار همچنین با توجه به 
تجمیع ســرمایه‌های عمومی به بحث تعاون نیز 
مرتبط اســت؛ بنابراین بایــد از ابزارهای مختلف 
برای تأمین مالی شــرکت‌های کوچک و متوسط 
در بازار ســرمایه بهره ببریم چرا که بســیاری از 
شرکت‌ها امکان عرضه اولیه ســهام را ندارند اما 
می‌توانند از ابزارهایی همچون تأمین مالی جمعی 

کمک بگیرند.

راهکار احراز هویت »موبایل 
کانکت« رونمایی شد

برای نخســتین بار در ایران و با همکاری شــاتل 
موبایل و پژوهشــکده AICT دانشــگاه صنعتی 
شــریف راهکار احراز هویت »موبایل کانکت« به 

عنوان جایگزین رمز یک‌بارمصرف رونمایی شد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، شــاتل موبایل برای 
اولین بار در ایران، از راهکار احراز هویت از طریق 
ســیم‌کارت »موبایل کانکــت« بومی با همکاری 
پژوهشکده فناوری اطلاعات و ارتباطات پیشرفته 
دانشگاه صنعتی شــریف رونمایی کرد. محصول 
جدید شــاتل موبایل، تحولی در ســرعت و ایمنی 
فرایند احراز هویــت در خدمات بانکی، پرداخت و 
تجارت الکترونیک ایجــاد می‌کند و از طریق آن 
احراز هویت، مجوزدهی و شناسایی کاربر واقعی به 
منظور ارائه خدمات و مدیریت دسترســی‌ها بسیار 

ساده‌تر و امن‌تر از پیش صورت خواهد گرفت.
»موبایل کانکت« محصول بومی تازه‌ای است که 
برای اولین بار در ایران از ســوی این اپراتور تلفن 
همراه کشــور و با همکاری پژوهشــکده فناوری 
اطلاعات و ارتباطات پیشــرفته دانشــگاه صنعتی 
شــریف و گروه فناوران پیشــتاز آینده )مدریک(، 

رونمایی شد.
روشی که پیش از این برای احراز هویت در فضای 
اینترنت بســیار رایج شده است، OTP یا همان 
رمــز یک‌بارمصرف اســت که معمــولًا از طریق 
پیامک برای مشــترک ارسال شــده و در بسیاری 
موارد مانند عملیات بانکی اســتفاده می‌شــود. اما 
فنــاوری و روش تازه احراز هویــت در دنیا با نام 
موبایل کانکــت )Mobile Connect(، این 
فرایند را ساده‌تر، ســریع‌تر و امن‌تر از پیش کرده 

است.
در این راهکار، احراز هویت از طریق »سیم‌کارت« 
انجام می‌شــود. برای مثال در مواقعی که کاربر در 
هنگام اســتفاده از خدمات اینترنتــی نیاز به ثبت 
نام و یا احراز هویت دارد، پس از ثبت درخواســت 
مشــترک، »پیامی از ســمت ســیم‌کارت« برای 
مشترک نمایش داده می‌شود و در صورتی که این 
درخواســت از سوی کاربر تأیید شود، احراز هویت 
به صورت خودکار انجام شــده و مشترک می‌تواند 
بــدون نگرانی از نشــت اطلاعات و دسترســی 
غیرمجــاز، به ســادگی و در زمانــی کوتاه از این 
امکان بــرای ورود یا لاگین بــه خدمات مختلف 
در سایت‌ها و خدمات پرداخت، بدون اینکه نیازی 
به حفظ کردن رمز عبورهای متعدد داشــته باشد، 
اســتفاده کند.در اولیــن گام اجرایی این محصول 
جدید و همگام با روندهای جهانی، شــاتل موبایل 
از موبایل کانکت برای ورود به سیستم »مدیریت 
حسابی اینترنتی« خود اســتفاده خواهد کرد و بر 
این اساس، مشترکین سیم‌کارت‌های شاتل موبایل 
می‌توانند از طریق آن، به آسانی و بدون نیاز به رمز 
ورود، وارد پنل مدیریت اینترنتی حساب سیم‌کارت 
 Mobile« شاتل موبایل خود شوند.راهکار جدید
Connect« بیش از هر ابزار دیگری دسترسی 
کاربر نهایــی را به دنیای خدمــات دیجیتال، در 
عین ساده‌ســازی، ایمن‌تر می‌کند و فرصت‌های 
جدیدی را با ایمن‌ســازی، ساده‌ســازی و سرعت 
بیشــتر، پیش روی کاربران نهایی، ســازمان‌ها، 
شرکت‌ها و عرضه‌کنندگان خدمات آنلاین، بانکی 
و ارتباطی قرار می‌دهد.احراز هویت ایمن، سریع و 
ســاده مبتنی بر موبایل کانکت، اعتماد و اطمینان 
خاطر بیشتری بین مشتری نهایی، عرضه‌کنندگان 
خدمات دیجیتال و اپراتور خدمات مخابراتی ایجاد 

خواهد کرد.

اخباراخبار

 سود  رویایی کاسبان تحریم

آغاز تامین مالی جمعی 
از سوی فرابورس 
برای بنگاههای 
تولیدی

حمایت 300 
میلیاردی بانک 
کشاورزی از مجتمع 
گوشتیران

مدیرعامل فرابورس از آغاز تامین مالی جمعی برای بنگاههای تولیدی خبر داد و گفت: سامانه 
تامین مالی جمعی هم اکنون راه اندازی شده است، ضمن اینکه یکی از مجوزهای صادره بر 
مبنای فناوری بلاکچین است. امیر هامونی در مراسم رونمایی از بازار تأمین مالی جمعی و 
شاخص صکوک فرابورس ایران که با حضور محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار و سورنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در حال برگزاری است، 
گفت: بسیاری از کشورها به سمت استفاده از روش تأمین مالی جمعی حرکت کرده اند که بر 
این اساس در ایران نیز فرابورس با همکاری بسیاری از سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی، این 

عملیات را از امروز عملیاتی خواهد کرد.

بانک کشاورزی در راستای حمایت از تولید، اشتغال و صیانت از امنیت غذایی، با پرداخت300میلیارد 
ریال تسهیلات از مجتمع غذایی پروتئین گستر سینا حمایت کرد.

 این مجتمع بزرگ غذایی، با نام تجاری گوشتیران ، به عنوان اولین تولیدکننده فرآورده های گوشتی 
در ایران و با برخورداری از واحدهای مرغداری گوشتی و مرغ مادر و همچنین کشتارگاه تمام اتوماتیک 
و خطوط بســته بندی و تولید محصولات سوسیس، کالباس و انواع ناگت با برند های گوشتیران و 
اطمینان و بسته بندی گوشت قرمز و گوشت مرغ تحت برند مرغ خانگی و همچنین فرآورده های 

دریایی مانند ماهی در قفس با برند ماهیران ، درمنطقه شادآباد تهران در حال فعالیت است.

هشدار یک اقتصاددان: طبقه‌ای نوکیسه ‌و ثروتمند درایران تشکیل شده

اســامی  جمهوری  مرکــزی  بانک 
ایران در پــی انتخاب بهترین راهبرد 
ممکــن در حوزه رمــز ارز، ویرایش 
اولیه ســند جامع رمز پــول را تهیه 

کرده است.
به گزارش خبرنــگار مهر، عبدالناصر 
همتی، رئیــس کل بانک مرکزی در 
در صفحه شــخصی  که  یادداشــتی 
خود منتشــر کرد، نوشت: در سالهای 
نســبت  درباره  متعددی  مباحث  اخیر 
بانک‌هــای مرکزی و رمــز ارزها و 
رمز پول‌هــا در جهان مطرح شــده 

رمز  تنظیم‌گری  نحوه  خصوصاً  است. 
ارزها و نســبت آنها با سیاست‌گذاری 
این  از مباحث پرچالش  پولی و ارزی 
حوزه اســت. طی دو ســال گذشته، 
تشــکیل جلســات بررســی و قاعده 
گذاری در بالاترین ســطوح سیاست 
درباره  اقتصــادی جهان  گذاری‌های 
رمز ارزها بارها تکرار شــده اســت و 
الگوی مواجهه با این پدیده با اهداف 
گرفته  قــرار  بررســی  مورد  متفاوت 
اســت. ازجملــه اهــداف بانک‌های 
مرکزی مختلــف، افزایش کنترل در 

خصــوص انتقال اعتبــار، بین المللی 
کــردن ارز ملــی و حتــی تغییر در 

معماری سیســتم پولی اســت.بانک 
هم  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی 

این روند جدید جهانی و  با بررســی 
متمرکز شدن بر الگوهای مختلف در 
راهبرد ممکن در  بهترین  انتخاب  پی 
این حوزه اســت و ویرایش اولیه سند 
جامــع رمز پول را تهیه کرده اســت 
از همکارانــم در ادارات ذیربط بانک 
اقدامات  اساس  بر  خواسته‌ام  مرکزی 
رمز  انتشــار  مقررات  گرفتــه،  انجام 
بررســی کرده  را  بانک مرکزی  پول 
و جهــت تصمیم گیــری ارائه نمایند 
تــا امــکان اســتفاده از نتایج آن در 

سیاست گذاری پولی فراهم آید.

قائم مقام بانک مرکزی گفت: رشــد مثبت 
اقتصادی کشــور در فصل دوم سال جاری 
حاکی از تاب آوری و استحکام بالای اقتصاد 

کشور است.
به گــزارش مهر به نقــل از بانک مرکزی، 
قائم مقام این بانک در یازدهمین گردهمایی 
رؤسای موفق شعب بانک‌های کشور ضمن 
تقدیر از دســت‌اندرکاران مجری سمینار، از 
کارکنان شــبکه بانکی کشــور که به دلیل 
شیوع بیماری کرونا با محدودیت روبرو بودند 
قدردانی کرد و گفت: شــبکه بانکی کشور 
با فداکاری و از خودگذشــتگی مثال زدنی، 
نسبت به ارائه مســتمر و بی وقفه خدمات 

بانکی طی یکسال گذشته اقدام کرده است.
وی افــزود: متأســفانه طی یکســال اخیر 
شــاهد ابتلای تعداد زیــادی از همکاران و 
خانواده‌های ایشان بودیم و همچنین تعداد 
زیــادی از این همکاران عزیز جان خود را از 
دست دادند و خانواده‌ها را در غم و اندوه فرو 
بردند. انشاالله خداوند روح پاک این عزیزان 
را رحمت کند و به خانواده محترمشان صبر و 

شکیبایی عنایت فرماید.
کمیجانی به شــرایط ویــژه‌ای که اقتصاد 
کشــور با خروج آمریکا از برجام و بازگشت 
تحریم‌های ظالمانه مواجه شــده بود، اشاره 
کرد و گفت: از یک ســو اقتصاد کشــور به 
واســطه کاهش صادرات نفــت و کاهش 
دسترســی بــه منابــع ارزی، تحریم‌های 
بانکی و سخت‌تر شــدن تجارت خارجی و 
همچنین تقویت انتظارات منفی نســبت به 
جریان درآمدهای ارزی، با شــوک ارزی و 
تورمی مواجه شــد و از سوی دیگر، با توجه 
به وابستگی بودجه دولت به نفت و کاهش 
صادرات و وصولی‌هــای حاصل از صادرات 
نفــت، تأمیــن منابع لازم جهت پوشــش 
هزینه‌های بودجه دولت نیز با مشکل جدی 

روبرو شد.
وی افــزود: علاوه بر ایــن، دولت به جهت 
حمایت از اقشــار مختلف مــردم، ناگزیر به 
تخصیص منابع ارزی ارزان قیمت به منظور 
تأمین کالاهای اساسی و دارو بود. در چنین 
شرایطی، اگر چه تدابیر و سیاست‌های اتخاذ 

شده توسط دولت و بانک مرکزی تا حدودی 
از گسترش آسیب‌های اقتصادی جلوگیری 
کرد، لیکن عمده فعالیت‌های اقتصادی کشور 
تحت تأثیر قرار گرفت و اقتصاد کشــور در 
ســال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ با رشد منفی به 
ترتیب معادل ۵.۴- و ۶.۵- درصد مواجه بود. 
رشــد اقتصادی بدون نفت نیز در سال‌های 
۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ به ترتیب معادل ۱.۸- و ۱.۱ 

درصد بود.
این مقام مسئول پولی و بانکی، شیوع کرونا از 
اواخر سال ۱۳۹۸ را نیز شوک منفی دیگری 
به اقتصاد کشور، به ویژه بخش‌های خدماتی 
دانســت و گفت: علیرغم تمــام چالش‌ها و 
مشــکلات موجود، رشد اقتصادی در فصل 
دوم سال ۱۳۹۹ مثبت شد )با نفت ۵.۱ درصد 
و بــدون نفت ۳.۲ درصد( که این امر حاکی 
از تاب‌آوری و استحکام بالای اقتصاد کشور 

است.
کمیجانی بــه برنامه‌های گســترده بانک 
مرکــزی در زمینه سیاســت‌گذاری پولی و 
اســتفاده از ابزارهای سیاستی غیرمستقیم 

)نظیــر عملیــات بــازار بــاز( و چارچوب 
سیاست‌گذاری پولی هدفگذاری تورم اشاره 
کرد و گفــت: بانک مرکزی با بهره‌گیری از 
ابزار اوراق مالی اســامی دولت در عملیات 
بازار باز و با جلوگیری از پولی شدن کسری 
بودجــه، ضمن پیگیری هدف تورمی خود و 
همراه با کنتــرل و مدیریت کل‌های پولی 
و نرخ‌های ســود در بازار بین بانکی، زمینه 
مســاعدی برای مدیریت نقدینگی بانک‌ها 
و اصلاح رابطه مالی میان ســه نهاد دولت، 
بانک مرکزی و بانک‌ها را در بلندمدت فراهم 

ساخت.
وی افزود: در این راستا، فروش اوراق بدهی 
دولت توســط کارگــزاری بانک مرکزی به 
میزان ۱۰۶.۷ هزار میلیــارد تومان طی ۳۷ 
حراج برگزار شده در سال جاری تا تاریخ ۲۱ 
بهمن مــاه ۱۳۹۹، نقش مؤثری در پرهیز از 
پولی شدن کسری بودجه دولت داشته است.

عضــو هیئت عامل بانک مرکــزی با بیان 
اینکه رشــد نقدینگی و پایه پولی در پایان 
دی ماه ۱۳۹۹ نســبت به پایان سال قبل، 

به ترتیب بــه ۳۰.۱ و ۱۸.۸ درصد رســید، 
افزود: این در حالی است که علیرغم شرایط 
دشوار اقتصادی متأثر از شیوع کرونا و لزوم 
اســتفاده از منابع بانکی برای تخفیف آن و 
همچنین کسری بودجه دولت در سال جاری، 
با مدیریت و مقاومت بانک مرکزی، رشد پایه 

پولی به نحو مناسبی کنترل شده است.
وی تصریح کرد: خوشــبختانه تحت تأثیر 
تعدیل انتظــارات تورمی و کاهش التهابات 
در بــازار ارز و نمایان شــدن اثرات کلی آن 
بر تحولات شــاخص بهای کالا و خدمات 
مصرفی، روند نزولی نــرخ تورم ماهانه که 
از آذرماه ۱۳۹۹ آغاز شــده بــود، در دی‌ماه 
نیز تداوم یافت. تحولات پولی کشــور نیز 
چنین تغییر روندی را در تحولات تورم تأیید 
می‌کند، به نحوی که رشد دوازده ماهه پول 
از ۸۸.۶ درصد در مهرمــاه ۱۳۹۹، به ۶۳.۸ 
درصد در دی ماه کاهش یافته که حاکی از 
تقویت ماندگاری سپرده‌ها در ماه‌های اخیر 
بوده و تأییدی بــر کاهش انتظارات تورمی 

است.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛

ویرایش اولیه سند جامع رمز پول تهیه شد

قائم‌ مقام بانک مرکزی:

رشد مثبت اقتصادی در فصل دوم سال جاری حاکی از تاب آوری بالا است



6
دوشنبه 27 بهمن 1399  

  سال چهارم  شماره 721

راه و شهر سازی

 معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه و 
شهرسازی گفت: در حال حاضر صنعتی 
سازی ساختمان در کشور فراموش شده 
و به کمتر از پنج درصد ساخت و سازها 

رسیده است.
محمود محمودزاده در پیامی به ششمین 
نوین صنعت  فناوریهــای  همایش ملی 
ســاختمان در مشــهد افزود: با توجه به 
مطالعات و تحقیقات انجام گرفته، کشور 
ایران در نســل سوم ساخت مسکن قرار 
دارد، در حالی که دنیا در نسل ششم این 
صنعت بوده و در حال پیشروی به سوی 

نسل هفتم است.
وی ادامه داد: صنعتی ســازی ساختمان 
در کشــور باید به ۴۰ درصد برسد زیرا 
با صنعتی ســازی هــم می‌توان کیفیت 
ساخت و ســازها را افزایش و هم قیمت 

تمام شده مسکن را کاهش داد.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: در 
خصوص صنعتی ســازی و اســتفاده از 
فناوریهای نوین ســاختمان در ساخت و 
سازها، بازنگری مبحث یازدهم مقررات 
ملی ســاختمان ســال ۱۳۹۲ با عنوان 
»طــرح اجرای صنعتی ســاختمان« در 
مرحله پایانی اســت و بــه زودی ابلاغ 
می‌شــود.وی افــزود: همچنین در طرح 
اقدام ملی مسکن تاکید بسیار بر استفاده 

از روشهای صنعتی ســازی، استفاده از 
مصالح نوین ســاختمانی در طرحهای با 
مقیاس بزرگ و استفاده از طراحی بهینه 
در فضاهای اســتاندارد بــرای هر واحد 
مســکونی به منظور افزایــش تولید در 
هر بخش بــا هدف کاهش پرت مصالح 
ساختمانی و افزایش بهره وری و کاهش 

مصرف انرژی در ساختمانها شده است.
محمــودزاده ادامــه داد: در ایــن طرح 
معماری  بهینــه  طراحی  بــر  همچنین 
تاسیســات و برق  ســاختمان، طراحی 
براساس اصلاح الگوی مصرف انرژی و 

استفاده بهینه از نور خورشید و طرحهای 
نویــن تولیــد انــرژی در محــل مانند 
تولید  پنل‌های خورشــیدی و همچنین 
برق و تامین گرمایش و ســرمایش در 

محل تاکید شده است.
وی گفت: در آغاز قرن چهاردهم هجری 
شمسی قرار داریم و امروز بحث گسترش 
فرهنگ صنعتی ســازی و اســتفاده از 
فناوریهای نوین صنعت ســاخت یکی از 
ضروری ترین مباحث علمی و تخصصی 
در رشد و توسعه کشور به شمار می‌رود.

معاون وزیــر راه و شهرســازی افزود: 

با توجه بــه نقش اقدامــات تحقیقاتی 
و پژوهشــی در ریشــه یابی و شناسایی 
مشــکلات صنعــت ســاختمان و ارایه 
راهکارهــای اجرایی مبتنی بر یافته‌های 
علمــی از طریق ایجــاد ارتبــاط بین 
صنعت و جامعه علمی کشــور، دبیرخانه 
فناوریهــای نوین صنعت ســاختمان در 
قطب فناوریهای نوین کشــور و استان 
خراســان رضوی متولی رصد و پیگیری 
آســیبها و مشــکلات و موانع اجرایی با 
موضوع صنعتی ســازی و اســتفاده از 
تکنولوژی و فناوریهای نوین در صنعت 
ســاخت و ارایــه راهکارهــای اجرایی 
مناســب برای رشــد و توســعه صنعت 

ساخت و ساز شده است.
انتظار مــی‌رود دبیرخانه  ادامه داد:  وی 
نوین صنعت  فناوریهــای  همایش ملی 
انجــام فعالیتهای  از طریــق  ســاخت 
پژوهشــی  و  تحقیقاتــی  مطالعاتــی، 
و همــکاری بــا مراکز دانشــگاهی و 
انجمنهــای علمی و صنفی، کارخانجات 
و تولیدکننــدگان مصالــح ســاختمان، 
بهــره مندان  و  پیمانکاران  مشــاوران، 
زمینهــای صنعتــی، صنعتی ســازی و 
رشــد و توســعه نوین صنعت ساخت و 
ســاز را فراهم ســازد.محمودزاده گفت: 
برگزاری همایش‌های ملی با موضوعات 

تخصصی فرصتی بــرای ارایه و معرفی 
دستاوردهای علمی مطالعات و تحقیقات 
انجام شــده و محفلی برای تبادل نظر و 
اطلاعات بین دســت اندرکاران صنعت 

ساختمان است.
وی افــزود: دبیرخانــه فناوریهای نوین 
صنعت ســاختمان با توجه بــه نیاز روز 
علاقــه مندان و فرهنگ ســازی برای 
دســت انــدرکاران، ســازندگان و بهره 
ششــمین  ســاختمان،  صنعت  برداران 
صنعت  نویــن  فناوریهــای  همایــش 
ساختمان را با چهار محور اصلی انرژی، 
محیط زیســت، صنعتی سازی، ایمنی و 

ساخت برگزار کرده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: 
می‌بایست رویکردهای مورد نظر وزارت 
راه و شهرســازی در قالــب طرح اقدام 
ملی مســکن، افزایش کیفیت ساخت و 
سازها، بهره وری اقتصادی، حفظ محیط 
زیست، کاهش مصرف انرژی مورد توجه 
قــرار گرفته و راهکارهای لازم توســط 
اساتید و شــرکت کنندگان برای بهبود 

شرایط موجود ارایه شود.
فناوریهای  ملــی  ششــمین همایــش 
نوین صنعت ســاختمان در قالب ارتباط 
ویدیوکنفرانسی تا چهارشنبه هفته جاری 

ادامه دارد.

وزیر راه خبر داد؛

خودکفایی ایران در تعمیرات 
اساسی بالگردهای آلوئت

خودکفایی ایران در تعمیرات اساسی بالگردهای آلوئت
ســاوجبلاغ - وزیر راه و شهرســازی گفــت: ایران با 
استفاده از ظرفیت متخصصان داخلی در تعمیر و اورهال 

بالگردهای آلوئت خودکفا شد.
به گزارش مهر، محمد اســامی در آئیــن رونمایی از 
موتورهای تعمیرشده بالگردهای آلوئت که در فرودگاه 
و هلی‌پورت شهید صداقت کردان برگزار شد، اظهار کرد: 
تعمیر و اورهال موتورهای بالگردهای آلوئت نشان‌دهنده 

توانمندی متخصصان داخلی است.
وی بیان کرد: شــرکت هلکوپتری ایران با اســتفاده از 
ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان دست به اقدامات 
شــگرفی زده است و بخش مهمی از نیازهای کشور را 

رفع کرده است که امروز بخشی از آن را می‌بینیم.
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: نگاه متعهدانه باعث 
شده است تا با شــناخت ظرفیت‌های داخلی به سمت 
توســعه حرکت کنیم و بتوانیم توان داخلی را افزایش 

دهیم.
وی بــا بیان اینکه ایران به ظرفیــت تولید بالگردهای 
قدرتمند رسیده است، خاطرنشــان کرد: این امر یکی 
از شاخصه‌های توســعه فناوری محسوب می‌شود که 

توانسته‌ایم به بخش مهمی از آن دست یابیم.
لزوم حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان

اســامی با اشــاره به لــزوم حمایت از شــرکت‌های 
دانش‌بنیان گفت: بدون شک از به ظرفیت‌های داخلی 
بیش از پیش توجه شــود به ظرفیت ســاخت تمامی 
قطعات بالگرد می‌رســیم که امر با همت متخصصان 

داخلی شدنی است.
وی اظهار کرد: بالگردهای که در اینجا بودند ســال‌ها 
زمین‌گیر شــده بودند اما با تلاش‌هــای صورت‌گرفته 
توانســتیم با اورهال موتورهای ایــن بالگردها اقدام به 

احیای آنها بکنیم در این زمینه خودکفا شویم.
وزیر راه و شهرسازی متذکر شد: امروز ۶ بالگرد زمین‌گیر 
شــده به مدار خدمات‌رسانی بازگشــتند و می‌توانند در 

قسمت‌های مختلف مانند اورژانس خدمت‌رسانی کنند.

منعی برای صدور مجوز 
پروازها به عراق وجود ندارد

 ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
پروازهای شرکت های هواپیمایی عراقی با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی بین دو کشــور در هفته 
جاری از ســرگرفته شده است و منعی برای صدور 

مجوز پروازها به عراق وجود ندارد.
به گــزارش ایرنــا از روابــط عمومی ســازمان 
هواپیمایی محمد حسن ذیبخش اظهارداشت: پس 
از شــیوع ویروس کرونا, محدودیت های سفر در 
برخی مسیرهای پروازی اعمال شد که پرواز ایران 
به عراق نیز مشمول این محدودیت ها قرار گرفت.

ذیبخش خاطرنشان کرد: با توافقات صورت گرفته 
بین دو کشور مقرر شــد پرواز شرکت هواپیمایی 
عراقی در مســیر تهران- نجف- تهران و مشهد- 
نجف- مشهد از هفته جاری برقرار شود و  در حال 
حاضر محدودیتی برای صدور مجوز به شرکتهای 

هواپیمایی ایرانی وجود ندارد.
سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری با بیان 
اینکه آیا در حال حاضر امکان ســفر هوایی برای 
مســافران عادی وجود دارد یا خیر؟ تصریح کرد: 
مقرر شد تا پروازهای شرکت های هواپیمایی این 
کشــور به ایران از سر گرفته شود و ایرلاین های 
ایرانــی نیز می توانند با دریافت مجوز در مســیر 
پروازی مذکور به جابه جایی مسافران اقدام کنند.

وی افــزود: در حال حاضر هفتــه ای دو پرواز از 
تهران و دو پرواز از مشــهد به شــهرهای نجف و 
بغداد برقرار اســت و اعزام  و پذیرش مســافران 

مستلزم تایید کشور عراق است.

احداث بیمارستان ۱۵۴ 
تختی سردار سلیمانی 

تویسرکان
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: بیمارســتان 
سردار ســلیمانی تویسرکان در اســتان همدان با 
۱۵۴ میلیارد تومــان هزینه تکمیــل و در اختیار 

وزارت بهداشت قرار گرفت.
به گزارش مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
علی نبیان معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات عمومی و 
دولتی جزئیات پروژه بیمارســتانی ۱۵۴ تختخوابی 
سردار سلیمانی تویسرکان در استان همدان را که 
روز پنجشنبه ۲۳ بهمن با حضور ریاست‌جمهوری 
افتتاح شــد و در اختیار وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی قرار گرفت، اعلام کرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی بــا تاکید بر اینکه 
بیمارستان تویســرکان با تلاش‌های شبانه‌روزی 
سازمان مجری ســاختمان‌ها و تأسیسات عمومی 
و دولتی احداث شــده اســت، گفت: برای احداث 
این بیمارســتان در مجمــوع ۱۵۴ میلیاردتومان 
هزینه شــد.این بیمارســتان در زمینی به مساحت 
۴۷ هــزار و ۳۸۸ مترمربع احداث شــده اســت. 
ساختمان اصلی این بیمارستان نیز ۱۶ هزار و ۲۰۰ 
مترمربع مساحت دارد که در ۵ طبقه احداث شده و 
ساختمان‌های جنبی بیمارستان نیز ۹۰۰ مترمربع 
زیربنا دارد. کل زیربنای بیمارستان ۱۷ هزار و ۳۴۰ 

مترمربع است.

بنادر شرق هرمزگان به 
سیستم اطفاء حریق تجهیز 

می شوند
 مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر گفت: بنادر 
شرق هرمزگان تا پایان سال به سیستم اطفا حریق 

تجهیز خواهند شد.
به گزارش مهر، حمید رضا محمد حســینی تختی 
با اشــاره به رونــد تکمیل سیســتم اطفاء حریق 
بنادر شرق بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته 
اظهارداشت: سیستم اطفاء حریق بندرگاه سیریک 
با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان پس از نصب و 

انجام تست های نهایی وارد مدار شد.
وی افزود: بر اساس برنامه، پایان سال موعد مقرر 
بهره برداری از سیســتم اطفاء حریق ســایر بنادر 

شرق استان است.
محمد حســینی تختــی ضمن تشــریح اقدامات 
صورت گرفتــه در پروژه اطفاء حریق بندرگاه چند 
منظوره ســیریک اظهارداشــت: در این پروژه سه 
هــزار و ۲۰۰ متر لوله از نوع فولادی و پلی اتیلن، 
نصب ایستگاه شناور، ساخت ۲ دستگاه ساختمان 
پست برق و پست پاساژ، نصب ۳ عدد پمپ )دیزل 
پمپ، الکترو پمــپ، جوکی پمپ( و همچنین ۲۲ 
عدد برج مانیتور تــاور نصب و بهره برداری از آن 

آغاز گردید.
این مقام مســئول تجهیز بنادر کوچک در جهت 
تامیــن ایمنی محوطه های عملیاتی، اســکله ها، 
انبارها و همچنین پیشــگیری از حوادث احتمالی 
وجلوگیــری از آســیب های جانــی و مالی، را از 
مهمترین اهداف اجرای پروژه های سیستم اطفاء 

حریق در بنادر تحت مالکیت عنوان کرد.
لازم به ذکر اســت؛ بندر چند منظوره ســیریک با 
در اختیار داشــتن دومین حوضچه بزرگ استان از 
توانایی پذیرش انواع شــناورهای ســنتی و فلزی 
برخوردار بوده و توسعه ای این بندر در قالب نقشه 
راه طرح جامع بنادر بازرگانی کشــور با پیشــرفت 

فیزیکی مطلوب در حال اجر است.

موتورسیکلت‌ها معاینه فنی 
نمی‌شوند

معاون فنی شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
با اشــاره به اینکه ســاز و کار معاینــه‌ فنی برای 
موتورســیکلت‌ها مشــخص اســت اما متاسفانه 
این موضوع هنوز در کشــور اجرایی نشده است، 
گفت: ازجمله موانع معاینه‌ فنی موتورســیکلت‌ها 
می‌تــوان به ناخوانا بودن پلاک آن‌ها اشــاره کرد 
همچنین سند بســیاری از موتورسیکلت‌ها به‌ نام 
مالک نیست که این موضوع نیز انجام معاینه‌ فنی 

موتورسیکلت‌ها را سخت کرده است.
فرشید باباخانی در گفت و گو با ایسنا ضمن اشاره 
به سهم پررنگ موتورســیکلت‌ها در آلودگی هوا 
اظهارکرد: هر موتورســیکلت کاربراتوری هشــت 
برابر خــودروی یورو۴ آلودگی تولیــد می‌کند. از 
سوی دیگر موتورســیکلت‌هایی که درحال‌ حاضر 
در تهران تردد می‌کنند، تکنولوژی بســیار پایینی 
دارند که ســبب می‌شــود آلایندگی بیشــتری را 

موجب شوند.
تولید موتورســیکلت‌های برقــی، بهترین راه‌حل 

معضل آلودگی موتورسیکلت‌ها در کشور
وی در ادامه با بیان اینکــه بهترین راه‌ حل برای 
معضل آلودگی موتورســیکلت‌ها در کشور، تولید 
آن‌ها  جایگزینــی  و  برقــی  موتورســیکلت‌های 
بــا موتورســیکلت‌های کاربراتــوری و انژکتوری 
اســت، تصریح کرد: به‌هرحال ممکن اســت که 
در شرایط فعلی کشــور، امکان تولید و یا واردات 
موتورســیکلت‌های برقی وجود نداشــته باشد. در 
این شرایط باید برنامه‌های مشخصی برای کنترل 
آلایندگی موتورســیکلت‌های موجود در کشــور 
داشــته باشــیم البته در قانون هوای پاک تاکید 
شده است که موتورسیکلت‌سازان ۱۰ درصد تولید 
ســالانه خود را به تولید موتورسیکلت‌های برقی 

اختصاص دهند.
باباخانی تاکید کرد: لازم اســت که وزارت صمت 
و ســازمان حفاظت محیط زیست به عنوان ناظر 
اجرای قانون هــوای پاک توضیــح دهند که آیا 
طی ســال‌های اخیر این اتفاق رخ داده اســت یا 
خیر؟ از سوی دیگر بر اســاس قانون هوای پاک 
اگر موتوسیکلت‌ســازان اقدام به تولید موتور برقی 
نکردند، موظف‌ هستند که به‌ازای تولید یک موتور، 

سه موتور فرسوده را اسقاط کنند.
معاون فنی شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران با 
اینکه ممنوعیت تولید موتورسیکلت‌های  اشاره به 
کاربراتوری از ســال ۹۶ یکــی از گام‌های مهم و 
تاثیرگــذار بر کنترل آلودگی هوا ازطریق این منبع 
متحرک آلاینده بود، گفت: در کنار این موضوع باید 
ساز و کاری تعریف می‌شــد تا موتورسیکلت‌های 
کاربراتوری که در چرخه حمل و نقل حضور دارند 
آلایندگی آن‌ها تا زمان رسیدن به سن فرسودگی 

کنترل شود.
بــه گفتــه وی از ایــن‌رو موضــوع معاینه‌ فنی 
موتورســیکلت‌ها مطرح و ســاز و کار معاینه‌ فنی 
برای آن‌ها مشخص شد اما متاسفانه این موضوع 
هنوز در کشــور اجرایی نشده است. ازجمله موانع 
معاینه‌ فنی موتورســیکلت‌ها می‌تــوان به ناخوانا 
بودن پــاک آن‌ها اشــاره کرد همچنین ســند 
بســیاری از موتورسیکلت‌ها به‌نام مالک نیست که 
این موضوع نیز انجام معاینه‌ فنی موتورسیکلت‌ها 

را سخت کرده است.

اخباراخبار

صنعتی‌سازی ساختمان در کشور کمتر از پنج درصد است

حجم سنگین خسارت 
در مرز دوغارون

نرخ بلیت شرکت‌های 
هواپیمایی در ایام 
نوروز افزایش 
نمی‌یابد

مدیرکل ترانزیت وزارت راه و شهرسازی گفت: حجم خسارات در این مرز بسیار زیاد 
است و تا زمانی که این خسارات و خرابی‌ها جمع نشود مرز بسته می‌ماند.

امین ترفع درباره حجم خسارات وارده به مرز دوغارون گفت: حجم خسارات در این 
مرز بســیار زیاد اســت و تا زمانی که این خسارات و خرابی‌ها جمع نشود مرز بسته 
می‌ماند.وی درباره میزان خســارات وارده به کامیون‌های ایرانی توضیح داد: عمدتاً 
کامیون‌های افغانستانی خسارت دیده‌اند و پارکینگ کامیون‌های افغانستانی منفجر 

شده است اما انفجار به پارکینگ کامیون‌های ایرانی هم سرایت کرده است.

دبیر انجمن ایرلاین‌های کشور از توافق شرکت‌های هواپیمایی مبنی بر عدم افزایش نرخ بلیت در ایام 
نوروز خبر داد و اظهار کرد که شرکت‌ها تابع نرخ بلیت مصوب سازمان هواپیمایی کشوری خواهند بود.

به گزارش مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن ایرلاین‌های 
کشــور، اظهار کرد: شــرکت‌های هواپیمایی توافق کردند همچنان تابع نرخ بلیت مصوب سازمان 

هواپیمایی کشوری باشند.
وی بابیان اینکه طی ایام نوروز افزایشــی در نرخ بلیت هواپیماها رخ نخواهد داد، افزود: شرکت‌های 
هواپیمایی با وجود خسارت‌هایی که ناشی از کرونا متحمل شدند، همچنان مطابق نرخ مصوب سازمان 

هواپیمایی کشوری اقدام به فروش بلیت خواهند کرد.

فرماندار رباط‌کریم گفت: براساس مصوبه شورای 
مسکن هزینه‌های ناشی از تورم مصالح ساختمانی 
مســکن‌های مهر شهر جدید پرند در سالجاری از 

طریق منابع داخلی این شرکت باید تامین ‌شود.
نظام ملکشــاهی روز یکشــنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: براســاس ایــن مصوبه نباید 
در ســال جاری ارزش ریالی مصالح ســاختمانی 
براســاس تورم از مالکان مسکن مهر پرند گرفته 
شــود و تفاوت آن را باید شرکت عمران این شهر 

بپردازد.
مدیرعامل شــرکت عمران شــهر جدید پرند نیز 
در این خصوص گفت: بــرای هر یک از مالکان 
مســکن مهر یک حســاب مســدودی از سوی 
بانک مســکن ایجــاد و تمام آورده هــر فرد در 
آن حساب واریز می‌شــود و تا زمانی که شرکت 
عمران نامه‌ای مبنی بر آزاد شــدن وجه به بانک 
ارسال نکند پیمانکار نمی‌تواند از حساب افراد پول 
برداشت کند.محسن وطن خواهی افزود: براساس 
ســازوکارهای در نظر گرفته شده ما نمی‌توانیم از 

مالکان به صورت غیرقانونی وجه دریافت کنیم.
وی ادامه داد: ٩٠ هزار نفر در طرح مســکن مهر 
پرنــد ثبت نام کرده‌اند و تاکنــون ٨٠ هزار واحد 
به مالکان تحویل شــده اســت.وطن خواهی با 
بیان اینکه هزینه تمام شــده طرح ‌ها براســاس 
تایید شورای مســکن از مالکان دریافت می‌شود، 
اضافــه کرد: ارزش افزوده طرح ‌ها نیز با توجه به 
متراژ ساختمان متفاوت است و این میزان در سال 

گذشته ٩ درصد هزینه طرح بود.
به گزارش ایرنا، در مجموع ۲۵ هزار و ۸۸۹ واحد 
مسکونی مهر در شــهرهای جدید ۱۹ استان در 
بهمن ماه امسال افتتاح شد که از این تعداد ۱۲۸ 
واحد مسکونی مهر در شهر جدید بهارستان، ۱۹۳ 
واحد مسکونی مهر در شهر جدید بینالود، ۱۰ هزار 
و ۶۳۱ واحد مسکونی مهر در شهر جدید پردیس، 
هفت هزار و ۹۴۱ واحد مســکونی مهر در شــهر 

جدید پرند، ۱۹۶ واحد مسکونی مهر در شهر جدید 
رامشار، ۱۸۳ واحد مســکونی مهر در شهر جدید 
ســهند، ۱۰۲ واحد مســکونی مهر در شهر جدید 
شیرین‌شهر، یکهزار و ۴۹۱ واحد مسکونی مهر در 
شهر جدید گلبهار و پنج هزار و ۲۴ واحد مسکونی 

مهر در شهر جدید هشتگرد قرار دارد.
براســاس آخرین آمار اعلامــی »احمد اصغری 
مهرآبادی« معاون وزیر راه و شهرســازی تاکنون 
در مجموع ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مســکونی 
مهر در کشــور تحویل شده است که از این تعداد 
حدود یــک میلیون و ۳۵۰ هــزار واحد در دولت 
تدبیر و امید تکمیل و زیرســاخت های مورد نیاز 

آنها تامین شده است.
شهر پرند در ۳۵ کیلومتری غرب تهران و در کنار 
اتوبان ســاوه احداث شده و دارای هفت فاز است 

که در آینده به ۱۶ فاز گسترش می یابد.
فازهای صفر تا سه شامل املاک سنددار شرکتی 
یا شخصی‌ســاز و فازهای چهار تا ۶ این شــهر 

شامل املاک مسکن مهر می‌شوند.

فرماندار رباط‌کریم:

تورم قیمت مصالح ساختمانی از شرکت عمران پرند تامین ‌شود

معاون وزیر راه و شهرسازی:

 مدیرعامل شــرکت عمران شهر جدید 
پردیــس گفت: هفت تــا ۱۰ هزار واحد 

مسکن مهر در اسفندماه افتتاح می‌شود.
به گزارشــیرنا از وزارت راه و شهرسازی 
»مهــدی هدایت« با اشــاره بــه تعیین 
تکلیف تمام زیرســاخت‌ها در شهر جدید 
پردیس همزمان با شروع عملیات اجرایی 
متــرو تهــران - پردیس،  افــزود: آب، 
فاضلاب و مترو از زیرساخت های اصلی 
است که همگی در پردیس تعیین تکلیف 
شــده اند. در این خصوص، آب از طریق 
تونل هایی که قرارگاه خاتم در حال کار 
بر روی آنها اســت بــه پردیس منتقل 
خواهد شــد و با انجام این پروژه در دراز 
مدت و با در نظــر گرفتن افق جمعیتی 

پردیس که ۶۰۰ هزار نفر اســت، در این 
زمینه هیچ مشکلی نخواهیم داشت.

وی با اشــاره به نرخ بالای رشد جمعیت 
در پردیــس افزود: برای اینکــه بتوانیم 
فاضلاب فازهای ۸، ۹، ۱۱ و ۵ را تصفیه 
کنیم نیازمند تعیین تکلیف پروژه تصفیه 
خانه فاضلاب شــماره ۲ پردیس بودیم. 
به این منظور دو ســال تلاش کردیم تا 
مجوز محیط زیســت را اخــذ و پیمانکار 
را انتخــاب و فعال کنیم که این اقدامات 

انجام شده است.
این  ادامه داد: عملیــات اجرایی  هدایت 
تصفیــه خانه با اعتبــاری در حدود ۴۰۰ 
میلیارد تومان در اسفندماه سال امسال با 
حضور وزیر راه و شهرسازی آغاز خواهد 

شــد و به این ترییب دیگــر هیچ پروژه 
تعیین تکلیف نشده زیرساختی در سطح 

کلان در پردیس نداریم.
وی از تلاش برای آماده ســازی هفت تا 
۱۰ هزار واحد مسکن مهر برای افتتاح در 

اسفندماه خبر داد و اعلام کرد: همچنین 
تعــداد دیگری پــروژه روبنایی شــامل 
فضاهای آموزشــی و فرهنگــی و ... در 

اسفندماه آماده افتتاح خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت عمران شــهر جدید 

پردیس خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی 
پروژه‌های دیگری شامل ساخت مسجد، 
و فضاهای  پــارک  درمانگاه،  مدرســه، 
تجاری نیز در اسفندماه آغاز می‌شود که 
بیــش از هزار میلیارد تومــان اعتبار این 

پروژه‌ها خواهد بود.  
وی گفــت: مجمــوع پروژه‌هایی که در 
اســفندماه افتتاح و کلنگ‌زنی خواهد شد 

بیش از هفت هزار میلیارد تومان است.
به گزارش ایرنا،   پروژه‌های مسکن مهر 
استان تهران در ســال ۹۲ با ۴۷ درصد 
پیشــرفت فیزیکی تحویل دولت یازدهم 
شــد که تا بهار ۹۹ با تکمیل ۴۷۲ هزار 
و ۲۵۷ واحد میزان پیشــرفت آن به ۹۵ 

درصد رسید.

ســازمان ملی مســکن مکلف به شناسایی 
زمین‌های مستعد توسعه شهری شد

تهران- ایرنا- نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی سازمان ملی زمین و مسکن را مکلف 
کردند که زمین‌های مستعد توسعه شهری با 
اولویت »شهرهای در حال تهیه طرح جامع 
شهری« را شناسایی و مقدمات الحاق آنها به 

شهرها را فراهم کند.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی امروز یکشنبه در جریان بررسی طرح 
جهش تولید وتامین مســکن با رای موافق 
به ماده ۱۱ این طرح، ‌ســازمان ملی زمین و 
مسکن را مکلف کردند که زمین‌های مستعد 
توسعه شــهری با اولویت شهرهای در حال 
تهیه طرح جامع شهری شناسایی و مقدمات 

الحاق آنها به شهرها را فراهم نماید.

 نمایندگان مواد ۹، ۱۰، ۱۲، ۱۳،۱۴ و ۱۷  این 
طرح را برای رفع ابهام به کمیسیون عمران 

ارجاع دادند.
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با رای 
موافق به ماده ۱۶ این طــرح، ‌ مقرر کردند 
وزارت راه و شهرســازی با اعمال سیاست
‌های تشویقی، مهندسین داوطلب برای ارائه 
خدمات فنی مهندسی در طرحهای حمایتی 
تأمین مسکن را معرفی نماید.در تبصره ماده 
۱۶ نیز آمده اســت: مددجویان، معلولان و 
ایثارگران با معرفی کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، ســازمان بهزیستی کشور و بنیاد شهید 
و امور ایثارگــران از پرداخت هزینه خدمات 
نظام مهندســی برای یک بار معاف هستند 
و ما به التفــاوت آن از محل منابع صندوق 
ملی مســکن، تأمین و در وجه سازمان نظام 

مهندسی ساختمان واریز می‌گردد.
بر اساس ماده ۱۵ هزینه صدور و تمدید پروانه 
ساختمانی، گواهی پایان کار ساختمان کلیه 
برنامه‌های حمایتی وزارت راه و شهرسازی با 
۳۰ درصد تخفیف محاسبه و دریافت  خواهد 

شد.
نماینــدگان امــروز همچنیــن وزارت راه و 
شهرســازی را مکلف کردند بــرای اجرای 
برنامه‌های حمایتی نسبت به واگذاری اراضی 
مورد نیاز ساخت مسکن به صورت اجاره ۹۹ 

ساله اقدام کند.
بر اســاس تبصره این ماده مبلغ اجاره بهای 
ســالانه اراضی اجــاره ۹۹ ســاله این ماده 
حداکثر معــادل ۲۰ درصد قیمت منطقه‌ای 
زمین مســکونی متناســب با قدرالسهم هر 
متقاضی در همان سال یا یک درصد ارزش 
کارشناسی روز زمین در ابتدای سال واگذاری 
)هرکدام کمتر باشد( تعیین می‌شود.شورای 
عالی شهرســازی و معماری ایران و مراجع 
ذی صلاح تغییر کاربری اراضی در استان‌ها 
هم مکلف شدند حســب اعلام وزارت راه و 
شهرسازی نسبت به بررسی و تعیین تکلیف 
خارج از نوبت پرونده‌های ارسالی حداکثر دو 
ماه)یک ماه مراجع ذیربط استان‌ها و یک ماه 
شورای عالی شهرســازی و معماری ایران( 

پس از تاریخ وصول، اقدام نمایند.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس خبر داد:

تحویل ١٠ هزار واحد مسکن مهر در پردیس تا اسفندماه

سازمان ملی مسکن مکلف به شناسایی زمین‌های مستعد توسعه شهری شد
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این روزها فاصله‌گذاری اجتماعی، برنامه 
و تفریح‌هــای لغو شــده و ناآرامی‌های 
سیاسی، بســیاری از مردم را با مشکلی 
روانشناســان  که  کــرده  مواجه  روحی 
آن را »درد اجتماعــی« می‌نامنــد. در 
روانشناسی، از اصطلاح »درد اجتماعی« 
بیشــتر برای نشــان دادن واکنش‌های 
افراد به از دست دادن رابطه‌ای ناشی از 
طردشدگی، رها شدن، مرگ، دور شدن 
یا هر چیزی مانند این به‌کار می‌رود. اما 
بدون شک وقتی ارتباط‌مان با کسی که 
برای روابط‌مان با او ارزش قایل هستیم 
قطع می‌شــود در ما احساســاتی منفی 
غم و اندوه و تنهایــی به‌وجود می‌آورد. 
درد اجتماعی، احساســی بسیار دردناک 
ناشی از طردشــدن و یکه و تنها ماندن 
است. بیشتر مواقع مردم تصور می‌کنند 
فقط زمانی که حادثه‌ای برای جسم‌مان 
پیش بیاید، مانند شکســتن دست یا پا 
درد می‌کشــیم. اما اتفاق‌های ناخوشایند 
روحــی و روانــی در زندگــی می‌توانند 

به‌همان اندازه دردآور باشند.
مثــا، مرگ یــک عزیز، تمام شــدن 
یــک رابطه عاطفی یا احســاس نادیده 
گرفته‌شدن و طردشدگی، همگی با خود 
احساسی از اندوهی بسیار دردناک دارند.

بنابه گفتــه روانشناســان، عملکرد درد 
فیزیکی  درد  ماننــد  درســت  اجتماعی 
بدن اســت. معمولا دردهــای فیزیکی 
نشــان می‌دهند آن بخــش از بدن‌مان 
که دردناک اســت، صدمــه دیده و باید 
از آن مراقبت شــود. درد اجتماعی هم 
همیــن کار را می‌کند و بــه فردی که 
دچار آن شــده‌ است هشــدار می‌دهد، 
حال و رفاه اجتماعی او به‌ خطر افتاده و 
باید راه‌حلی برای برطرف کردن مشکل 
بیابد.    بیشــتر فوایــد درد اجتماعی در 

حس بیــزاری و انزجار آن اســت. این 
حس چنان منفی است که افراد را وادار 
به داشتن رفتاری خوب می‌کند تا بدین 
ترتیــب بتوانند روابط خوب خود را حفظ 

کنند.
داشتن روابط اجتماعی برای انسان بسیار 
مهم اســت. بنابه گفته روانشناسان، اگر 
انســان‌ها با یکدیگر در ارتباط نباشــند 
و یکدیگــر را از خــود براننــد، در تمام 
مسائل زندگی از جمله، دوستی‌ها، روابط 
عاطفی، شغل و دیگر روابط مهم زندگی 
دچار مشکل شده و از کیفیت زندگی‌شان 

تا حد بسیار زیادی کاسته می‌شود.
درد اجتماعــی تحمل‌کردنــی نیســت 
که البتــه راهکارهایی بــرای آن وجود 
دارد.  اگر به‌دلیــل دوری از مردم بر اثر 
ویروس کرونا یا هر دلیل دیگر روابط‌تان 
با دیگــران محدود شــده و گرفتار درد 
زیر  روش‌های  بــا  شــده‌اید،  اجتماعی 
می‌توانید با این درد کنار بیایید و از رنج 

بسیار رها شوید:

۱. قبول کنید دردی که می‌کشید حقیقی 
است

از  بخشــی  اجتماعــی  درد  احســاس 
ذات انســان اســت و اگرچه این تجربه 
ناخوشایند اســت، به این معنا نیست که 
مشــکلی برایتان پیش آمده است. این 
حس فقط به شــما یادآور می‌شــود که 
روابط فعلی‌تان چیزی نیست که همیشه 

می‌خواسته‌اید.
همچنین به یاد داشــته باشــید که درد 
اجتماعی بیشــتر افراد دنیــای مدرن را 
گرفتــار می‌کند. میلیون‌ها ســال اجداد 
ما در گروه‌هــای ۳۰ تا ۵۰ نفره زندگی 
می‌کردنــد و بــه همین دلیــل هرگز 
احساس تنهایی نمی‌کردند. اما این روزها 
هر یک از ما زندگی جدا از دیگری دارد، 
بنابراین طبیعی اســت که هرازگاهی به 
درد اجتماعی مبتلا ‌شــویم. این حس را 
بپذیرید تا بتوانید برخورد صحیحی با آن 

داشته باشید.
۲. افکارتان را کنترل کنید

علاوه‌بر از دســت دادن ارتباطات، فکر 
کــردن به آنها هم به ناراحتی ناشــی از 
درد اجتماعی‌تــان می‌افزاید. وقتی مدام 
بــه غم از دســت دادن یــک رابطه یا 
وضعیت ناخوشایند اجتماعی -به‌ویژه در 
این دوران کرونایی- فکر کنید، مســلما 
دردتان تمام نمی‌شود. اما وقتی سر خود 
را به کاری گرم کنید که این شــرایط را 
حداقل لحظــه‌ای فراموش کنید، از درد 
ناشــی از دور مانــدن از اجتماع و قطع 

ارتباطات‌تان کم می‌شود.
البته فکر نکردن به این شــرایط دشوار 
اســت اما تا جایی‌کــه می‌توانید خود را 
درگیر فعالیت‌های جذاب مانند شــنیدن 
یا در صورت امکان نواختن موســیقی، 
تلویزیونی،  محبوب  برنامه‌های  تماشای 
ورزش در خانــه و از این دســت موارد 
کنید. منحرف کردن ذهن خود به جایی 
غیر از موضوعــات دردآور، ترفند خوبی 
برای کاهش درد اجتماعی است. البته با 
یادگرفتن روش‌های مدیتیشن می‌توانید 
ذهن خود را آرام کرده و حس خوبی پیدا 

کنید.
۳. به احساس خود توجه کنید

درد اجتماعــی ماننــد درد فیزیکــی به 
واکنش  به‌خوبی  احساســی  تجربه‌های 
نشــان می‌دهد. بنابراین هــر زمان که 
داشته  کنید، تحرک  استراحت  می‌توانید 
باشــید، به وســایل رنگــی و زیبا نگاه 
کنید یا عزیزتــان را در آغوش بگیرید، 
حمام آب گرم بگیرید، یک فنجان چای 
بنوشید، هوای تازه تنفس کنید یا بویی را 
که ذهن، بدن و روان‌تان را آرام می‌کند، 

استشمام کنید.
۴. روش‌هایی برای برقــراری ارتباط با 

دیگران پیدا کنید
در صــورت امکان با کســی که برایش 

ارزش و احتــرام قایل هســتید، ارتباط 
برقــرار کنیــد. البته این بدیــن مفهوم 
نیســت که پروتکل‌های بهداشــتی را 
نادیــده بگیرید. می‌توانید با اســتفاده از 
مانند  ویدیویــی  یا  تلفنــی  تماس‌های 
اسکایپ یا زوم، با عزیزان و دوستان‌تان 

ارتباط برقرار کنید.
۵. »خوراک اجتماعی« برای خود ترتیب 

دهید.
درســت همانطور که پیش از عالم‌گیری 
کویــد ۱۹، کنــار دوســتان‌تان قــرار 
می‌گرفتید و غذای ســبک و میان‌وعده 
می‌خوردید، اکنون که دور از آنها هستید، 
می‌توانید با دیدن عکس‌هایی که با هم 
گرفته‌ایــد، خواندن نامه‌هــا و پیام‌های 
یا مرور خاطــرات روزهایی که  قدیمی 
کنار هم بودید، روح و روان‌تان را تغذیه 
کنید. با این کار احساســات منفی را از 

خودتان دور می‌کنید.
البته ممکن است این‌بار حس دلتنگی یا 
غم دوری از دوستان به‌سراغ‌تان بیاید اما 
این حس بسیار بهتر و تحمل‌کردنی‌تر از 

درد اجتماعی است.
۶. از یک روانشناس کمک بگیرید

درد اجتماعی چه بــرای کودکان و چه 
برای بزرگســالان موقتی و گذراســت. 
اما اگــر نمی‌توانید خودتان را از این درد 
رها کنید و این وضعیت بیش از دو هفته 
طول کشــید، حتما از یک روانشــناس 
کمک بگیرید. روانشناســان و مشاوران 
احســاس  از  رهایی  بــرای  ترفندهایی 
بــد تنهایی و دوری از دیگران به شــما 
می‌آموزند و می‌توانید با به‌کارگیری آنها 

احساسات منفی را از خود برانید.
در واقــع فقــط خــود تمــاس با یک 
روانشــناس و گفتگو با او می‌تواند حس 

بهتری در شما ایجاد کند.

کرونا جان ۶۲ نفر دیگر را در 
ایران گرفت

 سخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
گفــت: تاکنون یک میلیون و ۵۱۸ هــزار و ۲۶۳ نفر در 
کشــور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با 
فوت ۶۲ نفر از بیماران مبتلا در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد 
جان باختگان کرونا در ایران به ۵۸ هزار و ۹۴۵ نفر رسیده 

است.
به گزارش ایرنا، سیما سادات لاری روز یکشنبه با اعلام 
آخرین آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا در ایران افزود: 
در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر امروز )۲۶ بهمن ۱۳۹۹( بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۷ هزار و ۳۹۰ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و ۵۶۸ نفر 
بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور به یک میلیون و ۵۱۸ هزار و ۲۶۳ نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون یک 
میلیــون و ۲۹۸ هزار و ۲۳ نفر از بیماران، بهبود یافته یا 
از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳۷۰۹ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری 
تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون ۱۰ میلیون و ۴۸ هزار 
و ۸۷۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 
اســت.لاری گفت: بر اساس آخرین تحلیل ها، در حال 
حاضر ۹ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۳۹ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۷۲ 
شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.وی افزود: شهرهای 
آبادان، اهواز، بندر ماهشــهر، دزفول، دشــت آزادگان، 
شــادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار 
دارند.لاری گفت: روند صعودی موارد بســتری کرونا در 
برخی استانها همزمان با مشاهده موارد ویروس جهش 
یافته انگلیســی زنگ خطر جدی در جهت ورود به خیز 
چهارم کرونا در ایران اســت و با توجه به اینکه ویروس 
جهش یافته میزان ســرایت و مرگ آوری بیشتری دارد 
اگر اصول بهداشــت کرونا رعایت نشود با وضعیتی به 
مراتب بدتر و پیچیده تر از خیزهای قبلی کرونا در کشور 
مواجه می شــویم.به گزارش ایرنا، ویروس کرونا عامل 
بیماری کووید ۱۹ از اواخر ســال ۲۰۱۹ در شهر ووهان 
چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه جهان منتشر 
شــد؛ به طوری که ســازمان بهداشت جهانی در اسفند 
۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه‌گیری جهانی( این 
بیماری را تأیید کرد.بیماری کووید ۱۹ بر اســاس آمار 
رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود ۱۰۹ میلیون 
نفــر را در دنیا مبتلا کرده و بیــش از دو میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود را از دست 
داده‌اند. ایــران از نظر تعداد تلفات کرونا و بدون در نظر 
گرفتن نسبت جمعیت، نهمین کشور دنیاست. تعداد فوت 
کرونا در آمریــکا، برزیل، هند، مکزیک،انگلیس، ایتالیا، 
فرانســه و روسیه بیش از ایران بوده است.ویروس کرونا 
با دست آلوده یا عطسه، سرفه و حتی قطرات تنفسی از 
طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می‌شود. تنگی 
نفس، خســتگی و بدن درد، اختلال در بویایی وچشایی 
و مشــکلات گوارشی از جمله علائم بیماری کووید ۱۹ 
اســت. بیش از ۸۰ درصد مبتلایان به ویروس نیز دچار 

بیماری خفیف می‌شوند.
جهش ویروس کرونا در انگلســتان و آفریقا که موجب 
افزایش ســرایت، بیماری‌زایی و مرگ و میر آن شــده، 

نگرانی‌های جدیدی را در جهان به وجود آورده است.

فرماندار تهران کمر به تضعیف 
جایگاه شورای شهر بسته 

است
عضو شورای شــهر تهران گفت: گویا فرماندارتهران 
کمر به تضعیف جایگاه و نهاد شــورا بسته و اگر این 
چنین نباشد بارها شــاهد مصاحبه‌ها و مخالفت‌های 
بدون استناد قانونی ایشان با مصوبات شورا نمی‌بودیم.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت نظری عضو شــورای 
شهر تهران، در تذکر پیش از دستور این جلسه شورای 
شهر ابراز داشــت: چندسالی است که موضوع زیست 
شــبانه یکی از دغدغه‌های شورای شــهر شده و در 
همین راستا طرح الزام شــهرداری به برنامه ریزی و 
انجام اقدامات لازم در چشــم انداز ۱۴۰۲ در صحن 
شورا تصویب شد و شهرداری مکلف به اجرای زیست 
شبانه در پایتخت کرد.وی ادامه داد: شهرداری تهران 
لایحه‌ای را پس از دو ســال لایحه‌ای را ارسال کرد 
و شــورا هم آن‌را به تصویب رساند تا اجرای کامل در 
دستور کار قرار گیرد اما فرماندار تهران اعلام کرده با 

چنین طرحی در زمان کرونا مخالفت می‌کنیم.
نظری با اشــاره به اینکه فرماندار گفته است اجرای 
آن در شــرایط کنونی منتفی است، گفت: سوال این 
است که مگر مصوبات شــورا زمان دارد که دارد که 
در بازه زمانی خاص اجرا شــود.وی با اشاره به اینکه 
بعد از تصویب مصوبات شــورا هیچ مرجعی نمی‌تواند 
مانع اجرا شــود و تا زمان اصلاح آن از ســوی شورا 
لازم الاجراســت و هیچ مرجعی نمی‌تواند آن‌را نقض 
کند، اظهار داشت: اینکه دنیا درگیر کروناست و نظم 
جهانی به هم ریخته است مساله دیگری است و قطعاً 
باید از تجمعات جلوگیری شود و با وجود احیای طرح 
شــبانه اجرای این طرح تا پایان کرونا منتفی اســت 
و بحثی مجزاســت اما منعی برای تصویب آن وجود 
ندارد.نظــری با بیان اینکه این مخالفت نه به صورت 
اداری بلکه در قالب مصاحبه مطرح شده و این شائبه 
را ایجاد می‌کند نظر شخصی فرماندار باشد، ادامه داد: 
اجــرای این طرح در این پســاکرونا نه تنها باعث بر 
هم خوردن امنیت نمی‌شــود، بلکه باعث حفظ امنیت 
و آرامــش و رونق اقتصادی خواهد شــد چون امنیت 
در گرو دو فاکتور مهم نور و حضور مردم اســت حتی 
شاهد این موضوع هستیم که با خاموشی این روزهای 

معابر متاسفانه جرائم افزایش یافته است.

سالمندان بالای ۶۵ سال 
پایتخت خدمات ویژه رفاهی 

دریافت می کنند
با تصویب لایحه »آئین نامه مصوبه شهر دوستدار 
ســالمند«، شهروندان بالای ۶۵ ســال تهرانی از 
خدمات ویژه رفاهی و تفریحی شــهرداری تهران 

بهره مند می شوند.
به گزارش مهر، ادامه بررســی لایحه »آئین نامه 
مصوبه شهر دوستدار ســالمند« در دستور کار در 
دویست و هفتاد و دومین جلسه شورای شهر قرار 

گرفت.
در ابتدا محمد سالاری رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شــورای شــهر در توضیح این لایحه 
گفت: در مصوبه دوره گذشــته، شهرداری تهران 
ملکف بوده تا دســتورالعملی بــرای این منظور به 
شورا تقدیم کند و حال شهرداری در حال عمل به 
مصوبه شــورای شهر است. البته اساساً این لایحه 
وجــه بودجه‌ای دارد و باید به این بعد آن نیز توجه 

شود.
وی افزود: کلیات این لایحه ســن سالمند، جامعه 
هــدف یعنی شــهروندان بالای ۶۰ ســال، دوره 
اجرای دســتورالعمل مبنی بر اجرای آن به مدت 
دو ســال با هدف احترام به ســالمندان و افزایش 
خدمــات رفاهی و فرهنگی به این قشــر را تعیین 
کرده است. شــهرداری مراکزی را دارد که در آن 
به سالمندان خدماتی را ارائه می‌دهد و این کارت 
نیز به صورت الکترونیکی شارژ می‌شود تا سالمند 

بتواند از خدمات این مراکز استفاده کند.
در ادامه احمد مســجد جامعی عضو کمیســیون 
فرهنگی اجتماعی شــورای شهر درباره این طرح 
گفت: در حال حاضر بســیاری از مراکز تفریحی و 
خدماتی شهرداری به بخش خصوصی واگذار شده 
اســت در نتیجه با اعطای این کارت به سالمندان 
این افراد عملًا از مکان خاصی نمی‌توانند استفاده 
کننــد. باید یک ضمانــت برای اســتفاده از این 
کارت‌ها در نظر گرفته شــود. موضوع دیگر توجه 

به سلامت سالمندان است.
ســپس محمدرضا جوادی یگانه معاون فرهنگی 
اجتماعی شــهرداری تهران گفت: ضرورت تکریم 
سالمندان در شــهر وجود دارد و در حال حاضر به 
این عزیــزان خدمات مختلف داده می‌شــود. اگر 
دوستان نگران بودجه این طرح هستند باید بدانند 
که در حال حاضر نیز این خدمات ارائه می‌شــود و 

بودجه آن نیز موجود است.
سپس محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران 
در واکنــش بــه گفته‌های جــوادی یگانه گفت: 
هیچکس نگران موضــوع تأمین بودجه این طرح 

نیست.
کلیــات این لایحه بــا ۱۹ رأی موافق به تصویب 

اعضای شورای شهر رسید.
حجت نظری عضو شورای شهر نیز در پیشنهادی 
درباره سن سالمندی گفت: در این لایحه اصطلاح 
سالمند جوان یا میانســال وجود ندارد و تفیکیکی 

برای این افراد قائل نشده است.
ناهید خداکرمی عضو شــورای شهر نیز گفت: به 
همین منظور پیشــنهاد بنده این اســت که سن 
سالمندی در لایحه مذکور به ۶۵ سال تغییر کند.

در نهایــت این پیشــنهاد بــا ۲۰ رأی موافق به 
تصویب رسید.

در ادامــه پیشــنهاد تغییر عنــوان کارت خدمات 
ســالمندی به کارت ویژه تکریم از ســوی حجت 

نظری مطرح شد.
زهرا نژآد بهرام عضو هیئت رئیسه شورای شهر در 
مخالفت با این پیشنهاد گفت: سالمندی بخشی از 
مراحل زندگی اســت و توهین یا ضعف و ناتوانی 
نیســت در نتیجه نباید با این عنوان به این شکل 
برخورد کرد و نام آن را تغییر داد. ســالمندی یک 

هویت است و نیازی به حذف این عنوان نیست.
زهــرا صدر اعظم نوری عضو شــورای شــهر در 
موافقت با این پیشــنهاد گفت: ســالمندی توهین 
نیســت و عنوانی مقدس است اما با این حال اگر 
به فردی بگویید سالمند، ناراحت می‌شود در نتیجه 

تغییر این عنوان به صلاح است.
جوادی یگانــه نیز گفت: اگر یــک کارتی وجود 
داشــته باشد که ســالمندی به یک افتخار تبدیل 
شــود، امری مطلوب است و همین عنوان موجب 

تکریم سالمندی می‌شود.
در نهایت این پیشــنهاد بــا ۸ رأی موافق به حد 

نصاب تصویب در شورای شهر نرسید.
سپس نظری در پیشنهاد دیگری درباره ماده ۲ این 
طرح گفت: در این ماده آمده که اجرای لایحه ۲ و 
ادامه اجرای آن منوط به لایحه و گزارش عملکرد 
شــهرداری است. لذا پیشــنهاد بنده این است که 
اعتبار دو ســاله طرح را حذف کنیم تا طرح برای 

همیشه اجرا شود.
بهاره آرویــن در مخالفت با این پیشــنهاد گفت: 
حذف این متن موجب می‌شــود تــا اجرای طرح 

بدون ارائه گزارش یا ضمانت اجرایی ادامه یابد.
این پیشنهاد با ۱۵ رأی موافق به تصویب رسید.

در ادامه نیز نظری در پیشنهاد دیگری گفت: باید 
در این طرح یک اســتثنا بگذاریم که بازنشستگان 
زیر ۶۵ ســال با حداقل ۶۰ سال سن نیز بتوانند از 

این خدمات استفاده کنند.
ناهید خداکرمی عضو شــورای شــهر در مخالفت 
با این پیشــنهاد گفت: این لایحه برای حمایت از 
سالمندان است نه بازنشستگان در نتیجه مشمول 
شــدن بازنشســتگان در این لایحه کار را سخت 

خواهد کرد.

اخباراخبار

این روزها با درد اجتماعی ناشی از کرونا چه کنیم؟

تراکم فروشی در 
تهران صفر شد

 نگرانی
 از جهش ایرانی 
ویروس کرونا

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه در سال ۹۹ شهرفروشی و تراکم فروشی در 
تهران به صفر رسیده است از قوه قضائیه درخواست کرد برای حل معضل گودهای پرخطر ورود 
پیدا کند. محســن هاشمی رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه در روزهای اخیر 
مغایر رفتارهای انسانی و سیاسی را با توهین به رئیس جمهور و عبور از مرزهای ادب و اخلاق 
شاهد بودیم، گفت: تاسف‌بارتر از این اقدام، فراهم آوردن بستر برای عمیق‌تر شدن شکاف ملت 
و حاکمیت، توســط برخی جریانات و چهره‌های سیاسی است تا از آن به نفع خود بهره برداری 
کنند و از ساده دلی برخی از اقشار نیز در این جهت سوءاستفاده می‌شود و مسئولان قبلی که خود 

بیشترین نقش را در تعمیق این شکاف داشتند امروز به فرافکنی و سوءاستفاده از آن مشغولند. 

عضو شورای اسلامی شهر تهران درباره شیوع پیک دوم و کشنده چهارم کرونا هشدار داد و گفت: بیم آن 
می‌رود جهش ایرانی ویروس را شاهد باشیم.

 ناهید خداکرمی رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران در تذکر پیش از دستور امروز خود با اشاره به 
اینکه یکسال از ورود کرونا ویروس به کشور می‌گذرد، گفت: شهروندان تهرانی داغدار ۲۴ هزار نفر شده‌اند 
و کشور فوت نزدیک به ۶۰ هزار نفر را تجربه می‌کند که این ویروس تبعات جانی و انسانی وخیمی را در 
کشور وارد می‌کند.وی با اشاره به اینکه ظواهر یک دو هفته اخیر نشان می‌دهد که این ویروس در حال 
گسترش است و پیک کشنده چهارم که به گواه جامعه علمی بسیار زیانبارتر از گذشته در حال شکل گیری 

است، اظهار داشت: بیم آن می‌رود جهش ایرانی ویروس را شاهد باشیم.

وزیــر رفاه گفــت: عرضه کالاهایی کــه قابلیت 
عرضه در بــورس دارد به غیر از بازارهای بورس 
ممنوع اســت و باید به سمت بورسی کردن کامل 

شستا پیش برویم.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد شــریعتمداری 
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در مراســم 
رونمایی از قریب ۲۰۰ محصــول جدید و افتتاح 
بیش از ۱۴ پروژه بازسازی توسعه‌ای شستا با بیان 
اینکه معاونت‌های وزارتخانه هر کدام برای تحقق 
اهداف در آن حوزه در تلاشــند تا بتوانند اقدامات 
موثرتــری را در ماه‌های باقی مانده از عمر دولت 
انجام دهند تاکید کرد که نباید به هیچ وجه اجازه 

دهیم افولی در اقدامات رخ دهد.
وی خطاب به مدیران شســتا گفت: به هیچ وجه 
از سرعت شستا کم نکنید و با قوت تا آخرین روز 
پروژه‌های نیمــه کاره را تکمیل و تلاش کنید تا 
آنها را به اتمام برسانید. خوشحالم که نظم در کنار 
شــفافیت را به کار گرفته‌اید و یکی از افتخارات 
بزرگ شســتا این بود که صورت‌های مالی را در 

کدال ارائه کرد که در عمر شستا سابقه نداشت.
وزیر رفاه با بیان اینکه صورت‌های مالی شفاف و 
گویا و قابل عرضه به مردم با داشتن کدال بورس 
قدم اول نظم و انضباط اســت و اگر اینجا خوب 
عمل کنیم گام‌های بعدی را هم می‌توانیم مصمم 
برداریم اظهار کرد: توجــه ویژه به تحقق بودجه 
بســیار مهم بود و شما تلاش کردید در چارچوب 
برنامه عملیاتی کار کنید و کار با این نظم و ترتیب 

باید در شرکت‌ها ادامه یابد.
شریعتمداری با بیان اینکه برای ایجاد سامانه‌های 

شــفافیت قدم‌هــای خوبــی برداشــتیم گفت: 
شفافیت یک دســتور اداری بود که بعد از تعهدم 
بــه نمایندگان مجلــس در جلســه رأی اعتماد 
در دســتور کار قرار گرفت و شســتا گل سرسبد 
انجام فعالیت‌های شــفاف ســاز بــود که در این 
عرصه قدم‌های خوبی برداشــته اســت. قبلًا هم 
از برنامه‌های شــفافیت رونمایی کرده‌ایم. عده‌ای 
بــه ناحق انتقاد می‌کنند که چرا از شــفافیت زیاد 
می‌گوئیم. از این پس هم از شــفافیت زیاد سخن 
می‌گوئیم زیرا ما را به ســمت کارایی و اثربخشی 
بیشــتر و خروج از فســاد و جلوگیری از بروز آن 

هدایت می‌کند.
وی افزود: در هر گوشــه‌ای از وزارتخانه اگر کار 
نوآورانه‌ای در این زمینه انجام شود آن را رونمایی 
خواهیــم کرد. از هرکار نویی درباره شــفافیت در 
مجموعه وزارتخانه رونمایی می‌کنیم. شــفافیت 
عملی و واقعی مهم است و دنبال شفافیت نمادین 

و سمبلیک نیستیم.
وزیر رفاه با بیان اینکه شفافیت، دسترسی مدیران 
بــه داده‌های کلیــدی را تقویــت می‌کند و هم 
ابزارهای اطلاع رســانی را به ذی نفعان کلیدی 
در اختیــار قرار می‌دهد تــا در جریان قرار بگیرند 
که در این سازمان چه می‌کنیم اظهار کرد: کیفیت 

مدیریت نیز یکی دیگر از اهداف شفافیت است.

ادامه داد: سیستمی شدن دسترسی  شریعتمداری 
به اطلاعات در شســتا نهادینه شــده و استفاده 
پذیــری در مجموعه شســتا هم باید بــا ایجاد 
بسترهای مناسب به طور کامل محقق شود. وقتی 

اطلاعات به درد بخور اســت که در زمان و قالب 
مناسب با کیفیت مناســب و در محل مناسب به 
مخاطبان خاص ارائه شود. ما این حرکت را ادامه 

خواهیم داد.
وی به ظرفیت کامل شســتا در راســتای جهش 
تولید اشاره کرد و گفت: جهش تولید فقط دستور 
ابلاغی رهبری برای یک سال نبود و باید در ادامه 
مســیر هم دنبال شود و تداوم یابد. حالا که شستا 
به بلوغ رسیده حرکت به سمت دانش بنیان کردن 

فعالیت‌ها را نیز باید در دستورکار قرار دهد.
وزیر رفاه با تاکید بر اینکه از این پس هر کالایی 
کــه قابل عرضه در بورس اســت را در غیر بازار 
بورس ارائــه نکنید گفت: عرضــه کالاهایی که 
قابلیــت عرضه در بورس دارد بــه غیر بازارهای 
بورس ممنوع اســت. تا چندســال قبل فقط سه 
محصول در بازار بورس عرضه می‌شــد که امروز 
به ۲۸ محصول رســیده است و باید تلاش کنیم 
هر کالایی قابلیت عرضه در بورس دارد عرضه آن 
در خارج از بورس ممنوع شود که حتماً مدیرعامل 
شســتا آن را به شــرکت‌های زیرمجموعه ابلاغ 

خواهد کرد.
شــریعتمداری با اشاره به اینکه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی مهمتریــن نهاد اجتماعی دولتی 
محســوب می‌شــود و توجه به رابطه کارفرما و 
کارگر در همه اجزا باید به صورت یک الگو مورد 
توجه قــرار بگیرد گفت: تمام تعهــدات در قبال 
سرمایه انسانی شستا را از کارگران ساده گرفته تا 
کارگران متخصص و مهندسین و ... را ایفا کنید و 
باید در ارائه استاندارد روابط بین کارگر و کارفرما 

نمونه باشیم.
وی ادامه داد: در فــراز و فرود بورس همواره یار 
مــردم و دولت بودیم. عرضه‌هــای بزرگی انجام 
شد که وقتی می‌خواستیم بازار را در دوران رونق 
بــورس تعمیق کنیم ایــن کار را انجام دادیم. در 
دوران افول هم تلاش‌هایــی انجام دادیم و باید 
به سمت بورسی کردن کامل شستا پیش برویم و 

عرضه‌ها را نباید متوقف کنیم.
وی افزود: ما مسئولیت داریم از سهامداران خردی 
که ســهام شــرکت‌های شســتا را دارند صیانت 
کنیم. در تلاش بودیم بیمــه‌ای را برای حمایت 
از ســهامداران خرد در دولت ایجاد کنیم، شورایی 
در این زمینه فعال و مشغول است و از مدیرعامل 
شســتا می‌خواهم طوری اقدامات را نهادینه کنند 
که سهامداران خرد از سرمایه گذاری خود در این 
مجموعه بهره مند شوند. اگر نتوانیم با راهکارهای 
مناسبی از این ســرمایه گذاران صیانت کنیم جفا 
در حق مردم اســت و باید تلاش کنیم این مهم 

را محقق کنیم.

شریعتمداری:

باید به سمت بورسی کردن کامل شستا پیش برویم
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مدیرعامــل متروی تهــران گفت: ۱۰ 
افتتاح آن  ایســتگاه مترویی که وعده 
را تا پایان ســال داده بودیم، درصورتی 
که پول باقیمانده اوراق مشارکت تا آخر 
این هفته برســد تا پایان ســال افتتاح 

می‌شود.
به گزارش مهر، علــی امام مدیرعامل 
متروی تهران در مراســم بهره برداری 
از دو پست برق امیرکبیر و آزادگان در 
خط ۳ مترو تهران‌، با اشــاره به اینکه 
پست برق امیرکبیر برای خط قبلًا برای 
خط ۴ بخشی اش راه اندازی شده بود 
و در خط ۳ توســعه یافت و پست برق 
آزادگان هم برای خط ۳ و ۷ تجهیز شد. 
افزود: بدین ترتیب شبکه برق خط ۳ و 
متروی تهــران به طور کلی از پایداری 
بالاتری برخوردار شد و این اتفاق برای 
خطوط دیگــر که نواقصی دارد، هم در 

حال انجام است.
وی افزود: شــرکت مترو وظیفه انجام 
عملیات تکمیلی را دارد و شــبکه مترو 
شــبکه  مطمئن‌ترین  عنوان  به  تهران 
حمل و نقلی کلانشــهر تهران حتی در 

شرایط اضطراری است.
امام گفت: افتتاح این شبکه به تکمیل 
سامانه تامین برق و پایداری شبکه برق 
کمک می‌کند و شــبکه بــرق مترو به 
نحوی طراحی شــده که اگر پست برق 
هم قطع شــد برق مترو دچار اختلال 
نشود این شــرایط مستلزم برخورداری 
هر خط به ۲ با ۳ خط برق فشــار قوی 
بخشی  اطمینان  برای  افزود:  است.وی 
سطح پایداری شــبکه برق تهران که 
وظیفه بنیادی زیرساخت‌های تجهیزاتی 
شــبکه مترو تهران را کــه دچار نقص 

است، برطرف کنیم.

مدیرعامل متــروی تهران در خصوص 
نیازهای آتی مترو گفت: هر خط ۲ یا ۳ 
پست برق نیاز دارد که در خطوط بهره 
برداری شده قبلی به تدریج ایجاد شده 
و بــا اجرای این پــروژه در خط ۳ این 
پست‌ها تکمیل شد و خط ۶ و ۷ پست 
برق‌ها تدریجاً تکمیل می‌شود و در ماه 

های آینده راه اندازی خواهد شد.

وی افــزود: هزینه ایجاد پســت برق 
آزادگان ۱۵۰ میلیــارد و پســت بــرق 
امیرکبیر حــدود ۸۰ میلیارد تومان بوده 

است.
امام در خصوص افتتاحیه ۱۰ ایســتگاه 
در حــال تکمیل گفت: هنوز پول اوراق 
مشارکت نرسیده است و نگرانیم افتتاح 
چند ایستگاه به سال آینده کشیده شود 

اما در تلاشیم این اتفاق نیفتد.
وی ادامــه داد: اولین ایســتگاه مورد 
)دروازه  ایستگاه محلاتی  برداری  بهره 
دولاب( و ایستگاه بعدی ایستگاه میدان 

قیام خواهد بود.
 ۶ گفت:  تهــران  متــروی  مدیرعامل 
ایســتگاه فاز ۲ خط ۶ در حال تکمیل 
اســت، تــاش می‌کنیــم ایــن ۱۰ 
ایســتگاه‌ها تا پایان سال تکمیل شود 
در صورتــی که پــول باقیمانده اوراق 
مشــارکت تا آخر این هفته برسد این 
ایستگاه‌ها تا پایان سال افتتاح می‌شود.

وی دربــاره علت عدم رونمایی از قطار 
ملی در ۲۱ بهمــن گفت: این قطار در 
حال حاضر هم آماده اســت و به جهت 
ناهماهنگی‌های در حضور مدعوین این 
رونمایی به تکمیــل ۷ واگنه در اوائل 

اسفندماه موکول شد.

مدیرعامل متروی تهران تاکید کرد؛

افتتاح ۱۰ ایستگاه وعده داده شده در صورت تامین منابع مالی
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفتگو

معتقد  ارتباطــات  پژوهشــگر  یک 
اســت، با تحــولات حــوزه های 
به نظام  ارتباطاتــی و رســانه ای 
نامه اصول اخلاق حرفه ای رسانه 
مدرس  این  نیازمندیــم.  بومی  ای 
دانشــگاه همچنیــن تاکید کرد: در 
قبل،  روزهای  ـ  انتخابات  آســتانه 
حیــن و پــس از آن ـ و ایامی که 
ها  بحران  هیجانــات،  دچار  جامعه 
و ... اســت، بیش از هــر زمان به 
رعایت اخلاق رسانه ای نیازمندیم.
گویی  و  گفــت  در  مریم ســلیمی 
ایســنا درباره ضــرورت رعایت  با 
اخلاق در رســانه ها با اشــاره به 
نظــام نامه هــای اخلاقی مصوب 
و مــورد اســتفاده در کشــورهای 
از  گیری  بهره  کرد:  اظهار  مختلف، 
این تجارب، در عیــن حال، لحاظ 
قوانین  و  تکنولوژیکــی  تحــولات 
مرتبط با آنها، درک تغییرات صورت 
گرفتــه در حوزه دروازه بانی خبر و 
تصاویر در رســانه های مختلف از 
آزادی  اجتماعی،  های  رسانه  جمله 
بیان و در عین حــال چالش های 
پیش روی آن، بیان واقعیت و خطر 
اخبار و تصاویــر جعلی و اطلاعات 
گمراه کننده، درک شــرایط حاکم 
یافتن  بر عصرپســاحقیقت، اهمیت 
ارزش خبری شــهرت و پیوند بیش 
از پیش شــهرت، اقتصاد و سیاست 
و غیره می توانــد در مجموع ما را 
به تعریف جامعــی از اخلاق حرفه 
ای رســانه ای، تعییــن معیارها و 
ملاک ها، اســتانداردهای مشخص 
و در نهایــت نظــام نامــه اصول 
اخلاق حرفه ای رسانه ای برساند.

بی  و  بداخلاقــی  داد:  ادامــه  وی 
اخلاقــی رســانه ای بــا نشــر و 
اجتماعی  رســانه‌های  در  بازنشرها 
گاه برجسته ســازی شده و همین 
بــا عادی  توانــد  تکرارهــا مــی 
به  بکاهند.  آنها  قبح  از  شدنشــان، 
به ســوژه ای  خصوص وقتی خود 
برای طنــز و چالــش و ... تبدیل 
می شوند.ســلیمی با بیان اینکه در 
کیک اخلاق رســانه ای همه سهم 
دارند، یادآور شــد: از دولتمردان و 
مسئولان، سلبریتی ها، خبرنگاران، 
تــا   ... و  مجریــان  کارشناســان، 
باید  عادی،  شهروندان  و  مخاطبان 
پاسبان و مسوول سهم خود باشند. 
موضــوع میــزان ســهم و تقصیر 
مسوولیت  احساس  موضوع  نیست، 
ای  رســانه  اخلاق  رعایــت  برای 

است.
این کارشــناس رسانه با بیان اینکه 
باید زمینه اجرایی شــدن نظامنامه 
مربوطه و ضمانت اجرایی و قانونی 
آن فراهم شــود تا ایــن نظام نامه 
نماند،  باقــی  بــر روی کاغذ  فقط 
گفــت: در تدوین این نظــام نامه 
باید از نخبگان و اساتید حوزه های 
مختلف مرتبط با لحاظ تنوع رسانه 
ای و ... یــاری گرفته شــود؛ البته 

لحــاظ عوامل فرهنگی، سیاســی، 
دینــی و مذهبــی، اولویــت های 
ملی، قومــی و ... هــم در تدوین 
این نظام نامه ضروری اســت. نبود 
این نظــام نامه و فقــدان تعریفی 
مرزهای  و  بیان  آزادی  از  مشخص 
بیان واقعیت از یک ســو و از سوی 
دیگر مشــکلات خاص رسانه ای و 
تلاش برای بقاء و دیده شــدن به 
هر قیمت از ســوی افراد حقیقی و 
حقوقــی، بعضاً زمینــه بروز چالش 
هایــی را از بعُد اخلاق رســانه ای 

کنند. فراهم می 
این مــدرس دانشــگاه تاکید کرد: 
رســانه ها نباید اجــازه دهند تا در 
راســتای تأمین منافــع اقتصادی، 
برخی  یا  و  سیاسی، حزبی، گروهی 
غرض ورزی ها یا تســویه حساب 
های شــخصی و سازمانی عده ای، 
پا نهاده  اخلاق رســانه ای به زیر 
شــود.وی اضافه کرد: رسانه ها در 
کنار انجام رسالت ها و وظایفشان، 
داشــتن  و  واقعیت  بیــان  در عین 
از شــکل  باید مانع  بیــان،  آزادی 
گیــری گفتمان ناســالم ناشــی از 
نامناســب و  ادبیات  از  بهره گیری 
زیر ســوال رفتن اخلاق رسانه ای 
شــوند؛ چراکه نقش هدایتگری در 
جامعه داشــته و بازخورد رفتار آنها 
غیر از رســوب در جامعــه و ایجاد 
برخــی ناهنجــاری ها، بــر وجهه 
حرفــه ای رســانه مربوطه و حتی 
اعتمــاد مخاطــب نیز تأثیر ســوء 

داشت. خواهد 
سلیمی گفت: باید نظام نامه مذکور 
به رسانه ها و کلیه دست اندرکاران 
های  برنامــه  مدعویــن  حتــی  و 
تا در  تلویزیونی کمک کند  مختلف 
چارچوبی حرفه ای سخن بگویند و 
تنــش های مختلف  ایجاد  از  مانع 
مذهبــی، سیاســی، اجتماعــی در 
این حساسیت  قطعاً  جامعه شــوند. 
بر روی برنامه های آنلاین و زنده 

بود. خواهد  بیشتر 
این پژوهشــگر ارتباطی تأکید کرد: 
اخلاق  رعایت  بحــث  نباید  البتــه 
رســانه ای بهانــه و مانعی از بیان 
واقعیت ها یا شــنیده شدن صدای 
اقشــار مختلف جامعه شــود. فقط 
باید تلاش کرد تــا آن واقعیت ها 
در ادبیاتــی حرفه ای بیان شــوند. 

بنابراین رســانه ها باید برای ایجاد 
گفتمــان ســالم در جامعــه کمک 
کنند، نه اینکه خود منشــأ شــکل 
گیری گفتمان ناسالم باشند و حتی 
بعضاً بــه ایجاد تنش ها، شــکاف 
ها و ... نیز منجر شــوند و افرادی 
که با هر عنوانی با رســانه سروکار 
دارند باید با رعایت اخلاق رســانه 
ای، مســئولیت اجتماعــی، ادبیات 
فعالیت  بــرای  ای  و حرفه  صحیح 
و همکاری با رسانه ها آشنا باشند.
ســلیمی اضافــه کــرد: رســانه و 
هر کســی که اخلاق رســانه ای 
را به زیــر پا گذاشــته و به ایجاد 
ناســالم منجر می شــود،  گفتمان 
بایــد مســئولیت اجتماعی عملش 
قانونی  چارچوب  در  و  پذیرفتــه  را 
مربوطــه نیز با آن برخورد شــود. 
رسانه  اخلاق  نباید  رســانه  اقتصاد 
ای را به شــرط بقاء بــه قربانگاه 

ببرد.
وی تأکید کرد: افزایش ســوادهای 
مختلف خبــری، دیجیتال، بصری، 
اطلاعاتی مدیران و فعالان رســانه 
ها، مســوولان، سلبریتی ها و حتی 
ارتقای سواد رســانه ای، خبری و 
در  تواند  مــی  اخلاقــی مخاطبان 
خروجی رســانه هــا از نقش قابل 
توجهی به ویژه از بعد اخلاق رسانه 

ای برخوردار باشد.
او بــا تاکید بر لــزوم وجود و حفظ 
فضای نقد و نقدپذیری در رســانه 
گفت: این عرصه به شــرط سازنده 
بودن و نــه مخرب بودن می تواند 

باشد. راهگشا 
سلیمی با اشاره به مسوولیت رسانه 
های جریان اصلی در حفظ اخلاق 
رســانه ای گفت: رعایــت نکردن 
این رسانه  اخلاق رسانه ای توسط 
ها، صدمات ســنگین تری می زند؛ 
اجتماعی  های  رسانه  آنکه  ویژه  به 
و ... نیز بــه آن دامن زده و تکرار 
این اتفــاق می توانــد ارزش‌های 
اخلاقــی را تغییــر داده و مرزهای 

این حوزه را دچار تغییر کند.
ارشــاد  وزارت  از  پایــان  در  وی 
درخواســت کرد در کنــار الزامات 
ای،  رســانه  اخلاق  رعایت  قانونی 
این مهــم را در معیارهای ارزیابی 
عملکرد رســانه ها و دادن امتیاز به 

رسانه ها لحاظ کنند.

حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران وجود 
اختلاف نظر در جریان سیاسی اصلاح‌طلب را نفی 
نمی‌کند اما در عین حال بر این باور اســت که در 
انتخابات آینده باید موازنه سیاســی بین جریانات 

سیاسی برقرار شود.
آزاده رحیمی: »در حال حاضر جبهه اصلاح‌طلبان 
ایران با مشــکل خاصی مواجه نیست اما مشکلی 
کــه ممکن اســت جدی شــود این اســت که 
شــخصیت‌هایی که مورد توجه اصــاح طلبان 
هستند نتوانند از شــورای نگهبان عبور کنند که 
آن ممکن اســت ما را با یک چالش مواجه کند.« 
این جمله را حســین مرعشــی سخنگوی حزب 

کارگزاران می گوید.
او که در روزهای کرونازده و انتخاباتی مهمان کافه 
خبر خبرگزاری خبرآنلاین بود، از ترسی رونمایی 
می کند که حتی جدی تر از ســال ۹۲ اســت. او 
تلویحا به جریان بی ریشه سیاسی اشاره می کند 

که می تواند خطری جدی برای نظام باشند. 
او مجلس فعلی را مجلسی تشکیلاتی و ساختارمند 
نمی داند و هشــدار می‌دهد کــه این روندی که 
اکنون در مجلس یازدهم در حال طی شدن است 
نباید به دولت احتمالی آینده ســرایت کند چراکه 

کشور را با خطر مواجه می‌کند.
این چهره سیاسی تاکید دارد راه حل این است که 
رهبری مداخله کنند.  مرعشی البته گریزی هم به 
سازوکار جدید شکل گرفته در جریان اصلاحات زد 
و تاکید کرد که خاتمی از این سازوکار حمایت می 
کند، عارف دعوت نشــده و احتمال ریاست بهزاد 

نبوی بالاست.
*آقای مرعشــی! در مدت زمان ۵ ماه تا 
تان  تحلیل  جمهوری،  ریاست  انتخابات 
از فضای سیاســی و آرایــش جریانات 

سیاسی را بفرمایید.
رصد فضای سیاسی امروز ایران دارای یک سری 
نشــانه‌هایی است که باید به آن توجه کنیم شاید 
نوعی آشــفتگی یا یک نوع نابسامانی در عرصه 
سیاســی ایران کاملا مشــهود اســت از این رو 
همه کســانی که دلســوز ایران، آینده مملکت و 
جمهوری اسلامی هستند باید حتما  نسبت به این 
علامت‌هایی که در فضای سیاســی ایران ظاهر 
شــده،  نگران باشــند. بنده اگر بخواهم اشاره‌ای 
به این موضوع داشــته باشیم و به بیانی برداشت 
خود را از مشکلات جاری در فضای سیاسی ایران 
مطرح کنم، ابتدا باید به چند نکته اشاره کنم؛ یکی 
از مهمترین خصوصیات فضای سیاســی ایران به 
ویژه پس از شکل گیری مجلس یازدهم، این است 
که ظاهرا قرار است کشور را منهای تجربیات ۴۰ 
ساله اداره کنیم و قرار است دوباره از نو همه چیز 
را تجربــه کنیم. از این رو درحال حاضر نه تجربه 
وســیع و تاریخی اصلاح‌طلبان و نه حتی تجربه 
و ذخیره تجربیِ جناح اصولگرا در خدمت کشــور 
است.بنابراین به نظر می‌رسد کشور قرار است که 
بدون استفاده از همه تجربیات و ذخایر تجربی۴۰ 

ساله سامان پیدا کرده و مدیریت شود.
 نمونه بــارز این وضعیت  را می‌توانیم در مجلس 
مشــاهده کنیم؛ بنابراین اولین موضوع این است 
که در کشــور تجربیات، کنار گذاشته شده است، 
دومیــن خصوصیتی که الان در فضای سیاســی 
ایران است این اســت که فضای سیاسی ایران، 
فاقد استخوان بندی و اسکلت است. بنده همواره 
کشور را به بدن یک انسان تشبیه می‌کنم، بدین 
گونه که بدن انســان، مجموعه‌ای از یک اسکلت 
و یک استخوان‌بندی است و اعضا، جوارح، معده، 
کلیه، چشــم، مغز و .. دارد. مغــز بدون جمجمه 
متلاشی می‌شود. ماهیچه ها، تمام اعضا و جوارح 
بدون اســتخوان بندی، روی هــم می‌ریزند. اگر 
تصور شــود که می‌توان فضای سیاسی کشور را 
بدون تشکیلات‌ها، تشکل‌های سیاسی، احزاب و 
جناح‌های سیاسی اداره کرد، مشابه این است که 
بگوییم بدن انســان می‌تواند بدون داشتن ستون 
فقرات و بدون داشتن استخوان بندی، سرپا بماند. 
در واقع همه چیز یک انسان موزون، به اندازه است 
و همه چیزش در جای خود قرار دارند اگر شــما 
استخوان ها را بکشــید و بیرون بریزید، ده کیلو 
گوشت و جوارح روی هم می‌ریزند که هیچ کارایی 
ندارند و حتی نمی‌توانند تکان بخورند یا خودشان 
را اداره کنند.در حال حاضر به نظر می‌رسد کشور 
ما در حال حرکت به ســمتی است که می‌خواهد 
بدون داشــتن اسکلت و بدون اســتخوان بندی 

سامان پیدا کند و این غیرممکن است.
*مدیریت آقای قالیباف هم می تواند در 

این رویه مجلس تاثیرگذار باشد؟
در واقع نکته مهمتر اینجاست که رئیس مجلس 
آنقدر فاقد تجربه بوده که نتوانســته تحلیل کند و 
تصمیم بگیرد. اگــر آقای لاریجانی بود حتما کار 
درســت را می کرد و آن را به کمیســیون برای 
تجدید نظــر بازمی‌گرداند امــا قالیباف می گوید 
دولــت باید لایحــه جدید دهد. گذشــته از اینها 
فرض بر اینکــه دولت لایحه جدید می‌دهد حال 
باید دوباره از اول تمام مراحل تشکیل کمیسیون 
تلفیق و رسیدگی در کمیســیون‌های تخصصی 
طی شــود و مجددا دو ماه روی آن کار شــود تا 
به نقطه‌ای برسند که هفته قبل بودنداین در حالی 
اســت که۲ ماه زمان ندارند.بنابراین این اقدامات، 
نتیجه این است که کمیسیون تلفیق تمام تجربه 
قانون گذاری و تجربه رسیدگی و بررسی بودجه را 

کنارگذاشته و حتی حاجی بابایی هم مورد اعتماد 
آقایان نبوده و او را کنار گذاشتند.

*پیش از لایحه بودجه، در مورد اصلاح 
قانون انتخابات نیز انتقادات بسیاری به 
این مجلس وارد شد، ارزیابی شما در این 

باره چیست؟
 در قانون انتخابات ریاست جمهوری  نیز سه الی 
چهــار ماه وقت مجلس را گرفتند تا در این قانون 
ضوابطی را برای رئیس جمهــور تعیین کنند، به 
تعبیری آنقدر این قانون را شور کردند که شورای 
نگهبان به آن نگاه  نکرد و اعلام کرد که با قانون 
مغایر است و تمام! چقدر آقای قالیباف در رسیدگی 
به این قانون علیه خودش تبلیغات درســت کرد؟ 
این تبلیغات به جایی رسید که بسیاری از دوستان 
گفتند فقط کافی بود که بنویسند اول فامیلش باید 
قاف باشــد یا در مســئله نظامی‌ها، مگر ثبت نام 
نظامی ها تاکنون ممنوع بوده اســت؟ مگر آقای 
قالیباف ۳ دوره کاندیدای ریاست جمهوری نبوده 
اســت؟ مگر آقای محسن رضایی ۴ دوره نبودند؟ 
مگر آقای شــمخانی ۱ دوره شرکت نکرده است؟ 
ممنوعیت و مشــکلی برای کسانی که سابقه کار 
نظامی داشــتند، نبوده که ثبت نام کنند. پس چرا 
دوباره آمدند قانون گذاشتند که نظامی‌ها می‌توانند، 
حال سوال این است که مگر قبلا نمی توانستند؟

 در واقع، مجلس یازدهمی‌ها تمام کشور را متشنج 
کردند و فضای سیاسی را علیه خودشان شوراندند 
اما در نهایت شورای نگهبان یک جمله گفت و آن 
را رد کرد و همه‌اش را مغایر با قانون تلقی کردند. 
همه اینها خسارت است، از نظر من در مدت زمان 
کمتر از یک ســال، آقای قالیباف، تمام ســرمایه 
سیاســی و اجتماعی‌اش را از دست داد و او حتی 
برای ریاست آینده مجلس هم باید نسبت به رأی 
خودش تردید داشته باشد چراکه کاملا مجلس و 
خودش را سوزاند چون اولا تجربه هیچ یک از دو 
جنــاح در خدمت مجلس یازدهم نبود، دوم اینکه، 
سازمان سیاسی وجود نداشت یعنی ۲۹۰ نفر را به 
مجلس فرستادند ولی اینها سازمان سیاسی ندارند، 
افراد متشخص و تشــکیلاتی در بین آنها وجود 
ندارد.  اصلا نمی‌دانید در مجلس باید با چه کسی 
کار کرد حتی خود رئیس مجلس هم نمی‎داند باید 
با چه کسی کار کند. در واقع مجلس تبدیل به یک 
مسئول بالا دست می‌شود و یک توده! یعنی یک 
ســر وجود دارد اما اسکلتی وجود ندارد پس تمام 

گوشت بدن روی زمین می‌ریزد.
*آیا  تضمینــی وجود دارد که هم طیفان 
اصولگــرای مجلس یازدهــم برای قوه 

مجریه، این وضعیت را تکرار نکنند؟
 نکته همینجاســت، در واقع اگــر خدایی نکرده 
همین اتفاق بخواهد برای قوه مجریه و مدیریت 
کشــور رخ دهد و فردا ما با یک رئیس جمهور و 
دولتی مواجه شــویم که به نوعــی ادامه مجلس 
یازدهم باشــد به بیانی دیگر دولتی بخواهد روی 
کار آید که مجددا، نه تنها تجربه ۴۰ ساله کشور را 
کنار بگذارد بلکه سازمان‌های سیاسی و استخوان 
بندی هم نداشته باشد و در نتیجه مشخص نباشد 
که کدام دولت برای چه جناحی است و این اتفاق 
به دولت آینده سرایت کند، آنچنان بحرانی برای 
کشــور به وجود می‌آید که نمی‌تــوان جمع کرد. 
بنابراین نباید تصور کرد قرار اســت رهبری تمام 
کسری ها و کاستی‌های مجلس و دولت احتمالی 

آینده را تامین کنند.
*چیزی که از حرف های شما برداشت می 
کنم این است که شما به نوعی احساس 
خطر می کنید، یک این احساس خطر را 
نیز اصلاح طلبان در سال ۹۲ کردند که 
یک اجماعی هم بینشان با طیف اعتدالی 
ایجاد شد، اگر بخواهیم مقایسه‌ای داشته 
آیا در فضای  باشــیم می‌توانید بگویید 
سیاسی کشور شرایطی تقریبا مشابه ۹۲ 
ایجاد شده است یا ...؟ می شود گفت آن 
دوره ترس از تندروها بود و الان ترس از 

بی‌ریشه‌های سیاسی؟
هم می‌توان این بحث را مطرح کرد و هم می‌توان 
گفت حتی وضعیت فعلی از ۹۲ بدتر است. مشکلی 
کــه در ۹۲ ما بــا آن مواجه نبودیــم این بود که 
سرمایه‌ای داشتیم و آن سرمایه، اعتمادی بود که 
مردم به شــخصیتی مثل مرحوم آقای هاشمی و 
یا به طور عام به جناح اصلاح‎طلب داشتند. کمی 
به گذشــته بازمی‌گردم تا به این سوال، به درستی 
پاسخ دهم. اصولگرایان به دلایل مختلفی که در 
جای خودش قابل بحث و بررســی است، تقریبا 
۳ دهه است که قادر نیســتند اکثریت مردم را با 
خودشان همراه کنند یعنی سخنانشان، نوع گفتار 

و ادبیات سیاسی‌شــان به گونه‌ای نبوده که بتواند 
اکثریت مردم را تحت تاثیر قرار دهد.

در مقابل اصلاح‌طلبان هم چند ســال اســت که 
دچــار این وضعیت شــده‌اند، اصلاح‌طلبان از ۷۶ 
تا ۹۶ می‌توانســتند مردم را بســیج کنند، در ۹۲ 
ما می‌توانســتیم مردم را بســیج کنیم و این کار 
را کردیم، در ۹۴ می‌توانســتیم این کار را کنیم و 
کردیم و انتخابات مجلس را برُدیم و توانســتیم  
شــوراها را تحت تاثیــر قرار دهیــم. در ۹۶ هم 
توانســتیم این کار را انجــام دهیم هم خبرگان و 
هم ریاست جمهوری را توانستیم تحت تاثیر قرار 
دهیم. اصلاح طلبان از ۹۶ به این سو دچار همان 
مشــکلی شــدند که اصولگرایان از قبل دچار آن 
بودند یعنی اصلاح‌طلبان هم الان قادر نیســتند 
مردم را بسیج کنند و این خطر است. ببینید چیزی 
که به عنوان خطر تلقی می‌شــود این است که نه 
اصلاح‌طلبان و نه اصولگرایان دیگر قادر نیســتند 
مردم را ســمت خود جذب کنند. در واقع  در حال 
حاضر، فضای سیاسی ایران فاقد عنصر استخوان 

بندی است.
*یعنی بی‌اعتمادی مردم خطرناک است؟
حتی فراتر از بی‌اعتمادی مردم است، خطر کاملا 
در کمین کشور و ایران است و هر کسی که دلش 
برای ایران می سوزد باید در تغییر این فضا نقش 

آفرینی کند.
* احســاس می‌کنم شــما نمی‌خواهید 
مســائلی را به صراحت مطــرح کنید، 
مشخصا می فرمایید خطر اصلی چیست؟

بنده صریح می‎ گویم، خطر این است که در نبود 
جریان اصولگرایی و اصلاح‌طلبی، جریان جدیدی 
آمده اســت که در حال ســوزاندن سرمایه کشور 
اســت. آقای ناطق نوری کجا است؟ آقای باهنر 
کجا است؟ علی لاریجانی کجا است؟ نیستند!  به 
بیانی دیگر جریان جدیدی آمده و مدعی انقلابی 
گری اســت و یک نفر را به عنوان رئیس مجلس 
مطرح کرده و کمتر از یک ســال، تمام سرمایه را 
سوزانده اســت. در واقع اصلاح‌طلبان دو مشکل 
دارند؛ یک مشکلشــان این است که همچنان در 
نظام نگاهی که به آنها می‌شود، نگاهی نیست که 
نشــان دهد نظام به آنها اعتماد دارد و دیگر اینکه 

مردم را هم نمی‌توانند بسیج کنند.
پس چه کســی می‌خواهد الان فضای سیاســی 
کشــور را شــکل دهد؟ در انتخابات گذشته ۴۰ 
میلیون نفر حداقل شــرکت کننده داشــتید، ۲۴ 
میلیون رأی آقای رئیس جمهور، به دست  آورده 
و ۱۶ میلیــون رأی هم رقیب او به دســت آورده 
است که آراء  قابل توجهی بوده است. اگر انتخابات 
پیش رو به سمت مشارکت ۲۰ تا ۲۴ میلیون نفر 
بــرود، یک رئیس جمهور با ۱۳ یا ۱۴ میلیون نفر 
می‌خواهد شــروع به کار کند، با کدام پشــتوانه 
مردمی؟ چگونه می‌تواند مسائل کشور را حل کند.

* و راه حل برای مقابله با این خطر از نظر 
شما چیست؟

راه حل این اســت که در ســطح کلان کشور، از 
نظر بنده رهبــری باید مداخله کنند. حتما فضای 
کشور نمی‌تواند بر اساس میل مثلا آقای قالیباف 
که دلش می‌خواهد کاندید ریاست جمهوری شود 
اما از نظر بنده، مهره‌ای سوخته است و بعید است 
او را به میدان بیاورند یا آقای رئیسی که اگر توصیه 
ما را بپذیرند و به انتخابات ریاست جمهوری وارد 

نشوند، پیش برود.
 از نظر بنده آقای رئیســی الان بهترین جایگاه را 
در نظام جمهوری اســامی دارد و در قوه قضاییه 
اســت چراکه او این قوه را از قبل می‌شــناخته و 
تجربه حضور در این قوه را داشــته اســت از این 
رو شــاید بتوانیم او را تاکنون بهترین رئیس قوه 
قضاییه ایران تلقی کنیم. بنابراین بهتر اســت در 

قوه قضاییه بماند و کار کند.
*البته بســیاری از اصولگرایان به رأی 

آوری رئیسی در سال ۱۴۰۰ امیدوارند.
آقای رئیســی اگر به حوزه‌ای بیاید که آن حوزه را 
نمی‌شناسد همان اتفاقی که برای آقای قالیباف در 
مجلس افتاد، برای رئیسی هم در قوه مجریه رخ 
خواهد داد. بــه نظر من رهبری باید مداخله کنند 
و چه جناح سیاســی اصولگرا و چه جناح سیاسی 
اصلاح طلب و به همه علامت دهند و تشــویق 
کنند که وارد صحنه شــوند اگر مسئله رقابت در 
عرصه سیاسی ایران جدی شود و شخصیت های 
معتبر وارد صحنه شوند، یقینا فضا می‌تواند تغییر 
کنــد در عین حال می‌توان مردم را متقاعد و قانع 
کرد چراکه به هر حال مسئله سرنوشت مردم ایران 

مهم است و باید مسائل را حل و فصل کرد.
*نقش شــورای نگهبان را در این باره 

چطور می‌بینید؟
 اگر بــه تصمیمات احتمالی شــورای نگهبان و 
تصمیمات بعضــی از نهادهای حاکــم، این کار 
ســپرده شــود و با این فرمانی که الان دارد کار 
می شــود، حرکت کنیم انتخابات آینده نمی تواند 
کمک مهمی به کشور کند و همان اتفاقی که در 
مجلس افتاد )مجلس فاقد استخوان بندی سیاسی 
و مجلس فاقد عنصر تجربــه(، اگر این اتفاق در 
دولــت بیفتد فاجعه رخ می‌دهد. مســئله دولت با 
مجلس فرق می‌کند، مجلس هرچقدر ضعیف باشد 
یک دولت قوی می‌تواند مجلــس را اداره کند و 
ضعف‌های مجلس را بپوشاند ولی اگر قوه مجریه 
و مدیریت اجرایی کشور هم دچار چنین اختلالات 
اساسی شود و آن دو آفت به جان دولت هم بیفتد، 

کار، بسیار ساده نخواهد بود.
*بحث مداخله رهبری را که گفتید، حداقل 
در این ۷ الی ۸ ماه مجلس، رهبری بارها 
تذکر دادند اما این مجلس به آن تذکرات 

کاملا توجهی نداشته است...
تذکرات ایشان موثر بوده است اما از نظر ما نباید 
این هزینه‌هــا را رهبری پرداخــت کنند. اگر در 
مجلس، ۲۰، ۳۰ و ۵۰ نفر تشــکیلاتی و پا به کار 
وجود داشت و فراکسیون‌های مستحکمی هم در 
مجلس وجود داشت خودشان، مسائلشان را حل و 
فصل می‌کردند، به بیانی دیگر رئیس مجلس فاقد 
تجربه پارلمانی اســت، نایب رئیس‌های مجلس 
فاقد تجربه پارلمانی هســتند، رئیس کمیســیون 
تلفیق فاقــد تجربه پارلمانی اســت و همه اینها 
سفره‌ای را پهن می‌کنند که نمی‌توانند آن را جمع 

کنند.
در قضیه قانون ریاست جمهوری نیز همین گونه 
بود یعنی اینها سفره‌ای را پهن کردند و هر کسی، 
هر نماینده منفردی که  آمده یک پیشنهاد داده و 
جنجالی در مجلــس راه انداخته و یک بند اضافه 
کرده اســت. به تعبیری آنقدر شور شد که شورای 
نگهبان هم که مصرف کننده اصلی آش بود گفت 
این اصلا قابل مصرف نیســت و تمام، در نتیجه 
فقط ۴ یا ۵ ماه زحمات و وقت مجلس هدر رفت. 
بنده می‌خواهم تاکید کنم که نمی‌توان سیاست را 
بدون دو عنصر تشکیلات و تجربه، به افراد تازه از 
راه رسیده، بی تجربه و خام سپرد، اینها انسان‌های 
بســیار خوب و صادقی هستند و دلشان هم برای 
کشور می‌سوزد ولی دلسوزی آنها به درد خودشان 

می‌خورد نه به درد مملکت.
*از مجلــس و اصولگرایان که بگذریم 
اصلاح‌طلبــان برای رفــع این وضعیت 
چه کرده‌اند؟ با توجه به نهاد اجماع‌ساز 
اصلاح طلبی که اخیرا مطرح شده، این 
نهاد اجماع ســاز یــک ابهاماتی دارد، 
ابهامات را بفرمایید و اینکه چرا اشخاص 
حقیقی مجددا در این نهاد اجماع ســاز 
حضور دارند و هنوز این سازوکار، شروع 
به کار نکرده، انتقادات به آن شروع شده 

است؟
»جبهه اصلاح طلبان ایران« نام این تشکیلات 
جدید اســت، این تشکیلات توسط احزاب عضو 
شورای هماهنگی ثبت کردند و ۱۵ نفر شخص 
را به عنوان مشاور انتخاب کردند. اشخاص را از 
دو زاویــه می‌توان نگاه کــرد؛ واقعیتی که وجود 
دارد این است که مجموعه احزاب اصلاح‌طلب، 
نمی‌توانند همــه اصلاح‌طلبان را نمایندگی کنند 
یعنی بخشــی از اصلاح‌طلبان شــخصیت های 
موثری هســتند که خارج از احزاب هســتند. از 
زاویــه دیگری هم می‌توان نــگاه کرد و آن این 
است که در واقع چون احزاب در جبهه اصلاحات 
ســطح بندی نشــدند، در این نهاد اجماع‌ساز به 
نوعی ســطح بندی احزاب مراعات شــده است 
مثلا حزب اتحاد در تشــکیلات جدید ۴ کرسی، 
حزب کارگزاران ۳ کرسی، حزب توسعه ۲ کرسی 
و حزب اعتماد ملی ۲ کرســی پیدا کرده که این 
نوعی مقدمه ســطح‌ بندی احزاب است. بالاخره 
مثلا انجمن اسلامی فارغ التحصیلان شبه قاره 
هند یا بعضی از تشکل‌های صنفی مثل انجمن 
اسلامی پزشــکان یا انجمن اسلامی مهندسان 
اینهــا نمی‌توانند به اندازه حــزب اتحاد یا حزب 
کارگزاران در انتخابات سرمایه‌گذاری کنند. با این 
۱۵ نفر شخص حقیقی که به این نهاد اجماع‌ساز 
اضافه می‌شــود در واقع ســهم احزاب بزرگتر و 

فراگیرتر تقویت می‌شود.
 اگر کســی بخواهد به کشــور خــوب نگاه کند 
باید به یک موازنه سیاســی در کشــور فکر کند، 
حداقل ۲ جناح اصلی سیاســی کشور در صحنه 
حاضر باشــند حالا یکبار دســت این جناح است 
و یکبار دســت آن جناح، فرقی نمی‌کند و کشور 
همیشه در حال حرکت است. رهبری هم که می 
خواهند از بالا کشــور را مدیریــت کنند و بر این 
رقابت های سیاسی نظارت کنند، کار رهبری هم 
ساده می‌شود. اگر توازن سیاسی و موازنه سیاسی 
یکبار دیگر بهم بخورد حتی به نفع این دوستانی 
که امروز در مجلس خودشــان را بســیار از ما، به 
ولایت متعهدتر ‌می‌دانند، همین‌ها برای کشــور 
دردسر درست خواهند کرد کما اینکه تجربه بودجه 
تجربه بســیار واضحی اســت که چگونه اینها در 
نبودن شخصیت‌های سیاسی موثر، در نبودن یک 
تشــکیلات های سیاسی خوب در مجلس، درباره 

بودجه، کشور را با چه گرفتاری مواجه کردند.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

کرونای انگلیسی در کمین است!   
وزیر بهداشــت گفته نگران ویروس جهش‌یافته انگلیسی با قدرت سرایت بسیار بیشتر از کووید۱۹ هستیم. این ویروس 

نیازمند پاسپورت نیست و از هر جای دنیا می‌تواند خود را به جای دیگر برساند.

سخنگوی حزب کارگزاران: شرایط بدتر از سال ۹۲ است

قالیباف مهره سوخته است و رئیسی نباید بیاید!


